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ERRATA.

zamiast: ma być

str. 6 wiersz 3 od dołu 30 lipca 28 lipca
„ io „ 15 od dołu Rzeczpospolitej Rzeczypospolitej
„ 14 „ 5 od dołu Włodkowicza Wołodkowicza
„10 » 12 od góry 40.000! 40.000 zł.!
„ 18 „ 10 od góry Skarbowej Skarbowej,
„ 18 uw. 2 od góry (V. str. 18) (v. str. 118)
„ 26 „ 3 od góry Niedźwiecki Niedźwiedzki
„ 33 5 od dołu rozlicznych rozliczne
„ 35 „ 5 od góry unwęrsyteckich uniwersyteckich
„ 36 „ 2 od góry Aleji Alei
„ 38 „ 6 od góry pokoji pokoi
„ 40 „ 19 od góry abonencie abonamencie
„ 40 „ 11 od dołu obecny obecny,

42 n 1 » 16 od góry wydawnictwo wydawnictwo,
„ 44 „ 22 od góry 81. — 81. Wici
„ 48 „ 5 od dołu Dziuby Dziubę

49 fj y „ 8 od góry subwencje subwencję
49 » » 16 od dołu komijsa komisja

„ 92 „ 7 od góry Tchorznicki Tchorznicki
„ 98 „ 5 od góry Deingieł Dzięgiel
„ 98 „ 6 od góry Bzawski Bzowski

W objaśnieniu do fotografji na str. 12 pominięto nazwiska 
p. L. Pękali z Zimnowódki i V-Prezesa Cholewy, którym Bratnia 
Pomoc zawdzięcza budowę i ukończenie kolonji jeszcze przed 
wakacjami 1929 r.

do str. 91. W spisie członków honorowych pominięto na­
zwisko Prof. Dra Stanisława Estreichera.

do str. 123. Pominięto’ w Sekcji Finansowej nazwisko Dra 
Henryka Matusa, V-przewodniczącego Sekcji.





Sprawozdanie Wydziału i Zarządu 
Bratniej Pomocy Sfud. Uniw. Jagieł, w Krakowie 

za rok 1928/29.
Rok, za który składamy sprawozdanie, był okresem pięk­

nego jubileuszu 70-lecia istnienia Bratniej Pomocy. Mimo, że 
za moment oficjalnego założenia naszej instytucji uważa się 
zatwierdzenie statutu przez władze austrjackie w roku 1886, 
trzeba przypomnieć, że Bratnia Pomoc, jako instytucja tajna, 
na szereg lat przedtem pracowała na terenie Uniwersytetu i speł­
niała swoje zadania mimo prześladowania władz. W czasach dzi­
siejszych chętnie dobywamy na światło dzienne owe lata tajnego 
istnienia naszej organizacji, którą założono już w r. 1859 z ini­
cjatywy akademika Stanisława Loewenharda. Lata:

1859—1929
obejmujące 70-lecie istnienia Bratniej Pomocy każą nam 
wspomnieć chwilę, kiedy w skromnem studenckiem mieszkaniu 
przy ulicy Florjańskiej pod przewodnictwem Loewenharda, szla­
chetnego przywódcy ówczesnej młodzieży uniwersyteckiej od­
były się narodziny potężnego dziś Bratniaka.

Jubileusz ten, jakkolwiek pozbawiony oficjalnych uroczy­
stości, każę nam skłonić głowy przed postaciami akademików 
ówczesnej generacji, którym zawdzięczamy założenie tak poży­
tecznej instytucji, mimo mało przychylnych warunków.

Zdając dziś sprawozdanie z działalności, poruczonej nam 
przed rokiem przez Walne Zgromadzenie, musimy stwierdzić, 
że jubileuszowy rok przeszedł wśród cichej, wytężonej pracy 
nad dalszym rozwojem instytucji, zaś niezaprzeczone sukcesy 
tej pracy są najlepszem uczczeniem jubileuszu.

Nie marniał i nie niszczył się dotychczasowy dorobek, bo 
czuwało nad nim w każdej agendzie oko sumiennego kierownika.

Pomijając na razie prace Zarządu, związane z administra­
cją, chcemy zdać sprawę z tych poczynań, które otwierają nowe 
etapy w rozwoju instytucji i zaważą na całości gospodarstwa 
samopomocowego Rzeczypospolitej akademickiej; przystępując 
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zaś do nich chcemy z dumą i radością wskazać na wznoszące 
się mury Domu akademickiego na „Oleandrach", mury, które 
zaczęły się dźwigać na przekór ogólnopolskiej stagnacji budo­
wlanej, naprzekór najfatalniejszym warunkom kredytowym, 
wbrew opinji części społeczeństwa, wprowadzonej w błąd manją 
organizowania coraz to nowych Komitetów Budowy różnych 
domów akademickich.

Fakt, że w takich warunkach rozpoczęto budowę, płacąc 
pierwsze rachunki z dziennego utargu Hurtowni i sklepu — po­
winien przekonać każdego, że niema siły, któraby powstrzy­
mała Bratnią Pomoc od spełnienia zadań, będących zabezpie­
czeniem najżywotniejszych interesów jej członków. Bezdomnym 
kolegom, którzy zdobywają nocleg, układając się w sześciu na 
poprzek dwóch zestawionych łóżek, lub którzy szukają schro­
nienia w piwnicy na węgle, nie można wymierzać mikrometycz- 
nie przynależności politycznej, zawodowej czy innej — trzeba 
im po samarytańsku pomóc szybko i skutecznie. Tę szczytną, 
według wskazań naprawdę chrześcijańskiej ideologji pojętą, 
funkcję spełnia Bratnia Pomoc od lat 70-ciu i dlatego, starając 
się nie tyle o wygodę i drobiazgi życiowe członków, ale walcząc 
wprost z nędzą młodzieży akademickiej, musi znaleźć uznanie, 
pomoc i dogodne warunki do pracy.

W trakcie przygotowywania budowy, która miała się mimo 
niewiarygodnie niepomyślnych warunków rozpocząć przed upły­
wem wakacyj letnich 1929 roku zaszedł wypadek, który zawa­
żył na losach budowy i uzupełnił wspaniale najpiękniejsze karty 
historji Bratniej Pomocy, W czasie pobytu Pana Prezydenta 
R. P. w Krakowie padła myśl, by budujący się na „Oleandrach" 
największy Dom akademicki w Krakowie nazwać Jego imie­
niem. Z entuzjazmem przyjęła Bratnia Pomoc inicjatywę wznie­
sienia pomnika wielkiemu uczonemu i profesorowi, który już 
tem samem musiał być osobą bliską sercu młodzieży akademic­
kiej, a ponieważ równocześnie reprezentuje On potęgę Rzeczy­
pospolitej, jako jej Pierwszy Obywatel — cóż dziwnego, że bu­
dzi w młodzieży miłość i najwyższy szacunek.

Prośbę o nazwanie II Domu Akademickiego Domem im. Pre­
zydenta Ignacego Mościckiego przedłożyła Panu Prezydentowi 
delegacja Bratniej Pomocy w dniu 30 lipca 1929 r. na audiencji, 
uzyskanej dzięki Panu Kuratorowi Bratniej Pomocy, Prof. Roup- 
pertowi i Panu Majorowi Jurgielewiczowi.
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Oto jak brzmiały słowa, wypowiedziane wówczas przez de­
legację (a umieszczone później na pergaminie, przesłanym do 
Kancelarji Cywilnej):

„Młodzież akademicka najstarszej Wszechnicy Polskiej, 
zorganizowana w Bratniej Pomocy Studentów Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego w Krakowie składa Ci, Dostojny Panie 
Prezydencie) wyrazy czci, hołdu i synowskiego przywiąza­
nia jako Temu, który tak zwycięsko przełamuje bezwład 
i bierność szerokich mas, jak w Nauce, w dziedzinie Swej 
specjalności, najbierniejszy i najbezwładniejszy gaz atmo­
sfery — azot — związał mocą Swego genj uszu w dostępne 
ludzkości połączenie chemiczne i wprzągł je w kołowrót 
trudów naszego rolnika ku dobru Obywatela i Państwa, 
Zwracamy się pełni czci dla Tego, który młodzież jak mało 
kto ukochał, z prośbą o zezwolenie, by nasz Dom Akade­
micki „Na Oleandrach", skąd o świcie historycznego dnia 
6 sierpnia 1914 roku wyruszała Kadrówka, Dom, pod który 
kamień węgielny kładł w ponury dzień jesienny 16 listo­
pada 1924 roku Wielki Budowniczy Polski, Józef Piłsud­
ski, mógł nosić nazwę „Dom Akademicki imienia Prezydenta 
Ignacego Mościckiego".

Prośbę naszą zanosimy w całej głębi przekonania, iż 
mamy za sobą nietylko Kraków i Województwo, nietylko 
młodzież polską, ale całą uczącą się młodzież Świata, która 
rozumiejąc potężną wymowę znaków chemicznych, Imię 
Twoje Panie Prezydencie zna i czci.

Niechaj ten Dom Akademicki Imienia Prezydenta Igna­
cego Mościckiego „Na Oleandrach" stanowiący symboliczną 
całość z powstającym tamże pod Twoim protektoratem, 
Dostojny Panie Prezydencie, Domem Józefa Piłsudskiego, 
będzie na zawsze pomnikiem Odrodzonej Polski.

Jak nasz pierwszy Dom Akademicki w Krakowie po­
wstał z miłości i zgodnie ze swą dewizą służy „Miłości Boga, 
Nauki i Ojczyzny", tak też i ten drugi Dom niechaj powsta­
nie z miłości naszej do Ciebie, Panie Prezydencie, oraz niech 
służy po wszystkie wieki i czasy, naszej odrodzonej i krzep­
nącej potędze państwowej".

Na pergaminie tym złożyli swe podpisy poza członkami Za­
rządu Bratniej Pomocy, Rektor U. J. Prof. Dr. Hoyer, Wojewoda 
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krakowski, Dr Kwaśniewski, oraz Prezydent miasta Inż. Rolle, 
stwierdzając w imieniu Uniwersytetu i społeczeństwa, iż solida­
ryzują się z inicjatywą młodzieży akademickiej.

W sali królewskiego Zamku na Wawelu padły wtedy ser-

Pergamin z prośbą o zezwolenie na nazwanie Domu na 
„Oleandrach" „Domem Akademickim im. Prezydenta Ignacego 
Mościckiego" wręczony Panu Prezydentowi przez delegację 

Bratniej Pomocv.

'deczne słowa odpowiedzi Pana Prezydenta, dziękującego za hołd 
młodzieży, stwierdzające, iż Dostojny Włodarz Rzplitej Polskiej 
interesuje się życiem młodzieży, odczuwa jej ducha, potrzeby 
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i ideały. Audjencja ta w całości zaświadczyła, jak słusznie mło­
dzież akademicka wyczuła swego przyjaciela w najwyższym do­
stojniku Państwa.

Jeżeli z okazji tego historycznego dla Bratniej Pomocy mo­
mentu, sięgniemy pamięcią do pierwszych czasów istnienia insty­
tucji, zobaczymy, jak jesteśmy szczęśliwi dziś, mogąc stanąć 
przed Reprezentantem Odrodzonej Ojczyzny dla wyrażenia Mu 
czci dla Niego, wznosząc wspaniały Dom — pomnik w Wolnej 
Rzeczypospolitej.

Dlatego też zasługi obecnego pokolenia muszą ustąpić miej­
sca wspomnieniu jasnych duchów z pierwszych lat istnienia 
Bratniej Pomocy, duchów Loevenharda, Brzeskiego, Szczepań­
skiego, Walewskiego, Bochenka, Szybalskiego — założycieli 
Bratniej Pomocy, czy też bohaterów, działaczy ówczesnej Brat­
niej Pomocy, poległych w powstaniu styczniowem, jak kapt. ko­
synierów, Straszewskiego, ppułk. żuławów, Moszyńskiego i wielu 
innych. Wspomnieć musimy i późniejszą generację członków 
Bratniej Pomocy, którzy na początku wojny światowej wyruszali 
z „Oleandrów11 w szeregach leg jonowych, względnie, nosząc 
różne mundury armij zaborczych, z jedną myślą o wolność kraju 
walczyli.

Pracując dziś w wolnej Polsce jako spadkobiercy owoców 
ich pracy i krwi, musimy schylić czoła przed wielkimi naszymi 
poprzednikami w chwili, kiedy hołd dla byłego akademika, bio- 
rącego czynny udział w walce o wolność, a dziś Dostojnego Pre­
zydenta Wolnej Rzeczpospolitej zbiega się z 70-cioleciem istnie­
nia Bratniej Pomocy.

Na jubileusz B. P. na „Oleandrach11 wznosi się frontowa 
część Domu, stanowiąca jego największy i najpiękniejszy człon. 
W budującej się części powstanie 100 ubikacyj, mogących po­
mieścić 200 kolegów. Po ukończeniu budowy frontu, przyjdzie 
w dalszych latach kolej na budowę drugiego frontu od strony 
północnej, następnie na ukośnie biegnące skrzydło zachodnie, 
zaś zakończeniem tej ogromnej budowli będzie okrągła sala 
w narożniku południowo-zachodnim. Budowę prowadzi się obec­
nie na trzeciej kondygnacji z funduszów Bratniej Pomocy, 
z opłat na budowę domów (w roku obecnym 22%, w latach po­
przednich 18%), a ostatnio z pożyczki krótkoterminowej, udzie­
lonej przez Bank Gospodarstwa Kraj, w wysokości 50.000 zł. 
Równocześnie Zarząd poczynił starania o pożyczkę w Miejskiej 
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Kasie Oszczędności do wysokości 250.000 zł. (W tej sprawie 
przedłoży Wydział odpowiednie wnioski Waln. Zgromadzeniu),

Z budową wiąże się ściśle sprawa parceli, będącej własno­
ścią Magistratu miasta Krakowa. Na starania nasze o nabycie 
parceli na własność Magistrat odpowiedział odmownie. Było to 
jednak przed rozpoczęciem budowy. Jesteśmy przekonani, że 
Magistrat zmieni swoje stanowisko, gdy Bratnia Pomoc udo­
wodni, że dzierżawiony na prawie budowy teren, zabuduje. 
W tym roku jednak Zarząd musiał wytężyć całą energję, aby 
zapobiec niebezpieczeństwu, które groziło całemu projektowi bu­
dowy, gdyż nowo przyjęty plan regulacyjny wylotu ulicy Wol­
skiej, przewidywał redukcję naszej parceli, a w konsekwencji 
zniekształcenie planu budowy. I tu również, dzięki zrozumieniu 
naszych interesów i życzliwości, okazanej młodzieży akademic­
kiej przez władze miasta, oraz wskutek dzielnej obrony intere­
sów Bratniej Pomocy przez Pana Kuratora, Prof. Roupperta i p. 
inż. Krzyżanowskiego plan regulacyjny został zmieniony na ko­
rzyść Bratniej Pomocy, tak, że parcela została powiększoną. 
Korzystne rozwiązanie tej drażliwej sprawy było usunięciem 
ostatniej przeszkody, a wielka życzliwość społeczeństwa, oraz 
władz z Prezydjum miasta na czele, pozwoliły na natychmia­
stowe rozpoczęcie robót. Wspomnieć także należy na tern 
miejscu, że szybkie tempo budowy i wzorowa organizacja pracy 
są zasługą niezmordowanego kierownika budowy Kol. Włady­
sława Deńcy.

Z chwilą rozpoczęcia budowy wzrasta poparcie i pomoc 
wszystkich czynników dla przedsięwzięcia, zaś moralnem upo­
ważnieniem do żądania tego poparcia jest fakt, że młodzież roz­
poczęła budowę własnemi środkami i przez szereg tygodni wzno­
siła mury rękami akad. drużyn roboczych, realizując hasło sa­
mopomocy w calem tego słowa znaczeniu *).

Kolonja w Pławnej.
Drugim poważnym rezultatem prac tegorocznego Zarządu 

jest wykończenie i oddanie do użytku Kolonji imienia Franc, 
Xaw, Fiericha w Pławnej.

I-szy pawilon na 40 osób, odebrany od ustępującego Zarządu 
w stanie surowym, został w roku bieżącym pod kierownictwem

) Szczegóły w Sprawozdaniu Kierownictwa Budowy Kolonji.
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wiceprezesa, Tadeusza Cholewy, wykończony, umeblowany i do­
kładnie w inwentarz zaopatrzony, tak, że według zeszłorocznej 
zapowiedzi w d. 29 czerwca nastąpiło jego uroczyste poświęcenie 
i otwarcie. W czasie lata b. r. zaopatrzono kolonję w boiska 
i urządzenia sportowe, zaś w jesieni rozpoczęła się budowa le- 
żalni, będącej logicznem uzupełnieniem i połączeniem zbudo­
wanej części z zaprojektowanym II-gim pawilonem. Budowę 
leżalni, prowadzonej wyłącznie z subwencji Departamentu Zdro­
wia Min. Spraw Wewn. zawdzięcza Bratnia Pomoc w całości 
p. Kuratorowi, Prof. Rouppertowi.

Kolon ja w Pławnej stanowi poważny dorobek nietylko 
Bratniej Pomocy, ale wogóle polskiej młodzieży akademickiej, 
Celowo zaprojektowana, przy świetnych warunkach pomieszcze­
nia i wyżywienia, z bogatemi urządzeniami sportowemi stanie 
w rzędzie najlepszych kolonij ogólno-akademickich w Polsce, 
Poza tern oznacza ona wydatne powiększenie majątku Bratniej 
Pomocy, gdyż wartość parceli z budynkiem oszacowano jeszcze 
w roku zeszłym na 120.000 zł, co umożliwiło przeniesienie pań­
stwowego kredytu dla Hurtowni na hipotekę w Pławnej, otwie­
rając drogę do konwersji pożyczki budowlanej z Banku Gosp. 
Kraj., która uzyskała pierwsze miejsce na hipotece Domu przy 
ul. JabłonowskichJ.

Kolonja w Szczawnicy.
Zawikłaną sprawą kolonji szczawnickiej zajmowaliśmy się 

intensywnie, dzięki czemu stosunek prawny B. P. do używanej 
przez nią kolonji został wyjaśniony. Zawdzięczamy to Prezy- 
djum Polskiej Akademji Umiejętności, z ramienia której p. Prof. 
Kutrzeba, gener. sekretarz Akademji, badał powyższą sprawę na 
miejscu w porozumieniu z władzami tamtejszemi i reprezentan­
tami Bratniej Pomocy. Okazało się ostatecznie, że parcela i willa 
„Pod Aniołem Stróżem" jest własnością Akademji i może być 
Bratniej Pomocy na budowę nowej kolonji przekazaną, jednakże 
bez prawa własności, gdyż realność ta jest fundacją. Sąsiednia 
parcela z budynkiem zwanym „Maksymówka" jest własnością 
p. Hr. A. Stadnickiego i w razie jej sprzedaży Bratnia Pomoc 
nie mogłaby jej użytkować. Jako rekompensatę mogłaby Bratnia 
Pomoc otrzymać parcelę w Sewerynówce, odległej o 5 km. od 
Szczawnicy, gdzie jednak trudności komunikacyjne uniemożli-

L) Szczegóły w Sprawozdaniu Kierownictwa Budowy Kolonji. 
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wiają budowę i tak zresztą mało celową dla ludzi, przyjeżdżają­
cych do Szczawnicy tylko dla wygodnego korzystania z jej wód, 
zakładów i pomocy lekarskiej.

Jeżeli stanowisko obecnego właściciela Szczawnicy nie ule­
gnie zmianie, wówczas stanie się aktualną budowa kolonj i lecz­
niczo-wypoczynkowej na parceli obok willi „Pod Aniołem Stró­
żem11. Pierwszy projekt szkicowy budynku na 100 łóżek, wy­
konany bezinteresownie przez Arch. Szczepana Sławińskiego 
z Nowego Sącza, pozostawiamy do rozpatrzenia przyszłemu Za­
rządowi. W ostatniej chwili otrzymaliśmy dzięki Jego Magnifi­
cencji Panu Rektorowi Hoyerowi wiadomość, iż Polska Akade- 
mja Umiejętności zamierza oddać młodzieży akademickiej nie- 
tylko parcelę i willę „Pod Aniołem Stróżem11, ale również daleko 
bardziej wartościową willę „Małuja11, znajdującą się w centrum 
Szczawnicy.

Jeżeli się zważy, że sprawę tę ujęło w swe ręce zawsze 
życzliwe dla młodzieży Prezydjum Akademji Umiejętności, 
oraz Pan Rektor Hoyer, nadzieje nasze, przywiązane do tej wia­
domości, są w zupełności zrozumiałe.

W chwili, kiedy wykończenie olbrzymiego sanatorjum aka­
demickiego w Zakopanem na przeszło 200 łóżek jest prawie za­
pewnione, postulatem młodzieży akademickiej w dziedzinie zdro­
wotnej będzie budowa kolonij wypoczynkowych (Tupadla, 
Pławna), oraz kolonij leczniczych, takich właśnie, jak szcza­
wnicka. Będą one miały za zadanie zapobieganie szerzeniu się 
chorób, zwłaszcza płucnych, wśród młodzieży akademickiej, oraz 
powstrzymywanie choroby w jej początkowem stadjum. Trzecim 
zaś i ostatnim bastjonem, broniącym poważnie już zagrożonego 
zdrowia akademików będą sanatorja. Bratnia Pomoc od kilku lat 
prowadzi konsekwentną i energiczną akcję w tym właśnie kie­
runku i dzięki temu może pochlubić się poważnemi sukcesami 
w tej dziedzinie.

Agendy pomocy koleżeńskiej.
Domy Akademickie Bratniej Pomocy. (I. im. Konstan­

tego Włodkowicza przy ul. Jabłonowskich 10/12, II. im. Prez. 
Ignacego Mościckiego przy Al. 3-go Maja) stanowiły jak zwykle 
podstawę świadczeń samopomocowych, dając pomieszczenie 430 
Kolegom w 190-ciu pokojach. Ilość pomieszczeń, jaką dysponuje 
obecnie Bratnia Pomoc nie stoi w żadnym stosunku do potrzeb 
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członków, a trzeba pamiętać, że bieda mieszkaniowa zmusiła 
Zarząd do umieszczania po trzech Kolegów w mieszkaniach 
2-osobowych, oraz po dwóch w mieszkaniach 1-osobowych, oraz 
że na każde otwierające się miejsce w domach czeka kilkuna­
stu, o ile nie kilkudziesięciu Kolegów. Te anormalne stosunki 
usunąć może jedynie szybka rozbudowa II. Domu,

Czynsz w domach akademickich, a raczej zwrot kosztow 
administracji został po długich rozważaniach ustalony na zł 15 
za miejsce w pokoju trójosobowym, 18.— zł w dwuosobowym, 
22 zł w 1-osobowym. Obliczeń dokonano w myśl wskazówek 
Senatu U. J., który zwracał uwagę na potrzebę faktycznej samo­
wystarczalności domów. Należy podkreślić, że Bratnia Pomoc 
nie przerzuciła na administrację Domów rat amortyzacyjnych 
pożyczki budowlanej, i tylko temu mieszkańcy zawdzięczają usta­
lenie opłat na wysokości w całej Polsce niespotykanej i różnią­
cej się ogromnie od czynszu w innych domach akademickich.

Do dyspozycji mieszkańców Domu istnieją dwa sklepy 
spożywcze, fryzjernia, zakład szewski i krawiecki. Prze­
prowadzona przez ustępujący Zarząd budowa 10 natrysków 
w I Domu jest usunięciem kompromitującego z punktu widze­
nia higjeny braku. Uzupełnienie zniszczonego inwentarza i zdo­
bycie pościeli stanowią obecny etap przystosowania mieszkań 
do potrzeb Kolegów.

Kuchnia akademicka wykazuje stały postęp. Dowodem 
rok rocznie zmniejszający się deficyt, począwszy od 20.000 zł 
w r. 1925, 15.000 zł w r. 1926, 13.000 zł w r. 1927, do 2.000 zł 
w roku 1928 i ostatnim sprawozdawczym. W bieżącym roku 
postanowił Wydział mimo dużego rozmachu budowlanego po­
większyć świadczenia pomocy koleżeńskiej w kuchni, przezna­
czając na kuchnię 10.000 zł rocznej subwencji, co umożliwiło 
obniżenie ceny obiadu do 1 zł. Nie trzeba dodawać, że możność 
zrealizowania takiej uchwały świadczy o dobrem zagospodaro­
waniu instytucji.

Komisja pożyczkowa, stanowiąca jedną z najważniej­
szych agend pomocy koleżeńskiej, udzielała pożyczek długoter­
minowych, czyli zwyczajnych (zwrotnych do trzech lat po ukoń­
czeniu studjów), krótkoterminowych i wekslowych. W ramach 
pożyczek długoterminowych wydawano pożyczki na wyjazd na 
letnie kolonje. W roku bieżącym zaprzestano wydawania poży­
czek krótkoterminowych, nigdy na termin przez Kolegów nie- 



16

zwracanych, natomiast powiększono fundusz pożyczek wekslo­
wych. Żyrantami weksli są zazwyczaj Koła prowincjonalne, dla 
których w ten sposób otworzył się nowy teren działalności. 
Znowu trzeba tu podkreślić, że mimo prac budowlanych Zarząd 
zdążył wyasygnować na pożyczki kwotę wyższą niż w latach 
poprzednich, pozatem przeprowadził zamianę oddawna zalega­
jących czynszów i pożyczek krótkoterminowych na długotermi­
nowe, co przyczyniło się do uporządkowania ksiąg.

Praca Oddzi łu Wierzytelność?, stanowiąca tak ważne uzu­
pełnienie pracy Komisji Pożyczkowej, osiągnęła rezultaty wręcz 
wspaniałe. W ciągu roku bowiem wpłynęła do kasy Bratniej 
Pomocy od dłużników kwota 40.000!

Podwojono więc wysokość zwrotów roku ubiegłego. Oddział 
Wierzytelności, prowadzony przez dwóch fachowych urzędników, 
stanął tern samem w rzędzie najpoważniejszych źródeł dochodu 
Bratniej Pomocy; jego praca powinna się cieszyć troskliwą 
opieką przyszłych Władz Bratniej Pomocy. Dalsze agendy po­
mocy koleżeńskiej jak Komisja Klimatyczna i Informacyjna pra­
cowały sprawnie, czego wynikiem był widoczny ich rozwój, przy- 
czem Komisja Klimatyczna zdobyła się przy pomocy funduszu 
chorych studentów na rozszerzenie apteczki i umieszczenie jej 
w osobnym pokoju, zaś Komisja Informacyjna wzmogła znacznie 
propagandę pośrednictwa pracy w Krakowie i na prowincji.

Inne agendy Bratniej Pomocy.
Hurtownia tytoniowa i sklep po przeprowadzonej rok 

temu rozbudowie nie mogły rzecz prosta zasilać wydatnie kasy 
Brafrrej Pomocy gotówką. Koszta przebudowy spłacono, poza­
tem znacznie powiększono zapas sklepu, co świadczy o dobrem 
prosperowaniu przedsiębiorstwa, które z rokiem przyszłym sta- 
n:e się najważniejszem źródłem własnych dochodów Bratniej 
Pomocy, pełniąc przytem doniosłą rolę zaopatrywania członków 
Brat. Pom. w artykuły pierwszej potrzeby po cenach zniżonych, 
lub na kredyt wekslowy bardzo często za poręczeniem Kół pro­
wincjonalnych.

Agendy kulturalno-towarzyskie jak: Bibljoteka, Czytelnia, 
Klub towarzyski, Orkiestra poszły znacznie naprzód w swo­
im rozwoju, dzięki inicjatywie i pracowitości kierowników. Tak 
więc z roku na rok Bratnia Pomoc odzyskuje utracony w latach 
powojennych teren działania poza samopomocą.
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Komisja Regul.-Statutowa pracowała skutecznie, konty­
nuując piękną tradycję zeszłoroczną.

Sąd koleżeński, oparty na zasadach nowego statutu, oka­
zał większą sprawność, niż poprzednio, mimo wszystko nie osią­
gnął jeszcze należnego mu stanowiska na terenie uniwersyteckim.

Poza tradycyjnemi dziedzinami pracy, B. P, podejmowała się 
każdej pracy, która nie była sprzeczna ze statutem, a mogła 
przynieść korzyść młodzieży akademickiej, lub państwu. Tu na­
leży wymienić pomoc przy organizowaniu Akademickiego 
Przeszkolenia Samochodowego które wykształciło już kilku­
dziesięciu kierowców, następnie o udziale w akcji przyjmo­
wania wycieczek (przedewszystkiem akademickich), przyjeż­
dżających do Krakowa. Mury Bratniaka gościły Czechów, Sło­
waków, Francuzów, Rumunów, Duńczyków, Finów, Łotyszów, 
Jugosłowian i Niemców, a różnojęzyczne mowy, odbijające się 
o ściany Czytelni, głosiły zawsze zachwyt nad pięknym Krako­
wem, jego starą Wszechnicą i gospodarką samopomocową mło­
dzieży polskiej. Tu rodziły się zawsze węzły przyjaźni między 
młodemi generacjami różnych narodów. Wrażenia gości wraz 
z naszemi wydawnictwami szły zagranicę, przysługując się do­
brze propagandzie Polski. Dzięki tej akcji Bratnią Pomoc po­
proszono do Komisji przyjmowania wycieczek przy Wydziale 
prasowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych, oraz do Komi­
tetu opieki nad wycieczkami, przybywaj ącemi do Krakowa, zor­
ganizowanego przez Panią Wojewodzinę Kwaśniewską.

Dobitnie należy podkreślić czynny udział Bratniej Pomocy 
W imprezach L. O. P P. w tygodniu Czerwonego Krzyża 
i Białego Krzyża, udział w Straży przy sprowadzeniu zwłok 
Gen. Bema i pogrzebie Jacka Malczewskiego

Stosunki zewnętrzne.

Stosunek Władz i społeczeństwa do Bratniej Pomocy jest 
decydujący dla jej prac i rozwoju. Zdając sobie z tego sprawę, 
staraliśmy się zjednać te czynniki dla naszej instytucji i stwier­
dzić możemy obecnie, że na tem polu należy zaznaczyć duże 
sukcesy sprawozdawczego roku. Przychylność i zaufanie do Brat­
niej Pomocy wyjednywano nie pięknemi słówkam., ale ralnemi 
wynikami pracy i solidarnością, stąd też płyną wyraźne wska­
zówki dla przyszłych kierowników Brat. Pom.



18

Wspominając na tern miejscu ogromnej miary zaszczyt, jaki 
przypadł w udziale Brat, Pom, z racji pierwszego w dziejach 
instytucji posłuchania u Głowy Państwa Prof. Ignacego Mo­
ścickiego -1) musimy zaznaczyć, że władze rządowe1 2) okazywały 
nam, jak dotychczas, na każdym kroku, zrozumienie i pomoc, 
Z radością podnosimy ogromną przychylność ze strony P. Wo­
jewody Krakowskiego, Dra Kwaśniewskiego.

1) Drugą audjencję dla wręczenia dyplomu Członka Honorowego Panu 
Prezydentowi uzyskała delegacja w dniu 4 grudnia 1929 r. (V. str. 18.)

2) Sprawami Bratniej Pomocy interesowali się życzliwie w Min. W. R. 
i O. P. Pan Radca Stan. Kulesiński, który w dniu 18, XI. 1929 r. przepro­
wadził wizytację Bratniej Pom. i innych Stowarzyszeń Samopomocy w Kra­
kowie, oraz P. Major Lis-Błoński, u którego uzyskaliśmy zapewnienie sub­
wencji na urządzenie sportowe w Pławnej.

3) Trzeba przytem zważyć, że te trzy osobistości wzięły na siebie akcję 
pomocy młodzieży akademickiej w środowisku krakowskiem, P. Wojewoda 
jako Prezes Komitetu Wojewódzkiego, P. Prezydent miasta jako Prezes 
Koła Przyjaciół Akademika, P. Prezes Greger jako dobroczyńca Bratniej 
Pomocy i jeden z twórców obu tych organizacyj.

4) Kuratorjum, zarządzające Funduszem Chorych Stud., gdzie obok P, 
Rektora zasiadają tacy Przyjaciele B. P. jak P. Prof, Dyboski, P. Kurator, 
P. Dr Matus — wykazywało żywe zainteresowanie przejawami życia naszej 
instytucji i popierało materjalnie wszystkie prace z dziedziny opieki nad 
zdrowiem młodzieży akademickiej.

O pomocy P. Lekarzy z P. Konsulentem Domów Drem L. Wilczyńskim 
i P, Docentem Oszackim pisze Komisja Klimatyczna.

To samo odnosi się do władz miasta Krakowa, reprezento­
wanych przez P. Prezydenta Rolłego, oraz skarbowych, co 
znowu zawdzięczamy P. Prezesowi Izby Skarbowej J, Gre- 
gerowi3).

Najściślejszy z natury rzeczy kontakt łączy Bratnią Pomoc 
z Wszechnicą Jagiellońską, Związek ten przy zachowaniu auto- 
nomji Stowarzyszenia stał się w ostatnim roku jeszcze silniejszy, 
co oczywiście wyszło nam tylko na korzyść. Tak w roku poprzed­
nim jak i w bieżącym korzystaliśmy zawsze z rad i wskazówek 
Senatu szczodrobliwie udzielanych. Również w sprawach po­
działu funduszów, preliminowanych dla Stowarzyszeń, interesy 
i potrzeby Bratniej Pomocy zyskiwały coraz większe zrozumie­
nie, a dowodem podwyższenie szczupłego dotąd procentu na 
budowę domów akademickich z 18 na 22%, Całkowitem popar­
ciem cieszyła się Bratnia Pomoc w Kuratorjum Funduszu Cho­
rych Studentów U, J.4).
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Cześć i wdzięczność młodzieży akademickiej należy się pa­
mięci zmarłego Rektora Prof. J. Kallenbacha.

Niemniej gorące słowa podzięki składamy Jego Magnifi­
cencji Panu Rektorowi Hoyerowi, który od początku swego 
urzędowania darzy przychylnością naszą instytucję, zaznacza­
jąc to wyraźnie swoją obecnością na ostatniem Walnem Zgro­
madzeniu w sprawie budowy Domu im. Prez. Mościckiego.

Panowie Dziekani, jakoteż wszyscy Członkowie Grona PP. 
Prof. Wszechnicy, do' których zwracaliśmy się w sprawach Brat. 
Pom., nie odmawiali nigdy swojej rady, jakoteż nie omieszkali 
nigdy okazać swego zainteresowania i życzliwości dla naszej 
instytucji. To też na tem miejscu składamy podziękowania Pa­
nom Profesorom: Marchlewskiemu, Semkowiczowi, Kreutzowi, 
Ks. Bystrzonowskiemu, Gołąbowi, Zollowi, Maydellowi, Załę- 
skiemu, Lulkowi, Kumanieckiemu, Taubenschlagtfwi i Doc. 
Gwiazdomorskiemu.

Specjalną opieką cieszyła się Bratnia Pomoc ze strony Se­
kretarza Kuratorjum Funduszu Chorych Stud. Kwestora Dra 
Matusa, który nietylko uwzględniał i popierał prośby Bratniej 
Pomocy w Kuratorjum, ale we wszystkich sprawach swój czas, 
doświadczenie i znajomość spraw samopomocowych oddawał na 
usługi Bratniej Pomocy.

Z ogromną życzliwością odnosili się do nas zawsze Panowie 
Sekretarze U. J. P. P. Włodz. Ottomann i Dr. J. Reguła.

W sprawach budowy Domu im, Prez. Mościckiego zawdzię­
czamy wiele wszystkim Członkom Prezydjum Miasta, oraz 
P. P. urzędnikom Magistratu,

Wogóle w sprawach budowlanych zawdzięczamy wiele po­
mocy Panu architektowi Prof. Wacławowi Krzyżanowskiemu, 
oraz arch. Adamowi Ślęzakowi.

Interesów Bratniej Pomocy w sprawach prawnych bronili 
P. P. Mecenasi: Skąpski, Lewandowski i Woźniakowski, który 
potrafił szereg niezwykle ciężkich spraw najkorzystniej dla in­
stytucji B. P. rozwiązać.

Na terenie akademickim Bratnia Pomoc zgodnie ze swoją 
70-letnią tradycją, uwidocznioną na początku statutu, zrealizo­
wała hasła powszechności i konsolidacji samopomocy na terenie 
Wszechnicy. Mimo to postępowała lojalnie w stosunku do in­
nych stowarzyszeń, a nawet gdy na tym podkładzie wybuchnął 
spór o zyski z Hurtowni, w którym wszystkie mniejsze stówa- 
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rzyszenia samopomocowe — bez względu na różnice wyznaniowe 
i wydziałowe, z wyjątkiem Kółka Rolników — wniosły skargę na 
Bratnią Pomoc do Senatu, skargę niesłuszną, jak wykazał wyrok 
Senatu, Bratnia Pomoc potrafiła w dalszym ciągu utrzymać 
z niemi jak najbardziej przyjacielskie stosunki.

Odnośnie do stosunków ze Stowarzyszeniami nie trzeba do­
dawać, że ścisła współpraca istniała między Kołami prowincjo- 
nalnemi a Bratnią Pomocą, tembardziej, że Koła zorganizowane 
w Sekcji, tworzyły z B. P. zwartą organizację, co jednej i dru­
giej stronie wyszło na korzyść1).

1) Szczegóły organizacji i pracy Kół prowincjonalnych podaje spra­
wozdanie Sekcji Samopomocowych Kół Prowincjonalnych oraz jej enuncjacje 
na łamach pisma „Pomoc i Samopomoc Akademicka".

Poza Centralą A. S. S. serdeczne stosunki łączyły nas 
z Chórem Akad, i Kołem T. S. L.

** *
Tak wygląda krótki obraz tegorocznych prac Zarządu B. P. 

Instytucja nasza, realizując od szeregu lat zasadę samopomocy 
i samowystarczalności opiera się już w dużej mierze na wła­
snych podstawach finansowych. Najpoważniejszą subwencją jest 
udział w opłatach uniwersyteckich, składanych znów przez mło­
dzież akademicką. Z tych subwencyj realizuje Bratnia Pomoc 
największe swe przedsięwzięcia, jak budowa Domów i Kolonje. 
Niestety rozdrobnienie tych funduszów, z których korzysta na­
sza instytucja w nieodpowiednim do swoich potrzeb stosunku, 
uniemożliwia Bratniej Pom. taki rozmach prac inwestycyjnych,, 
jakiego wymagają potrzeby ogółu młodzieży akademickiej, ma­
jącej swe poparcie tylko w Bratniej Pomocy.

Trzecią podstawą pracy B. P. jest pomoc Władz i społe­
czeństwa i za nią chcemy na tem miejscu złożyć gorące wyrazy 
wdzięczności w imieniu rzeszy młodzieży akademickiej, zgrupo­
wanej w naszem stowarzyszeniu.

Zakończeniem sprawozdania będą szczere wyrazy podzięki 
dla Kuratora Bratniej Pomocy. Na początku roku pożegnał B. 
Pom. Pan. Prof. Dr R. Dyboski, nie mogąc poświęcać instytucji 
naszej swego czasu, wskutek zwiększonych zajęć w związku 
z propagandą Polski w Ameryce i reprezentowaniem Fundacji 
Kościuszkowskiej w Polsce. Uroczysty wieczór, urządzony przez 
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Bratnią Pomoc ku Jego czci stał się żywiołową manifestacją 
przywiązania i wdzięczności młodzieży akademickiej. Dowodem 
prawdziwej przyjaźni, żywionej do B. P. jest fakt, iż Pan Prof, 
Dyboski mimo wielu swoich zajęć o instytucji naszej nie zapom­
niał i przy każdej sposobności jej swoją przychylność okazuje. 

Po ustąpieniu Pana Kuratora Dyboskiego, Senat Akademicki 
zamianował stałym Kuratorem Pana Prof. Kazimierza Roup- 
perta, który pełnił funkcję Kuratora od czasu wyjazdu Prof, 
Dyboskiego do Ameryki. Bratnia Pomoc powinna tę nominację 
uważać za jedno z największych dobrodziejstw Senatu U. J.

Do słów, poświęconych P. Prof. Rouppertowi w ostatniem 
sprawozdaniu możemy dodać tylko to, że w tym roku Bratnia 
Pomoc wszystko, co najlepsze zawdzięcza Panu Kuratorowi. Nie 
mamy słów na określenie wdzięczności, jaką Mu winniśmy. 
Niechże jej manifestacją będzie wniosek Walnego Zgromadzenia 
w sprawie nadania Złotej Odznaki Koła Przyjaciół Akade­
mika Panu Kuratorowi, Rouppertowi.

Za Wydział i Zarząd:

Stefan Smolec
Prezes Bratniej Pomocy,



Sprawozdania poszczególnych Komisy) 
i Agend Bratniej Pomocy.

Sekrefarjaf.
Zadania Sekretarjatu są bardzo obszerne, nietylko ze 

względu na prowadzenie kancelarji Towarzystwa, ale też ze 
względu na obowiązek utrzymywania łączności ze wszystkiemi 
agendami.

Doświadczenie wykazało, że siły nawet dwóch sekretarzy 
honorowych nie mogą sprostać rozmiarowi pracy, dlatego też 
zachodzi potrzeba przerzucenia pewnych prac na barki sekre­
tarza płatnego. Zaznaczyć należy, że prowadzenie kancelarji 
B, P., szeregu ksiąg i spraw, złączonych z Sekretarjatem, o wiele 
więcej czasu pochłania, niżby pozwoliła na to jedna godzina dy­
żuru. Jeżeli dodamy do tego zmiany, zaszłe w ciągu roku na 
stanowiskach sekretarzy, przekonamy się, że. praca sekretarzy 
napotyka na wiele trudności, które w roku przyszłym ma za 
zadanie usunąć zreorganizowany racjonalnie Sekretarjat.

Praca Sekretarjatu w roku 1928'29 przedstawia się nastę­
pująco:

Członków wpisano 941
Pism nadesłano................................ . . 2870
Pism wysłano  5908
Z tego przez książkę doręczeń . . . 910
Z tego przez książkę pocztową . . . 4998

Do zobrazowania całokształtu pracy posłużą następujące 
dane z odbytych posiedzeń:

Wydział 11
Zarząd ............ 54
Komisja Regulaminowo - Statutowa ... 12

„ Pożyczkowa 7
„ Dyscyplinarna 15
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Komisja Informacyjna............................ 4
„ Domowa.................................... 10
„ Klimatyczna................................. 7
„ Czytelniana................................. 5
„ Budowy ......... 8
„ Kontrolująca ....... 15

Sąd koleżeński................................................12

11. Sekretarz:
Szul Józef.

I. Sekretarz:
Maroszek Kazimierz,



Komisja Regulaminowo^Sfatutowa.

Skład Komisji: Przewodniczący Kazimierz Machalski, za­
stępca Przewodn. Tadeusz Iskrzycki, sekretarz: Stanisław Grzy­
bowski (do 15. X. br.J, Józef Szul (od 15. X. br.J, Członkowie; 
Józef Dyduch, Józef Korpała (do 22. V. br.), Mieczysław 
Kossek, Zygmunt Krzysik, Paweł Musioł (do 30. V. br.), Wła­
dysław Stachowiec, Józef Stępień (do 27. V. br.), Franciszek 
Siwiłło, Juljan Żukowski.

Program pracy Komisji Regulaminowo-Statutowej w b. r. 
administracyjnym obejmował opracowanie regulaminów poszcze­
gólnych agend i Komisyj, oraz przystosowanie ich do nowego 
statutu Bratniej Pomocy. W znacznej mierze zdołała Komisja 
zadanie swe wypełnić, opracowała bowiem i przygotowała do 
zatwierdzenia Wydziału B. P. następujące regulaminy: Regu­
lamin Komisji Kuchennej, administratora, magazyniera, buchal­
tera i kasjera bloczkowego kuchni akademickiej, regulamin Ko­
misji domowej i administratora Domów akademickich, regula­
min Komisji Czytelnianej i orkiestry, regulamin kolonji w Pła- 
wnej, uzupełniła też i uzgodniła regulamin Kolonji w Szcza­
wnicy, regulamin płac i awansów urzędników B. P. Prócz tego 
przygotowała podkład prawny do utworzenia Sekcji Kół Pro­
wincjonalnych przy B. P. i opracowała dla Sekcji regulamin. 
Zajmowała się też Komisja rewizją regulaminu obrad Walnego 
Zgromadzenia i Wydziału B. P., a wreszcie załatwiała sprawy, 
zlecone jej przez Wydział, których przedmiotem były kwestje 
prawne, dotyczące poszczególnych akend i Komisyj, oraz inter­
pretacja Statutu B. P. i regulaminów, w szczególności zaś wy­
dała orzeczenie w sprawie kooptacji Członków Zarządu i Wy­
działu B. P.

W ten sposób zaczęła Komisja pracę wydania wszystkich, 
obowiązujących w Bratniej Pomocy, regulaminów, zapoczątko­
wując w ramach Statutu kodyfikację różnorakich dotychczas, 
często na tradycji opartych przepisów w agendach i Komisjach 
Bratniej Pomocy. Przyszłej Komisji pozostaje ukończenie tego 
dzieła przez przygotowanie regulaminów pozostałych, istnieją­
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cych w B. P. Komisyj i wydanie drukiem tych wszystkich obowią­
zujących w B. P. obok Statutu norm prawnych.

Wkońcu nadmienić należy, że przez dłuższy okres kadencji 
z powodu choroby Przewodniczącego kierował Komisją zast 
Przewodn. Tadeusz Iskrzycki, który też znacznie przyczynił się 
do uzyskanych wyników pracy Komisji.

Za Komisję Regulaminowo-Statutową
Kazimierz Machalski

przewo dniczący,



Komisja Budowlana.
W skład Komisji Budowlanej wchodzili Koledzy: Farbow- 

ski — Przewodniczący do 1 maja, Miąsik, Grzybowski, Ludera, 
Niedźwiecki, Żukowski, Deńca, Musioł, Waliszko, Kowalski; 
w ciągu roku kooptowano Kolegów: Zarębskiego, Nowickiego, 
Depowskiego, Stańczykiewicza. Kierownictwo z dniem 1. V. 1929 
objął Kol. Deńca. Do zakresu Komisji Budowlanej należały 
wszystkie sprawy z zakresu budowy domów i kolonij w roku 
sprawozdawczym, a mianowicie:
a) budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego 

Mościckiego na „Oleandrach",
b) budowa kolonji w Szczawnicy,
c) budowa łazienek w I Domu Akademickim,
d) budowa kolonji im. Fr. Xawerego Fiericha w Pławnej, 

z której sprawozdanie złoży samodzielny kierownik budowy 
kol. T. Cholewa — V. Prezes B. P.
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Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego. 
Stan robót przy budowie II. skrzydła przy końcu listopada b. r.
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Plan poziomy Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Krakowie.
Skrzydło wschodnie ukończone w 1926 roku.

Skrzydło południowe obecnie w budowie, obliczone na 100 pokoi 2-u osobowych.
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a) Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego.

W dniu 15 maja 1929 r. na wniosek Komisji Budowlanej 
Wydział uchwalił jednomyślnie dalszą budowę II Domu Aka­
demickiego na „Oleandrach", co spotkało się z większemi trud­
nościami, niż rozpoczęte budowy po wojnie. Społeczeństwo nie 
interesuje się już tak żywo dolą akademika, jak w latach ubie­
głych, pomimo, że na jedno łóżko wolne w Domu Akademickim 
przypada ciągle jeszcze kilku kandydatów. Dzisiaj młodzież 
akademicka sama musi myśleć o przeprowadzeniu tak wieko­
pomnego dzieła. Jedyną drogą skuteczną do zmiany istnieją­
cego stanu rzeczy jest odpowiednia propaganda, na którą Ko­
misja zwróciła baczną uwagę, stwarzając specjalny referat, 
który prowadzili Koledzy Depowski i Warchala. Organ Rady 
Naczelnej Pomocy Młodzieży Akademickiej i Ogólno-Polskiego 
Związku Bratnich Pomocy „Pomoc i Samopomoc Akademicka" 
Nr. 7—8 został również poświęcony specjalnie środowisku kra­
kowskiemu i propagandzie budowy Domu Akad. im. Prez. Ign. 
Mościckiego, Otwarto specjalne konto w P. K. O. Nr. 409.711 
i zapoczątkowano na wielką skalę wysyłkę odezw i czeków do 
najszerszych rzesz społeczeństwa. Akcję propaguje się przede- 
wszystkiem w Województwie krakowskiem, kieleckiem i Ślą­
skiem. Kol Iskrzycki redaguje broszurę o budowie Domu Akad, 
im Prez. Ign. Mościckiego, gdzie znajdą się artykuły Prof. Roup- 
perta, Inź. Krzyżanowskiego, J. M. Rektora U. J. Hoyera, oraz 
szereg głosów najwybitniejszych osobistości w kraju na temat 
budowy Domu B. P. Broszury, wydane w ilości kilku tysięcy 
egzemplarzy, zaopatrzone ponadto w zdjęcia fotograficzne 
z życia akademickiego, roześle się po całej Polsce i Polonji 
Amerykańskiej. Plany, opracowane bezinteresownie przez P. 
Inż. Krzyżanowskiego Wacława, przedłożono Magistratowi 
w czerwcu br. Jednakże ten, przyj ąwszy zmiany w planie regula­
cyjnym wylotu ul. Wolskiej, gdzie obcięto naszą parcelę, uznał 
plany nasze za nieaktualne. Bratnia Pomoc, nie chcąc dopuścić 
do zniszczenia wspomnianego projektu budowy, rozpoczęła wy­
tężone starania o przywrócenie pierwotnego stanu posiadania. 
Dzięki przychylności Prezydjum miasta i dzięki obronie intere­
sów Bratniej Pomocy przez P. Kuratora Roupperta i Arch. 
Krzyżanowskiego i poparcia Prof. Gałęzowskiego, jakoteż 
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pomocy Komitetu Akad, w osobie Kol, Ostrowskiego, sprawa 
ta zakończyła się pomyślnie; co więcej, parcela B, P. powięk­
szyła się o 100 m, kw,

W dniu 28 lipca br,, korzystając z pobytu P, Prezydenta 
Rzplitej w Krakowie, udała się delegacja Stud, U, J. w skła­
dzie: PP, Kurator Prof. Rouppert, Inż. Krzyżanowski, Kol. Pre­
zes Smolec, Żurek, Iskrzycki, Mikulski, Deńca na Zamek kró­
lewski, celem złożenia hołdu imieniem Bratniej Pomocy i z pro­
śbą o zezwolenie nazwania Domu Akademickiego na „Olean­
drach" Jego Imieniem. Pan Prezydent przyjął prośbę przychyl­
nie i odtąd Dom na „Oleandrach" nosi nazwę Domu Akade­
mickiego im. Prez. Ign. Mościckiego. Po długich i mozol­
nych staraniach prezydjum B, P. w osobie Kol. Smolca i Ko­
misji przygotowano wszystko do budowy. Uzyskano pozwole­
nie na roboty ziemne i z dniem 28 września b. r. rozpoczęto 
pracę na „Oleandrach" przy współudziale Kolegów, odrabiają­
cych godziny obowiązkowe przy budowie własnego domu, roz­
porządzając tylko własnemi funduszami. Podczas wakacyj spro­
wadzono część materjałów budowlanych i wszczęto starania 
o pożyczkę długo i krótkoterminową. Ze względu na brak kre­
dytów budowlanych, w Krakowie spotkaliśmy się z odmową, po­
nieważ budowa nasza nie była rozpoczęta. Wobec tego wysiłki 
zwracały się przedewszystkiem w kierunku rozpoczęcia budowy, 
aby uzyskać wniosek w Komitecie Rozbudowy o pożyczkę dłu­
goterminową z Banku Gosp. Kraj. Wszczęto starania w Kom. 
Rozb. Miasta, w B. G. K., w Miejskiej Kasie Oszczędności, 
w P. K. O. i prywatnych Bankach, z których jednak zrezygno­
waliśmy ze względu na wysoką stopę procentową. Kiedy sta­
rania nasze nie odniosły skutku w Krakowie, udaliśmy się do 
B. G. K. w Warszawie, gdzie przy poparciu P. Dyr. Konder- 
skiego, uzyskaliśmy pożyczkę krótkoterminową za zabezpiecze­
niem z opłat z czesnego 50.000 zł. Weksle na tę kwotę był ła­
skaw podpisać P. Kurator Rouppert.

W Warszawie uzyskano przyrzeczenie wstawienia do bu­
dżetu na nowy rok pożyczki długoterminowej w Banku G. K. 
W Banku Komunalnym uzyskano również w sumie 100.000 zł, 
o którą podanie zostanie przesłane do rady naczelnej Banku. 
Bliską jest realizacja pożyczki hipotecznej na parcelę pod Dom 
im. Prez. Ign. Mościckiego w M. K. O. Starania o pozwolenie 
na obciążenie naszej parceli odniosły pozytywny rezultat na 
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Radzie Prezydjum Miasta. Budowę prowadzi się we własnym 
zarządzie pod naczelnem kierownictwem Inż. Krzyżanowskiego, 
przyczem wykonawcą jest Arch. Ślęzak, a z ramienia Bratniej 
Pomocy powierzył Wydział kierownictwo Kol. Deńcy. Zorga­
nizowano Komitet Wykonawczy budowy, złożony z przedsta­
wicieli społeczeństwa — ludzi fachowych i młodzieży akade­
mickiej. Ponieważ parcela została powiększona o 100 m2, plany 
zostały częściowo zmienione, w związku z czem powiększy się 
liczba mieszkań w skrzydle północnem. Budynek składa się 
z czterech części, z których każda może być budowana oddziel­
nie i każda część posiada oddzielne klatki schodowe i urządze­
nia hygjeniczne w narożu skrzydeł. Czworobok zamyka wielka 
sala o średnicy 26 m, nad którą znajduje się wielki taras z wido­
kiem na Aleje 3-go Maja, Park Jor dana i Kopiec Kościuszki. 
Wobec zmiany granic naszej parceli P. Inż. Prof. Krzyżanowski 
opracowywuje bezinteresownie nowe plany. Budowa frontu po­
łudniowego postępuje szybko naprzód. Przed zimą wyciągnie się 
piwnicę, parter, I i II piętro, a do lipca 1929 30 będzie można 
ukończyć surową budowę całego skrzydła, a przy sprzyjających 
warunkach i wytężonej pracy przyszłego Zarządu na nowy rok 
akademicki 1930 31 będzie można dać do użytku Kolegom. Ma- 
terjałów budowlanych dostarczają firmy katolickie, które część 
płatności kredytują. Do 30 września b. r. wydano na materjały, 
robociznę i inne 19.513.19 zł. Roboty żelbetowe oddano firmie 
Inż. Stefan Polański na podstawie ofert konkursowych, podo­
bnie jak wykonanie robót powierzono Arch. Ślęzakowi na pod­
stawie postępowania konkursowego. Dotychczas na budowę 
wpłaciła Kwestura U. J. 25.000 zł, B. G. K. pożyczka krótko­
terminowa 50 000 zł, ze składek uzyskano 3.000 zł. Starania 
o pożyczkę długoterminową w M. K. O., rozpoczęte z inicja­
tywy Kol. K. Ostrowskiego, dz;ęki przychylności Dyr. Fedoro­
wicza i Dyr. Dorawskiego są w toku. W tej sprawie przedsta­
wimy odpowiednie wnioski na Walnem Zgromadzeń u.

Kosztorys skrzydła południowego, budującego się obecnie 
wynosi 450 000 zł, skrzydła północnego koło 350 000 zł, reszta 
budynku 680 000 zł. Całkowity koszt Domu wyniesie wobec tego 
1,480.000 zł. Od możliwości uzyskania tej kwoty zależy budowa 
dalszych części Domu. Poza pożyczkami na pokryc e tych sum 
powinny się złożyć w pierwszym rzędzie opłaty Umwersyteckie 
na budowę, przydzielane w większości Bratniej Pomocy, na­
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stępnie subwencje samorządów, instytucyj i osób prywatnych 
w postaci pokoi fundacyjnych (5.000 zł gotówką lub w mater ja­
tach), lub miejsc fundacyjnych (2.500 zł).

Kończąc sprawozdanie, chcę wyrazić podziękowanie tym, 
którym zawdzięczamy w dużej mierze rozpoczęcie budowy 
Domu Akadem. Na pierwszem miejscu wymienię Pana Kura­
tora Roupperta, następnie projektodawcę i Kierownika bu­
dowy P. Inż. Krzyżanowskiego. Za bardzo przychylne sta­
nowisko wobec naszego przedsięwzięcia składamy wyrazy 
wdzięczności P. Woj. Dr. Kwaśniewskiemu, Prez. Inż. Rol- 
lemu, P. P. Wiceprezydentom Ostrowskiemu, Dr. Landaowi, 
Wielgusowi, Panu Radcy Reinerowi, P. Radcy Taleśnic- 
kiemu, Arch. Kaduli, P. Prof. Gałęzowskiemu, Nie mogę 
pominąć jednego z członków władz B. P. Kol. Smolca Ste­
fana — Prezesa B. P., który nie zważając na pesymistyczne 
uwagi Kolegów, powiedział sobie i Komisji Budowlanej, że 
II Dom Akademicki musi być rozpoczęty i dzięki usilnej i upar­
tej pracy, nietylko, że rozpoczęto budowę, ale na przyszły rok 
akademicki zapewni się pomieszczenie przeszło 200 Kolegom 
w nowem skrzydle. Składamy również podziękowanie P. Arch. 
Ślęzakowi za szereg kosztorysów, planów, projektów wyko­
nanych bezinteresownie, jakoteż za całoroczną współpracę z Ko­
mitetem Budowy. Podziękowanie należy się Akademickiemu 
Komitetowi Budowy i Kołom Prowincjonalnym za współ­
pracę z Komisją. Osobno drukujemy listę ofiarodawców, któ­
rzy na wezwanie B. P. pospieszyli z darami na budowę, zazna­
czając czynnie swą. przyjaźń dla młodzieży akademickiej.

b) Budowa Kolonji w Szczawnicy.

Po długich poszukiwaniach dzięki przychylności Dra Mi­
kulskiego, Sekr. Akademji Umiej., uzyskano oryginał aktu sprze­
daży Szczawnicy przez Akademję hr. Adamowi Stadnickiemu. 
Opierając się na akcie, wszczęto starania, ażeby uzyskać na 
własność parcelę, na której stoi willa „Pod Aniołem Stróżem" 
Po zbadaniu sprawy na miejscu, t. j. w N. Sączu, Krościenku 
i Szczawnicy, złożono podanie na ręce Gen. Sekr. Akad- Umiej. 
Prof. Kutrzeby, który przedłożył je Zarządowi Akademji. Po­
danie załatwione zostało przychylnie, a ostateczna decyzja 
w tej sprawie zapadnie na Walnem Zgromadzeniu Akademji.
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Ponadto zwrócono się do hr. Stadnickiego, który na prośbę de­
legatów B. P. Kol. Smolca i Deńcy darował parcelę P/s mórg, 
na Sewerynówce, odległej 5 kim. od Kom. Zdrojowej, jednak 
darowizny tej B. P. nie przyjęła, gdyż parcela ta nie nadaje 
się pod budowę Kolonji, ze względu na dużą odległość i fatalne 
warunki komunikacyjne. Równocześnie starano się nakłonić P. 
hr. Stadnickiego przez wpływowe osobistości, jak: Posła P. Dra 
Pochmarskiego, Prof. Krzyżanowskiego o darowiznę parceli 
„Pod Maksymówką", lecz prośba delegatów B. P. spotkała się 
z odmową ze względu na dobry pokup i wysoką wartość tej 
parceli. W czerwcu br. groziła parceli „Pod Aniołem Stróżem" 
redukcja o pas terenu pod regulację strumyka Bryj arki. Na 
skutek interwencji P. Prof. Kutrzeby i delegatów B. P. Prezesa 
Smolca i podpisanego, Komisja powiatowa N. Targu cofnęła ten 
projekt. Wielką przychylność w sprawie Kolonji szczawnickiej 
okazał Komisarz Rządowy w Szczawnicy, P. T. Wolski, który 
szczerze zajmując się Kolon ją, energicznie stawał w obronie in­
teresów B. P. i swojem staraniem uzupełnił inwentarz „Maksy- 
mówki“. W bieżącym roku dokonano remontu willi „Pod Anio­
łem Stróżem", mianowicie przebudowano kuchnię, odmalowano 
budynek wewnątrz i zewnątrz, naprawiono okna i drzwi i skom­
pletowano umeblowanie. Koszta remontu wyniosły 512.44 zł. 
Odnośnie do sprawy Kolonji Zarząd obecny zostawia plany sa- 
natorjum, opracowane bezinteresownie przez P. Arch. Sławiń­
skiego. Kończąc, chcę wyrazić podziękowanie P. Prof. Ku­
trzebie, który w sprawie kolonji akademickiej udał się osobi­
ście z delegacją do Szczawnicy i udowodnił tam swoją ogromną 
przyjaźń dla młodzieży akademickiej, broniąc jej interesów na 
każdym kroku, P, Dr. Mikulskiemu, Komisarzowi T. Wol­
skiemu, oraz P. Dyr. Kalinowskiemu.

c) Budowa Łazienek w I. Domu Akademickim.

Kierując się potrzebami higjenicznemi i zdrowotnemi prze­
szło 430 mieszkańców Domów Akademickich, Komisja przed­
łożyła Wydziałowi projekt budowy łazienek o 10 kabinach z od- 
dzielnemi rozbieralniami i poczekalnią. Po przeprowadzeniu od­
powiedniej uchwały i po konkursowem postępowaniu, powie­
rzono budowę P. Arch. Ślęzakowi. Na tuszownię przerobiono 
tylną część jadalni, gdzie pomieszczono 10 natrysków z dopły­
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wem wody ciepłej i zimnej. Łazienki ukończone oddano do 
użytku od 1. X. br. po przejęciu przez Komisję Kolaudacyjną. 
Komisja Magistracka i Rzeczoznawców, w której brał udział 
bezinteresownie P. Inż. Gąsior, stwierdziła, że łazienki funkcjo­
nują dobrze i zostały zbudowane ściśle według planów i kosz­
torysów. Na tem miejscu składamy serdeczne podziękowanie 
Kuratorium Funduszów Chorych Stud., Okręgowemu Związ­
kowi Kas Chorych, za subwencje, które umożliwiły rozpo­
częcie budowy natrysków i P. Kwestorowi Dr. H. Matusowi 
za szczere zainteresowanie się wszystkiemi sprawami B. P,, 
w pierwszym rzędzie sprawami budowlanemi.

Za Komisję Budowlaną:
Władysław Deńca,

d) Budowa Kolonji im. Fr. Xaw. Fiericha w Pławnej.

„Chcąc naprawić skutki moralne, jakie straszne czasy wo­
jenne pozostawiły w duszach dorastającego pokolenia, trzeba 
zacząć od skutków fizycznych, jakie pozostawiły na jego roz­
woju cielesnym, trzeba pomóc młodzieży dźwignąć się na zdro­
wiu, by się mogła dźwignąć na duchu".

W tych słowach wyraził Prof. Roman Dyboski, były Ku­
rator Bratniej Pomocy, pobudki ś. p. Prezydenta Xawerego Fie­
richa w swem przmówieniu, wygłoszonem na Akademj i żałob­
nej na Uniwersytecie Jagiellońskim w dniu 10. XI. br., poświę­
conej pamięci zmarłego wielkiego uczonego, zasłużonego budo­
wniczego Państwa i dobroczyńcy młodzieży akademickiej.

Wielki przyjaciel młodzieży, trzymając rękę na pulsie ży­
cia akademickiego wyczuł jedną z najważniejszych dolegliwości 
tego zbiorowego organizmu, który dorasta w latach nędzy wo­
jennej, a obecnie borykać się musi z cięźkiemi warunkami ma- 
terjalnemi życia, co w konsekwencji odbija się na zdrowiu sze­
rokich rzesz studjujących. Okoliczności te domagają się przed­
sięwzięcia środków zaradczych, zmierzających do rozwiązania 
tej tak żywotnej i niecierpiącej zwłoki kwest j i. Dlatego kwest ja 
zdrowotna wysunęła się na czoło zagadnień, rozpatrywanych 
przez Zarządy B. P., które pracują nad zorganizowaniem Kolo- 
nij wakacyjnych o charakterze lecznięzo-wypoczynkowym.

Realizację tych najżywotniejszych postulatów młodzieży 
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umożliwił wspaniałomyślny gest jej gorącego przyjaciela. Sto­
jąc nad grobem sędziwy św. pamięci Prezes Xawery Fierich, 
troszczy się o zdrowie najmłodszego pokolenia, rzuca myśl ra­
towania tak bardzo zagrożonego obecnemi warunkami bytu zdro­
wia młodzieży akademickiej. Św. pamięci Xawery Fierich nie 
poprzestał na inicjatywie. Konsekwencją tego przeświadczenia 
był wspaniały dar parceli, wydzielonej z jego majątku w Pła- 
wnej w pow. Grybowskim. „Tam na pięknej polanie pod lasem 
stanął dom wypoczynkowy, który przez długie lata będzie da­
wał świadectwo o wielkiem i gorącem sercu, co kryło się w do­
stojnej postaci nieodżałowanego ś. p. Prezydenta Xawerego 
Fiericha. Imię jego nie będzie wydarte z serc młodzieży, jak 
długo na świecie młodzież będzie się umiała odpłacać miłością 
za miłość i wdzięcznością za dobrodziejstwa". W tych słowach 
dał wyraz uczuciom szerokich rzesz młodzieży Kol. Stefan 
Smolec, Prezes B. P. na uroczystej Akademji ku czci Zmarłego.

Budowa Kolonji, podjęta w roku administracyjnym 1927/28, 
ukończona zaś w roku 1928/29, była jedną z prac obecnego Za­
rządu, który z całą zawziętością zwalczał różne trudności i prze­
szkody, byle wypełnić zadanie, przerastające nieraz nasze siły. 
Dnia 20 czerwca br. Komisja Kolaudacyjna, wyłoniona przez 
Wydział Bratniej Pomocy, przy obecności JWPP.: Dr Henryka 
Matusa, Kwestora U. J., Arch. Adama Ślęzaka, jako eksperta 
po zbadaniu na miejscu wybudowanej willi, wyraziła żywe za­
dowolenie z przebiegu i efektu prac, uznając w zupełności celo­
wość wykonanych robót (patrz protokół Komisji).

Kolonja stanowi obecnie I. pawilon, składający się z 16-tu 
pokoi mieszkalnych, mogących pomieścić 40—45 osób, kuchni, 
jadalni, kancelarji, portjerni i trzech piwnic. Budynek jest dwu­
piętrowy, zajmujący 280 m2 powierzchcni. Parter zbudowany 
z kamienia ciosanego posiada strop żelazno - betonowy, który 
dźwiga dwa piętra konstrukcji drewnianej, z balkonami, opa­
suj ącemi budynek na wysokości obu piąter. Dach został pokryty 
blachą cynkową.

Kolonja, urządzona zgodnie z wymogami swego charakteru 
wypoczynkowego, zapewnia również letnikom rozlicznych przy­
jemności jak kąpiele słoneczne i rzeczne w płynącej obok prze­
łomem rzece Białej. Boisko do siatkówki i koszykówki, skocz­
nie i inne urządzenia lekkoatletycne, wreszcie będące w budo­
wie boisko piłki nożnej, opasane 5-torową bieżnią, kort tenni- 
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sowy, który zostanie ukończony w przyszłym roku, słowem 
wszystkie urządzenia, zdolne zadowolić najbardziej wytrawnego 
sportowca, zostały projektowane względnie wykonane przez 
Kol. Stefana Smolca. Doskonałe tereny narciarskie będą ściągać 
w zimie corocznie licznych miłośników tego królewskiego sportu.

Kolon ja funkcjonowała w lipcu i sierpniu, a więc w ciągu 
dwu tur. Frekwencja w tym czasie wyraża się cyfrą 70 osób 
Koleżanek i Kolegów ze wszystkich środowisk uniwersyteckich. 
Wspaniałe warunki lokalne, doskonała kuchnia, oraz sprężyste 
kierownictwo kolonji Kol. Kazimierza Machalskiego, przyczyniły 
się do wyrobienia szerokiej popularności tej nowej placówce 
zdrowotno-wypoczynkowej.

Troska budowniczych i organizatorów o wygody i rozrywki 
letników sprawiły, że kolon ja świetnie wywiązała się ze swo­
jego zadania tak, że zachodzi poważna obawa, iż szczupłe ściany 
I-ego pawilonu nie pomieszczą licznych rzesz kolonistów, chcą­
cych w przyszłym roku spędzić w Pławnej wakacje.

Dlatego budowa Ii-go pawilonu jest żywotnym i niecierpią- 
cym włoki postulatem, którego zrealizowanie przyczyni się do 
objęcia szerszych warstw młodzieży akademickiej naszą akcją 
zdrowotną.

Dalszą pracą Zarządu B. P. w tym kierunku jest zbudo­
wanie leżalni jako jednej części składowej zabudowań kolonji. 
Inicjatywę w tym kierunku zawdzięczamy JWP. prof. Drowi 
Rouppertowi. Dzięki jego poparciu i przychylnemu stanowisku 
JWP. Dyr. Eugenjusza Piestrzyńskiego, Gen. Dyrektora służ­
by Zdrowia przy M. S, Wewn., uzyskał Zarząd B. P. na powyż­
szy cel sumę 10.000 zł, wpłacaną, ratami. Również przychylnie 
załatwił prośbę o subwencję Magistrat st. m. Krakowa, który 
wpłacił 2.000 zł. tytułem 1-szej raty sumy 10.000 zł.

Leźalnia składa się z przewiewnego halu o powierzchni 
140 m2. Dach, wykorzystany jako taras, służy do kąpieli sło­
necznej. Całość o wys. 6 m. spoczywa na podmurowaniu z ka­
mienia ciosanego o wys. 3 m.

Projekt wykonał bezinteresownie p. arch. Ślęzak, uwzględ­
niając cenne rady JWP. L. Wilczyńskiego, konsulenta Domów 
akademickich.

Kierownictwo budowy składa tą drogą serdeczne wyrazy 
podziękowania całemu społeczeństwu, szkołom, instytucjom 
samorządowym i przemysłowym, obywatelstwu Ciężkowic, Gry­
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bowa i obu powiatów, włościaństwu Pławnej, bądźto za ofia­
rowany materjał, bądźto pomoc pieniężną, albo pracę swych 
rąk, a przedewszystkiem kuratorjum Funduszu Chorych Stu­
dentów i Drowi H. Matusowi, gorącemu rzecznikowi naszej 
sprawy na terenie unwersyteckim, p. Dyr, Dep. Drowi E. Pie­
strzyńskiemu, P. P. Ludwikom Pękalom z Zimnowódki, za cen­
ne rady i pomoc w czasie budowy, Inż. Tomkom, Rej. Czep- 
peom, Nacz. Skrzypkom z Ciężkowic, Radcy Inż. Milanowi, 
gorącemu przyjacielowi naszej instytucji i naszych poczynań 
za pomoc fachową przy budowie, p. Arch. A. Ślęzakowi za po­
moc techniczną, Nacz, Zielenkiewiczom, Komisarzom Przylip- 
skim, Rej. Gardułom, Staroście Olszewskiemu i tym wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zrealizowania 
naszego dzieła.

Kierownik budowy:

Tadeusz Cholewa
V-prezes Brat. Pom. St. U. J.



Domy Akademickie.

Domy Akademickie — I przy ul. Jabłonowskich 10/12, im. 
Wołodkowicza, II przy Aleji Trzeciego Maja im. Prezydenta 
Mościckiego,, stanowią własność Bratniej Pomocy Stud. U. J. 
Jako jedna z agend Bratniej Pomocy leżą w resorcie t. zw. Za­
rządu Domów. Zarząd Domów składa się z kierownika Komisji 
Domowej, który jest jej przedstawicielem i czuwa nad formalną 
stroną całokształtu pracy, oraz administratora domów, który 
jest płatnym urzędnikiem. Sprężysta praca administracji domów 
zależy w wielkiej mierze od należytej współpracy tych dwu 
czynników, kierownictwa i administracji.

W obecnym roku pracowała Komisja w nast. składzie:
Rajmund Kowalski, kierownik (do czerwca), Stefan De- 

powski (obecnie pełniący służbę kierownika), Dyduch Józef, 
Katyński Maciej, Ludera Franciszek, Marmuźniak Stanisław, 
Niedźwiedzki Antoni,

Zadanie, jakie miała do spełnienia Komisja, było nad wy­
raz ciężkie. Ponieważ ilość miejsc, któremi dysponowała Ko­
misja, zupełnie nie odpowiada zapotrzebowaniu, dlatego Ko­
ledzy odwoływali się często do prezydjum, Komisji Kontrolują­
cej i Wydziału, skarżąc się na odmowne załatwienie ich prośby. 
Niemożliwą jednak rzeczą było spełnienie ich życzeń z tych 
właśnie względów. Efektem tego było jednak rozpoczęcie dal­
szej budowy Domu na „Oleandrach" bez względu na olbrzymie 
trudności, piętrzące się przed Zarządem. W zakresie jednak 
możliwym do spełnienia Komisja dokładała wszelkich starań, by 
spełnić nałożone na nią obowiązki. Przedewszystkiem starała się 
o utrzymanie czystości i porządku w domach, o nadanie im 
schludnego wyglądu. Zależy to — rzecz jasna — w bardzo wiel­
kiej mierze od samych mieszkańców i do nich to bardzo często 
zwracała się z apelem o współpracę. Na tern miejscu musimy 
zaznaczyć, że praca ta osiągnęła w przeważnej mierze zamie­
rzony skutek.
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Gospodarka Domów oparta jest począwszy od roku 1924'25 
na zasadzie samowystarczalności. Czynsze, pobierane od miesz­
kańców domów, są tylko zwrotem rzeczywistych kosztów i ostat­
nia podwyżka jest tylko środkiem, mającym zapobiec gospo­
darce deficytowej, która byłaby zabójcza nietylko dla agendy, 
ale także dla całości Bratniej Pomocy. Dodać można, że szła 
ona w myśl wskazówek Senatu Akademickiego U. J.

W roku sprawozdawczym oddano do dyspozycji w I-szym 
Domu pokoi jednoosobowych 9, dwuosobowych 63, trójosobo- 
wych 45. W drugim Domu zaś jednoosobowych 5, dwuosobo­
wych 20, trój osobowych 38. Razem więc oba Domy mieszczą 
429 mieszkańców. Zaznaczyć należy, że w roku obecnym przy­
znano 25 miejsc dla absolwentów, chcąc w ten sposób dopomóc 
najbiedniejszym Kolegom, zaczynającym studja. Mieszkańcy Do­
mów mają do dyspozycji dwa sklepy, szewca, krawca i fryzjera. 
Nadto w październiku b. r. oddano do użytku Kolegów 10 na­
trysków, mieszczących się w I-ym Domu Akademickim przy 
ul. Jabłonowskich 10/12.

Kwestja ściągania czynszów staje na zdrowej drodze z każ­
dym rokiem. Widać to z jednej strony w wysokości ściąganych 
czynszów, z drugiej zaś — kwot zaległych. I tak, gdy w roku 
sprawozdawczym 1927/28 kwota zaległych czynszów wynosiła 
1.666.60 zł, to w obecnym roku dochodzi zaledwie do 545.60 zł. 
Zawdzięcza się ten stan tak energicznej i zdecydowanej polityce 
Zarządu Domów, jak i zrozumieniu własnego interesu przez Ko­
legów mieszkańców.

Dowodem ciągłej pracy Zarządu Domów i troski o dobro 
mieszkańców jest fakt dążenia do uzyskania dla Domów pełniej­
szego umeblowania i co ważniejsze własnej pościeli, coby po­
stawiło nasze Domy na równi z Domami innych środowisk na 
punkcie wyekwipowania, a jeszcze wyżej niż obecnie co do ta­
niości. Ze sprawą tą, która jest na całkiem realnych torach, wiąże 
się sprawa prowadzenia Domów w czasie wakacyj, po czemu 
krakowski Bratniak ma jak najlepsze warunki. Cały szereg wy­
cieczek, zwiedzających historyczne zabytki Krakowa, znalazłby 
pomieszczenie, Domy zaś mogłyby tą drogą zdobyć silną pod­
stawę materjalną bez uciekania się do kasy B. P., lub też nara­
żania Kol. mieszkańców na podwyżkę czynszów.

Na jedną jeszcze bolączkę należy zwrócić uwagę. Faktem 
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jest, że należytej pracy Kolegów — co przecież jest zasadni- 
czem zadaniem Domów — stoi na przeszkodzie zbyt wielka cia­
snota mieszkań. Pocieszać się jednak należy tem, że z chwilą, 
gdy zostanie oddany do użytku cały Dom na „Oleandrach", 
sprawa ta zejdzie z porządku dziennego przez możność zamiany 
większości pokoji trój osobowych na dwuosobowe.

Za Komisję Domową:
Stefan Depowski

Kierownik.



Kuchnia Akademicka.

Jak to zapowiadano na ostatniem Walnem Zgromadzeniu, 
dokończono w kuchni reorganizacji, której wynikiem było od­
danie prowadzenia kuchni urzędnikom stałym, a nie wybieral­
nym jak dotychczas.

Eksperyment ten, jak to było do przewidzenia, udał się 
w zupełności. Przez rozpisanie konkursu na stanowiska urzędni­
ków miało się możność wyboru ludzi, którzy posiadali niewąt­
pliwie kwalifikacje na odpowiednie stanowiska, wskutek czego 
kuchnia otrzymała fachowca planowo i systematycznie pracują­
cego. Jeżeli jeszcze weźmiemy pod uwagę, że prawa, obowiązki 
i odpowiedzialność każdego z urzędników, zostały określone 
osobnemi regulaminami, rzetelne prowadzenie kuchni jest zape­
wnione. Kuchnia była czynna, jak i w poprzednich latach, przez 
cały rok administracyjny z przerwami na czas feryj i z przerwą 
wakacyjną.

Projekty prowadzenia kuchni przez wakacje, liczące głów­
nie na wycieczki w związku z P. W. K. w Poznaniu, po rozwa­
żeniu wszystkich za i przeciw przez Zarząd B. P. wobec możli­
wości strat odpadły, na skutek czego kuchnię na ten okres zam­
knięto. Czas ten wykorzystano na jej gruntowny remont, na 
który złożyło się przebudowanie pieców i zmywalni, pomalowa­
nie jadalni i reszty lokali.

Odmalowanie jadalni, wzorowa czystość w niej i we wszyst­
kich zresztą ubikacjach kuchni panująca, sprawiają bardzo do­
datnie wrażenie i można powiedzieć, że Bratnia Pomoc Stud. U. J. 
posiada obecnie najlepiej urządzoną i prezentującą się kuchnię 
akademicką w Krakowie.

Wszystko to oczywiście wpłynęło na frekwencję stołujących 
się w naszej kuchni Koleżanek i Kolegów. Liczba przychodzą­
cych na obiady i kolacje stale wzrasta zwłaszcza po waka­
cjach, osiągając rekordowe cyfry 350 na obiadach i przeszło 
150 na kolacjach. Są to cyfry przeciętne, bo w pewnych dniach 
dochodzi liczba obiadów do 400. Nazywamy je zaś rekordowemi, 
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bo kuchnia nasza w tych ilościach posiłków od szeregu lat nie 
wydawała. Zaznaczyć należy, że liczby te jeszcze wskutek obni­
żenia ceny obiadów wzrastają.

Zkolei należy omówić ceny posiłków w kuchni wydawanych. 
W ciągu roku administracyjnego 1928/29 zdołaliśmy do wakacyj 
utrzymać ceny obiadów na poziomie 1 zł. Otwierając kuchnię po 
wakacjach, spotkaliśmy się z podwyżką cen artykułów spożyw­
czych, a pozatem mieliśmy duże wydatki w związku z remon­
tem. Ponieważ było wówczas rzeczą niemożliwą otrzymanie ja­
kiejś większej subwencji dla kuchni, należało ją prowadzić jako 
samowystarczalne przedsiębiorstwo, przyczem konieczną była 
podwyżka cen. Wówczas po porozumieniu się z Prezydjum, by 
umożliwić prowadzenie kuchni we własnym zarządzie byliśmy 
zmuszeni podnieść cenę obiadu na 1.20 zł. Podwyżka cen obia­
dów i proporcjonalna innych posiłków, wydawanych przez ku­
chnię, agendę, która dotychczas zachowywała charakter samo­
pomocowy, spotykała się z ciągłemi użalaniami Kolegów.

Wydział B. P. rozpatrując tę sprawę obniżył cenę obiadów 
na wniosek kierownictwa kuchni do 1 zł (w abonencie do 95 gr,). 
Na pokrycie grożącego stąd deficytu udzielił równocześnie ku­
chni zł. 10.000 rocznej subwencji, uszczuplając fundusz budo­
wlany na korzyść słusznych interesów obecnych Członków B. P.

Znaczenie powyższej uchwały Wydziału jest bardzo duże, 
decyduje bowiem o charakterze najważniejszej po Domach 
agendy. Z chwilą bowiem, kiedy kuchnia wydaj e posiłki poni­
żej własnych kosztów, a deficyt w ten sposób powstały pokrywa 
Bratnia Pomoc, wówczas kuchnia przybiera dawny swój charak­
ter agendy samopomocowej. Walne Zgromadzenie, uchwalając 
wyżej wymienioną sumę zł 10.000, ostatecznie o tem zadecyduje. 
Jeżeli chodzi o stan obecny można powiedzieć, że kuchnia sta­
nęła na wysokości stawianych jej wymagań i naogół zadowala 
w zupełności Koleżanki i Kolegów, którzy zresztą nader szybko 
najmniejsze uchybienie w tej agendzie spostrzegają i na nie 
reagują.

Warto również zaznaczyć, że w związku z P. W. K. w Po­
znaniu korzystał z naszej kuchni cały szereg wycieczek tak kra­
jowych jak i zagranicznych. Z przyjemnością podnosimy, że ze 
strony tych wycieczek spotykaliśmy się zawsze z uznaniem i po­
dziękowaniem.

Jeżeli chodzi o pracę Komisji kuchennej, to należy stwier­
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dzić, że właściwie dopiero w roku sprawozdawczym Komisja 
zaznaczyła swe istnienie.

Pomijając sprawy bieżące, któremi się Komisja zajmowała 
i przygotowanie wniosków na Zarząd i Wydział przytoczę kilka 
najważniejszych prac Komisji; Komisja dała szkic projektu re­
gulaminu kuchni, projekty umów dla urzędników kuchni. Pro­
jekty te uzgodnione przez Komisję Regulaminowo-Statutową 
ze Statutem B. P. i regulaminem dla urzędników B. P. niemało 
się przyczyniły do sprawnego funkcjonowania kuchnni. Pozatem 
Komisja dokładała wszelkich starań ze swej strony, by kuchnia 
nie dawała powodu do zarzutów.

W pobieżnem nawet sprawozdaniu nie możemy pominąć 
urzędników, których praca zasługuje na osobną wzmiankę.

Należy stwierdzić, że Koledzy-urzędnicy kuchni pracowali 
nietylko tyle, ile wymaga od nich regulamin, a więc jak urzęd­
nicy, lecz jako Członkowie Bratniej Pomocy, którym dobro tej 
instytucji leży na sercu, nie szczędząc swego zdrowia i czasu dla 
agendy pomocy koleżeńskiej. Nie mogąc tutaj wyszczególniać 
wszystkich urzędników, wymienię Kol. Leona Łukasika, admi­
nistratora kuchni, który cały swój czas poświęcił kuchni, myśląc 
o jej usprawnieniu i zmniejszeniu kosztów administracji. Dzi­
siejszy wysoki poziom kuchni jest w dużej mierze jego zasługą.

Za Komisję Kuchenną:

Antoni Gazet
Kierownik.



Czytelnia Akademicka.

Skład Komisji: Antoni Wójcik kierownik, członkowie: Jol- 
les, Musioł, Olszewski, Ryś, Stachowiec, Cikowski.

Zamierzone w poprzednich latach udogodnienia, mające na 
celu oddanie do użytku Kolegów jak największej ilości czaso­
pism, starało się kierownictwo doprowadzić do skutku. Wycho­
dząc z założenia, że szeroki ogół Kolegów nie może sobie po­
zwolić na szereg pism naukowych, potrzebnych do rozszerzenia 
i pogłębienia studjów, dążyło Kierownictwo do pozyskania ich 
dla Czytelni w jak największej ilości. Wysiłki te osiągnęły swój 
cel tak, że liczba tych czasopism w stosunku do roku poprzed­
niego wzrosła prawie podwójnie. Liczba czasopism o treści po­
litycznej została utrzymana jak w roku poprzednim. Kierow­
nictwo starało się o dostarczenie możliwie największej ilości 
czasopism miejscowych, t. j. krakowskich, ze względu na ich po- 
czytność wśród ogółu Kolegów. Możliwe to było tylko dzięki 
przychylności Administracyj tak miejscowych wydawnictw jak 
i zamiejscowych, które bądźto udzielały zniżek przy prenume­
racie, bądź też przysyłały swe czasopisma bezpłatnie.

Ustępujące Kierownictwo Czytelni poczuwa się przeto do 
miłego obowiązku złożenia na tem miejscu gorących słów po­
dzięki tym wszystkim Administracjom, które w zrozumieniu 
potrzeb kulturalnych młodzieży akademickiej, na dogodnych 
warunkach nadsyłały czasopisma do Czytelni Bratniej Pomocy 
Stud. U. J.

Kierownictwo zwracało także pilną uwagę na porządek 
i wygląd estetyczny lokalu Czytelni. Wszystkie dzienniki umiesz­
czono w ramkach, zaś tygodniki i miesięczniki w teczkach. Za­
opatrzono również Czytelnię w wieszadła na czasopisma.

Dochody czerpała Czytelnia, celem pokrycia prenumeraty 
czasopism, z następujących źródeł:

1) z kasy Bratniej Pomocy, 2) ze sprzedaży makulatury, 
3) z podprenumeraty czasopism, 4) z podnajmu sali Czytelni.

Jak w latach ubiegłych, tak i obecnie wielu Kolegów korzy­
stało z podprenumeraty. Cena wynosiła 1/a pełnego abonamen­
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tu. Prócz tego Kierownictwo służyło chętnie, wypożyczając 
Kolegom czasopisma, które posiadały dla nich specjalną war­
tość, Inwentarz Czytelni wzbogacił się w tym roku o dwa piękne 
portrety Marszałka Józefa Piłsudskiego i Prezydenta Ignacego 
Mościckiego,

Klub Towarzyski.
Klub tworzyski, otwarty w godzinach od 20—23 w lokalu 

Czytelni, spełniał nadal swą rolę, skupiając życie towarzyskie 
Kolegów, Kierownictwo kładło nacisk na rozwój życia kultu­
ralnego, urządzając w klubie szereg uroczystych wieczorków 
muzykalno-wokalnych i zabaw towarzyskich, w których czynny 
udział brała zawsze orkiestra B, P, Prócz tego dla ożywienia ży­
cia towarzyskiego, kierownictwo wprowadziło kilka nowych gier. 
Widząc również wielkie zainteresowanie ping-pongiem, zakupi­
ło specjalny stół do tej gry. Wszystkie gry i zabawy towarzy­
skie cieszyły się wielkiem zainteresowaniem.

Spis czasopism Czytelni w roku 1928/29.

a) Pisma krajowe:
1. Akademik Polski 16, Gazeta Lwowska
2. Awangarda 17. Gazeta Poranna Warsz.
3. Biuletyn Rady Naczelnej 18. Głos Narodu

do Spraw Pom. Młodzieży 19. Głos Podhalański
Akad. 20. Głos Prasy Polskiej

4. Bluszcz 21. Gospodarz Polski
5, Chłopski Sztandar 22. Gwiazda Cieszyńska
6. Czas 23. Hasło Narodowe
7. Czasopismo Techniczne 24. Illustr. Kur jer Codzienny
8. Dom Gościnny 25. Jedność
9. Dziennik Bydgoski 26. Kitera

10. Dziennik Cieszyński 27. Kur jer Łódzki
11. Dzwon Niedzielny 28. Kur jer Poranny
12. Epoka 29. Kur jer Poznański
13, Expres Zagłębia 30. Kur jer Wileński
14. Gazeta Grudziązka 31. Lot Polski
15, Gazeta Kielecka 32. Lud Katolicki
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33. Młody Lotnik
34. Młody Narodowiec
35. Młoda Polska
36. Mucha
37. Myśl
38. Naokoło Świata
39. Naprzód
40. Nowiny Codzienne
41. Nowy Dziennik
42. Nowy Głos Przemyski
43. Ojczyzna
44. Piast
45. Piast Wielkopolski
46. Polon ja
47. Polska Zachodnia
48. Polski Przemysł Budowl.
49. Pomoc i Samopom. Akad.
50. Poradnik Sportowy
51. Poseł Ewangelicki
52. Prawda
53. Pro Christo
54. Przedświt
55. Przełom
56. Przegląd Gospodarczy
57. Przegląd Powszechny
58. Przegląd Sportowy
59. Przemysł i Handel

b) Pisma
1. La Bułgarie
2. Katowitzer Zeitung
3. Zgoda (Chicago)
4. Dziennik Związkowy

60. Przewodnik Kółek Rolnicz,
61. Przyjaciel Ludu
62. Przyroda i Technika
63. Rad jo
64. Robotnik
65. Rzeczpospolita
66. Rzeczy Piękne
67. Samopomoc Chłopska
68. Słowo
69. Słowo Pomorskie
70. Sodalis Marianus
71. Społem
72. Świat
73. Siedm Dni
74. Światowid
75. Tęcza
76. Tygodnik Illustrowany
77. Unja
78. Wiadomości Akademickie
79. Wiadomości Literackie
80. Wiadomości Statystyczne
81.
82. Wyzwolenie Społeczne
83. Zakopane
84. Ziemia Rzeszowska
85. Ziemia Przemyska
86. Na Szerokim Świecie

zagraniczne:
5. Dziennik Polski
6. L'Illustration
7. Pisma ruskie

Za Komisję Czytelnianą:

Antoni Wójcik
Kierownik.



Orkiestra Bratniej Pomocy w roku 1928/29.

Powstała w roku zeszłym Orkiestra B. P. dopiero w tym 
roku wydała rezultaty, które pozwoliły na jej dostateczną ocenę. 
Szare życie akademickie, ograniczając się w znacznej mierze 
do pracy naukowej i starania o chleb codzienny, musiało wy­
szukać sobie coś, coby je choć na chwilę oderwało od zwykłych 
zajęć. I tu orkiestra odegrała choć dla nielicznych jeszcze Ko­
legów doniosłą rolę. Pomijając już korzyści materjalne, jak za­
robkowanie na zabawach tanecznych i letniskach w czasie feryj, 
dawała orkiestra możność uczestniczenia w grze zespołowej, co 
dla każdego muzyka jest rzeczą eonajmniej nieodzowną. Dawała 
tem korzyść duchową tym, którzy bodaj w części zadaniu po­
dołać mogli i posiadali pewne kwalifikacje muzyczne, choć 
i między nimi znajdowało się sporo Kolegów, których rutyna 
wybitnie się wyróżniała.

Dobór programu stał na bardzo wysokim poziomie. Wspom­
nę tu choćby takie utwory jak: Halkę Moniuszki, Fausta Gou­
noda, Czardasza z op. „Duch Wojewody", Fantazje, uwertury 
i inne.

Koncertów urządzono kilka, w czem jeden z okazji 10-lecia 
Odrodzenia Polski i wieczoru inauguracyjnego Sekcji Kół Pro­
wincjonalnych przy B. P. Wypełniona zawsze po brzegi sala 
podczas audycyj muzycznych świadczy wymownie o zaintere­
sowaniu, jakiem w tym roku cieszyła się orkiestra B. P. Na tem 
miejscu składam też w imieniu Bratniej Pomocy Stud. U. J. 
serdeczne podziękowanie tym, którzy okazali nam swą życzli­
wość i tak wydatnie przyczynili się do podniesienia poziomu 
artystycznego naszych imprez, a to JWP. Marji Filipek-Jawo­
rzyńskiej, art. op. JWP. Marji Chmiel-Tryczyńskiej, art. op. 
JWP. Władysławowi Kozłowskiemu, Prof. Konserwatorjum, 
Pani Żurawskiej art. Rad ja Polskiego, Kol. Mieczysławowi Mow- 
czanowskiemu, świetnemu humorzyście i wielu innym.

Mgr. Adolf Jolles
Kierownik Orkiestry



Komisja Bibljofeczna.

Bibljoteka obok Czytelni i Orkiestry rozwijała działalność 
kulturalną wśród członków Bratniej Pomocy. Jak doniosłą jest 
ta działalność, świadczą cyfry obrotu książek w roku sprawo­
zdawczym.

Zatem na każdego pożyczającego wypadło około 5 dzieł.

Korzystających z bibljoteki 264
Książek wypożyczono . . . . 1.332 w 1.443 tomach
w tem polskich.................... . 1.068 w 1.375
francuskich......................... 26 w 26 „
niemieckich......................... 38 w 42 „

Niestety jest Bibljoteka agendą najmniej przez Bratnią Po­
moc finansowaną, to też może operować tylko skromnemi fun­
duszami własnemi, pochodzącemi z opłat wpisowego członków 
Bibljoteki, z kar za przetrzymywanie książek, oraz z czynszu 
za wynajmowanie sali Bibljoteki na Walne Zebrania Kół Pro­
wincjonalnych. Z tych więc funduszów z roku na rok powiększa 
się księgozbiór, który wzrósł w naszej kadencji o 48 dzieł Bal­
zaka, Bandrowskiego, Daszyńskiego, Maupassanta, Rostworow­
skiego, Weiningera, Żeromskiego i in. autorów.

Obecny stan księgozbioru przedstawia się więc następująco:

ogółem 3.296 dzieł w 4.084 tomach.

Dział polski . . . 2.181 dzieł w 2.680 tomach
Dział francuski . . . . 678 „ w 805 11

Dział niemiecki , . . 342 „ w 477 11

Dział łaciński 58 „ w 77 11

Dział włoski . 32 „ w 37 11

Dział angielski . . 5 „ w 8 11

Oprócz pracy codziennej, uwydatniającej się w 76 dyżurach, 
odbytych w Bibljotece i 5 zebraniach Komisji, zajmowała się Ko­
misja Bibljoteczna pracami na większą skalę, a to:
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a) stworzeniem regulaminu Komisji Bibljotecznej;
b) zaprowadzeniem nowego legitymacyjnego systemu wypoży­

czania w miejsce dawnych niewygodnych rewersów, oraz
c) ułożeniem katalogu działowego.

Ważną nowością jest wprowadzenie codziennych dyżurów 
w Bibljotece, udostępnienie dzieł z legatu śp. Klotyldy Cukro- 
wicz, oraz zaprowadzenie jednorazowego rocznego wpisowego 
w wysokości 50 gr. na amortyzację druków do wypoż. Przykrą 
bolączką naszej Bibljoteki jest nałogowy wprost objaw niezwra- 
cania książek przez Kolegów, czemu nie zapobiegają nawet 
stosowane do dłużników kary pieniężne, tak, że istnieją jeszcze 
zaległości z 1924 roku, których niepodobna ściągnąć, a które są 
zbyt cenne, by je odpisać.

Za Komisję Bibljoteczną

Klaudjusz Waliszko
kierownik.



Komisja Klimatyczna.

Skład Komisji: Marceli Bochenek, kierownik, Michał Woj­
tasiewicz, Maciej Katyński, Antoni Niedźwiedzki, Wacław Stoch 
i Franciszek Suknarowski.

Podobnie, jak i w ubiegłych latach, głównem zadaniem Ko­
misji Klimatycznej było baczenie na stan zdrowia Kolegów. 
Zgodnie z tern Komisja starała się o uzyskanie bezpłatnej po­
mocy lekarskiej, wysyłanie Kolegów do miejsc klimatycznych, 
udzielanie na ten cel pożyczek długoterminowych, względnie 
opinjowanie podań o pożyczki do Kuratorjum Funduszu Cho­
rych Studentów U. J., dostarczanie leków z apteczki Domów, 
oraz niesienie pomocy w nagłych wypadkach. Chcąc należycie 
spełnić swe zadanie, Komisja utrzymywała ścisły kontakt z Ku­
ratorjum Funduszu Chorych Stud., z Centralą Akademickich 
Stowarzyszeń Samopomocowych i Zarządami poszczególnych 
Zakładów zdrojowych i kąpielowych. Starania Komisji w ogólno- 
akademickich kolonj ach wypoczynkowych w Tupadłach i No- 
wiczach umożliwiły wyjazd tamże 24 Koleżankom i 22 Kolegom. 
Koszta utrzymania w tych kolonj ach wynosiły od zł 4.20 do 4.50 
dziennie.

Bezpłatnej pomocy lekarskiej udzielało w obecnym roku 
18 PP. lekarzy krakowskich i ambulatorjum I i II Kliniki Cho­
rób Wewnętrznych. Z pomocy lekarskiej skorzystało w ciągu 
roku 128 Kolegów.

Pragnąc zdać sobie sprawę ze stanu zdrowotności miesz­
kańców Domów Akademickich, postanowiła Komisja przepro­
wadzić u nich dokładne badanie kliniczne. Powyższe badania, 
przeprowadzone na znacznej liczbie mieszkańców Domów Aka­
demickich dzięki zezwoleniu JWPana Dyrektora II Kliniki U. 
J. Prof. Dra Józefa Latkowskiego na Klinice medycznej przez 
Pana asystenta Dra Stanisława Dziuby, wykazały, iż prawie 
u 50% mieszkańców Domów Akademickich spotyka się zmiany 
chorobowe, w tem przeszło 40% w narządzie oddechowym 
w mniejszym, lub większym stopniu, reszta w sercu i nerkach. 
Na tem miejscu JWPanu Prof. Dr Józefowi Latkowskiemu, jak 
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i Panu asystentowi Dr Stanisławowi Dziubie, który nie szczę­
dził czasu ani zdrowia dla dobra Kolegów, należy się jak naj­
gorętsze podziękowanie.

Apteczkę Komisji umieszczono w roku bieżącym w osobnym 
pokoju, znacznie powiększoną i zaopatrzoną w niezbędne przy­
rządy przy nagłej pomocy, na co Komisjja pobrała z kasy B. P. 
zł. 287.16, oraz 300 zł z Funduszu Chorych Studentów U. J.

Zawdzięczając Kuratorjum F. Ch. Stud. subwencje 1.900 zł, 
mogła Komisja przeprowadzić remont willi w Szczawnicy, oraz 
zorganizować wypoczynkową kolonję w wykończonym I. pawi­
lonie im. Prezyd. Prof. Fr, Xaw. Fiericha w Pławnej. Obie Ko- 
lonje miały po dwie tury,, z których pierwsza trwała od 5 lipca 
do 5 sierpnia br., druga od 6 sierpnia do 6 września br. Koszta 
utrzymania w ciągu jednej tury wynosiły 150 złotych od osoby. 
W Szczawnicy z pierwszej tury korzystało 29 osób, w tem 13 
Koleżanek, z drugiej tury 28 osób, w tem 12 Koleżanek. W Pła­
wnej i z pierwszej i drugiej tury korzystały ogółem 54 osoby. 
Niezamożnym Koleżankom i Kolegom udzielono pożyczek dłu­
goterminowych na Kolon je w sumie — dla Pławnej zł 1.426.85, 
dla Szczawnicy zł 1.562. Dochód z imprez, urządzonych przez 
uczestników Kolonij, wynosi 770 zł, którą to sumę wpłacono do 
kasy B. P.

Kończąc niniejsze sprawozdanie, poczuwa się Kornijsa do 
miłego obowiązku złożenia serdecznego podziękowania za bez­
interesowną pomoc lekarską i głębokie zrozumienie potrzeb zdro­
wotnych młodzieży akademickiej JWPanom: Konsulentowi Do­
mów akademickich, Przyjacielowi młodzieży akademickiej Dr 
Wilczyńskiemu, Prof. Dr. Szumowskiemu, Prof. Dr. Latkow­
skiemu, Prof. Dr. Tempce, Prof. Dr. Baurowiczowi, Doc. Dr. 
Oszackiemu, Doc. Dr. Rogalskiemu, Doc. Dr. Karellusowi, 
Doc. Dr. Pawlasowi, Dr. Sędzielewskiemu. Dr. Piątkowskiemu, 
Dr. Boczą rowi, Dr. Godlewskiemu, Dr. Wodnickiemu, Dr. 
Majewiczowi, Dr. Schóngut-Strzemieńskiemu, Dr. Klęskowi, 
Akademji Umiejętności, Kuratorjum Funduszu Chorych Stud., zaś 
Prof. Drostwu Kropaczkom, Drowi Kochlófferowi, Dr. Dze- 
rowiczowi, Drowej Walterowej, Drowej Pełczyńskiej, Proku- 
ratorstwu Chrzanom, Komisarzowi Wolskiemu i Dyrekto­
rowi Kalinowskiemu za pomoc i poparcie w urządzaniu imprez 
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na rzecz Kolonji szczawnickiej, jak również wymienionym leka­
rzom, którzy dla członków Kolonji poświęcili drogi czas na bez­
płatne porady lekarskie.

Za Komisję Klimatyczną:

Marceli Bochenek
Kierownik.



Komisja Informacyjna.

Skład Komisji: Przewodniczący Ignacy Zarębski, Członko­
wie: Wacław Stoch, Stanisław Marmuźniak, Stefan Kublin. Bro­
nisław Ryś.

W roku sprawozdawczym działalność Komisji Informacyj­
nej oprócz służby informacyjnej w odniesieniu do Kol. Człon­
ków Bratniej Pomocy, czy osób z poza grona B. P. zwróciła się 
przedewszystkiem w kierunku pośrednictwa pracy, tak ważnego 
jeśli chodzi o Kol. niezamożnych, dla których uzyskanie zajęcia 
jest niekiedy zasadniczym warunkiem rozpoczęcia, czy konty­
nuowania studjów uniwersyteckich. Wyszukiwanie korepetycyj, 
guwernerek czy posad było więc specjalnie podkreślonem zada­
niem Komisji, stojącej jednak nadal stale w niemożności zaspo­
kojenia nawet części Kolegów, potrzebujących pomocy, jak to 
stwierdza prowadzona przez Komisję księga zgłaszających się 
po zajęcia. Wyniki tegorocznej pracy ilustruje poniższa tabela, 
będąca również zestawieniem wyników lat ubiegłych:

1924-25 1925 - 26 1926-27 1927-28 1928-29
lekcje

i guwernerki 45 25 36 79 109
posady 6 26 50 46 48
inne zajęcia — 63 29 37 34

Razem 51 114 115 162 191

Mimo pewnego efektu pracy nie jest jeszcze kwest ja pośred­
nictwa pracy na należytej drodze. Środkami do realizowania pla­
nów Komisji będzie więc planowe, racjonalne reklamowanie Kol. 
jako sumiennych i fachowych korepetytorów, guwernerów i pra­
cowników biurowych, co uskutecznia się obecnie przez wygoto­
wanie ozdobnych afiszów i podziałów godzin, zalecających spo­
łeczeństwu tanie źródło zdolnych pracowników akademików.

Ogłoszenia, wiszące we wszystkich lokalach rozrywkowych, 
biurach, teatrach, sklepach i tramwajach i to zarówno w Kra­
kowie jak i na prowincji, w połączeniu z innemi jeszcze śród- 
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kami reklamy powinny w rezultacie doprowadzić do pewnego 
zmonopolizowania naukowego pośrednictwa pracy w Komisji In­
formacyjnej Bratniej Pomocy.

Poza służbą informacyjną i reklamową w odniesieniu tak do 
Kol. jak do całości instytucji B. P. Komisja starała się w dal­
szym ciągu pomagać Kolegom w zaspokojeniu ich potrzeb kul­
turalnych przez uzyskiwanie odpowiednich zniżek tam, gdzie 
prawa uzyskane w ubiegłych latach przez B. P. nie stały się 
przywilejem całej młodzieży akademickiej, jak to ma miejsce 
ze zniżkami do kin, czy w księgarniach krakowskich i wypoży­
czalniach książek.

Poza temi pracami, wchodzącemi w ścisły zakres pracy, 
była Komisja organem B. P., załatwiającym kwestje uczestnic­
twa Członków B. P. w zamierzeniach organizacyj poza-akade- 
mickich, mających ogólno-ludzkie czy państwowe cele. I tak 
Członkowie B. P. brali udział w różnych imprezach tego ro­
dzaju, jak Tygodnie Czerwonego Krzyża, Białego Krzyża, L. O. 
P. P. W innych również uroczystościach, jak sprowadzenie pro­
chów Gen. Bema, czy pogrzeb Mistrza Jacka Malczewskiego 
wzięli tłumny udział członkowie B. P. zorganizowani w tym celu 
przez Komisję Informacyjną, starającą się stale o liczebnie wiel­
kie wystąpienie Członków B. P. w tego rodzaju imprezach, czy 
uroczystościach radosnych, lub żałobnych.

Nadmienić również należy, że staraniem Komisji Informa­
cyjnej odbyła się w dniach od 3—7 lipca br. wycieczka Człon­
ków B. P. na Powszechną Wystawę Krajową do Poznania, któ­
rej uczestsnicy korzystali z pożyczek długoterminowych, pokry­
wających część kosztów podróży.

Za Komisję Informacyjną:

Ignacy Zarębski
Kierownik.



Komisja Pożyczkowa.

Jedną z najważniejszych agend samopomocowych Bratniej 
Pomocy jest Komisja Pożyczkowa, która w miarę możności i za­
potrzebowania niosła Kolegom pomoc w formie pożyczek dłu­
goterminowych, czy krótkoterminowych, W skład Komisji wcho­
dził cały Zarząd z Prezesem jako przewodniczącym i kontro- 
lorem kasy jako sekretarzem i referentem, W rozdziale fundu­
szu kierowała się Komisja zawsze bezstronnością, a udzielone 
pożyczki były zawsze wypływem sumiennie rozpatrzonego po­
dania Kolegi, oraz opinji Koła prowincjonalnego i listy pierw­
szeństwa tak, że nietylko stan materjalny, lecz także praca sa­
mopomocowa i naukowa były brane pod uwagę.

Największe fundusze preliminowano na początku każdego 
trymestru, wychodząc z założenia, że płatność rat uniwersytec­
kich poważnie nadweręża budżety niezamożnych Kolegów, Dla­
tego też 60—75% funduszu pożyczkowego szło na ręce Kolegów 
na rozmaite opłaty uniwersyteckie, zaś pozostałe kwoty na pod­
ręczniki, utrzymanie etc. Podań na każdy konkurs wpływało 
bardzo wiele, sięgały one kwotami w setki, a przekraczały liczbę 
150. Selekcja tem samem była niezmiernie utrudniona, czem mo­
żna tłumaczyć niektóre niedociągnięcia. Kwota zapotrzebowań 
Kolegów, podana w prośbach o pożyczki przekraczała zawsze 
wielokrotnie fundusz pożyczkowy, którym w danej chwili Ko­
misja Pożyczkowa mogła dysponować, dlatego też tylko w czę­
ści mogła przychylnie załatwić podania, zasługujące na pełną 
kwotę.

Na sześć odbytych posiedzeń udzielono pożyczek długoter­
minowych 1419 Kolegom, na ogólną kwotę 11.915 zł. — 59 Ko­
legom zamieniono pożyczki krótkoterminowe na długoterminowe 
na kwotę 2,003 zł, do czego dochodzi jeszcze kwota około 2 tys, 
złotych pożyczek krótkoterminowych i zaległych czynszów tych 
Kolegów, którzy pokończyli studjai wyjechali z Krakowa. Ogó­
łem więc suma pożyczek długoterminowych, udzielonych w tym 
roku administracyjnym, przekracza preliminowaną kwotę 18 tys. 
złotych. Jak wielka jest rozbieżność między kwotami prelimino- 
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wanemi, a zapotrzebowaniem, niech świadczy ostatni konkurs 
z dnia 9. X. br., gdzie wpłynęło 214 podań na kwotę przeszło 
14.000 złotych, gdy tymczasem fundusz pożyczkowy w tym ter­
minie wynosił zaledwie 2.000 zł.

Jedną z największych bolączek Komisji Pożyczkowej — 
to pożyczki krótkoterminowe. Nazwa niby wskazuje, a regula­
min przewiduje termin zwrotu, nieprzekraczający trzech mie­
sięcy, jednak jak daleka jest teorja od praktyki świadczy fakt, 
że Wydział był zmuszony Kolegom, nieobecnym już w Krakowie, 
zamienić pożyczki krótkoterminowe, których termin płatności 
dawno minął, na długoterminowe. Niepunktualność w oddawa­
niu, lekceważenie tego funduszu doraźnego sprawiało, że fundusz 
ten ugrzązł i był największym kłopotem Oddziału Wierzytelno­
ści, W tym roku administracyjnym do lipca udzielono pożyczek 
krótkoterminowych na kwotę 9.241.98 zł, zwrot zaś do listopada 
osiągnął zaledwie kwotę 4.788.50 zł — zatem blisko- 50% zale­
głości. Biorąc to pod uwagę na wniosek Zarządu i Komisji Po­
życzkowej Wydział uchwalił zniesienie pożyczek krótkotermino­
wych, a w ich miejsce wprowadził pożyczki krótkoterminowe 
z podkładem wekslowym, chcąc w ten sposób usprawnić ten 
szybki obieg pieniędzy między Kolegami, a zarazem zmusić do 
punktualnego zwracania zaciąganych pożyczek.

Za Komisję Pożyczkową;

Kazimierz Gurgul
Kontrolor Kasy.



Oddział Wierzytelności.

Oddział Wierzytelności, który stał się ostatnio prawie naj- 
ważniejszem źródłem dochodów Bratniej Pomocy, przedstawia 
się w cyfrach następująco: Liczba dłużników wynosi ogółem 
1.481, z czego odszukanych i płacących swe zobowiązania w ra­
tach było z początkiem roku 369, odpadło w ciągu roku z po­
wodu zupełnego uregulowania długu 121 tak, że iż z końcem 
roku administracyjnego pozostało płacących dłużników 248. 
Naogół dłużnicy, płacący swe zobowiązania, rekrutują się z człon­
ków Towarzystwa przedwojennych, zaś z lat powojennych płaci 
swe długi zaledwie znikoma ilość. Najpilniejszem zadaniem Od­
działu Wierzytelności jest jak najrychlejsze skompletowanie 
listy członków dłużników z okresu powojennego, wyszukanie ich 
obecnego miejsca pobytu i przystąpienie do energicznego ścią­
gania wierzytelności Brat. Pom. Przewidzieć jednak można, że 
znaczna suma zaległych pożyczek długoterminowych będzie 
musiała być odpisaną z powodu stwierdzonej śmierci dłużników 
w czasie wojny światowej. W roku sprawozdawczym zwięk­
szyła się suma wierzytelności B. P. o udzielone w tym okresie 
nowe pożyczki długoterminowe w wysokości 34.170.79 zł i wy­
nosi ogółem 202.447.28 zł.

Zwroty, preliminowane na 20.000 zł, osiągnęły w roku spra­
wozdawczym rekordową sumę 40.147.26 zł, co zawdzięczać na­
leży intensywnemu funkcjonowaniu Oddziału Wierzytelności, 
który drogą ustawicznych upomnień (przeciętnie do 200 mie­
sięcznie), z ogłaszaniem list dłużników (osiem w roku sprawo­
zdawczym), upomnieniami za pośrednictwem Syndyka Bratniej 
Pomocy (obecnie 30 skarg w toku) doszedł do takich rezulta­
tów i mam nadzieję w dalszym ciągu będzie wykazywał należyty 
postęp.

Ponieważ ogłoszenia list poszukiwanych dłużników za po­
średnictwem Redakcji najpoczytniejszego w Polsce pisma „111. 
Kur jera Codziennego", jak niemniej interwencja naszego Syn­
dyka, przyczyniają się wielce do pomnożenia naszej kartoteki, 
względnie faktycznych wpływów Oddziału Wierzytelności, przeto 
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na tem miejscu wyrażam w imieniu Bratniej Pomocy podzięko­
wanie Administracji „111. Kur jera Codziennego", a zwłaszcza 
jej członkowi JWPanu Radcy Noelowi, Syndykowi JWPanu 
Karolowi Lewandowskiemu i wszystkim Przyjaciołom B. Pom., 
którzy w jakikolwiek sposób (przedewszystkiem przez podawa­
nie adresów dłużników) przyczyniają się do trudnej pracy Od­
działu.

Tadeusz Korosteński
Kierownik Oddziału Wierzytelności.



Sąd Koleżeński.

W okresie sprawozdawczym wpłynęło do Sądu Koleżeń­
skiego B, P. spraw do rozstrzygnięcia 8, z tego załatwiono na 
zebraniach Sądu 5, Resztę spraw musiano odroczyć do następ­
nej kadencji, ponieważ pozwane strony, opuszczając Kraków, nie 
podały swego adresu, przeciągając w ten sposób bieg spraw. 
Ponadto w drodze postępowania polubownego zostało załatwio- 
ńych kilka sporów koleżeńskich mniejszej wagi, zanim je skie­
rowano na właściwe forum sądowe.

Pism do Sądu B. P. wpłynęło 21, wysłano 18 w 25 egzem­
plarzach. Zważywszy, że świeżo opracowany Statut Bratniej 
Pomocy znacznie rozszerza kompetencje i atrybucje Sądu, Walne 
Zgromadzenie B P. winno zwrócić uwagę na wybór Członków 
do Sądu B. P. i wybrać tylko takich kandydatów, którzy głę­
boko wyrobione poczucie uczciwości i słuszności łączą z dosta 
teczną znajomością spraw samopomocowych.

Dalej przyszły Sąd B. P. celem sprawnego funkcjonowania 
organów Sądu powinien niezwłocznie przystąpić do opracowania 
regulaminu: 1) postępowania organów Sądu, oraz 2) szczegóło­
wych kompetencyj tychże w myśl art. 73, 78, 85 statutu Bratniej 
Pomocy.

Antoni Pionka
Sekretarz Sądu B. P. Stud. U. J.



Sekcja Kół Prowincjonalnych przy Brat. Pom. 
Studentów Uniw. Jag.

Rok obecny był przełomem w życiu Kół Prowincjonalnych 
i śmiało rzec można, stanowi w tern życiu jedno z najszczęśliw­
szych wydarzeń.

Nie mamy tu na myśli rozwiązania Zrzeszenia Akad. Kół 
Prowincjonalnych, a zorganizowania na jego miejscu Sekcji Kół 
Prowincjonalnych przy B. P., która ma nawrócić do porzuco­
nej przez Zrzeszenie realnej pracy samopomocowej, lecz uwa­
żamy za takie — wejście Sekcji na nową drogę stosunku Kół 
Prowincjonalnych do Bratniej Pomocy.

Jest rzeczą jasną, że w interesie Kół Prowincjonalnych — 
ich członków — leży utrzymanie B. P. w swych rękach, bo 
przecież najwięcej korzystają z jej świadczeń Kol. z prowincji, 
a nie ulega też wątpliwości to, że rozrost i należyty rozwój 
B. P. jest możliwy tylko na tej drodze. Bratnia Pomoc, jej 
sprawy, wymagają ciągłej, sumiennej i troskliwej pracy, do 
pracy tej potrzebuje odpowiednich ludzi, a dać ich mogą i po­
winny Koła Prowincjonalne. Dlatego przy zakreślaniu celu 
Sekcji z naciskiem zaznaczono, że celem jej jest popchnięcie 
Kół w kierunku pracy kulturalno-oświatowej, a obok tego ścisła 
współpraca z B. P.

O zdrowiu i sile zasad Sekcji świadczy to, że od lutego, 
chwili jej zawiązania, weszły już w jej skład 23 Koła Prowin­
cjonalne o ogólnej liczbie 1200 członków (w tem 60% członków 
Bratniej Pomocy). — Koła najpoważniejsze, wykazujące ży­
wotność na terenie krakowskim i na prowincji przez swoją dzia­
łalność.

Jak działa Sekcja na terenie Bratniaka, dowodem tego naj­
wymowniejszym jest respektowanie słusznych postulatów Kół 
przy rozdziale mieszkań i pożyczek, uwzględnianie list pierw­
szeństwa, a jak Koła Prowincjonalne pojmują swoje obowiązki 
wobec Bratniej Pomocy, dowodzi ich żywe zajęcie się sprawą 
budowy Domu na „Oleandrach", regularne wpłacanie ryczałtu 
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do kasy B, P. na cele budowy, nie mówiąc już o osobistej pracy 
członków, z uznaniem podnoszonej przez Zarząd B, P.

Chcąc dać należyte informacje o Sekcji trzebaby wiele 
jeszcze miejsca jej poświęcić. Całokształt pracy zawrze i zada­
nie to spełni mająca się w tym roku ukazać jednodniówka.

Jedno tylko podkreślamy z naciskiem. Życie pokazało już, 
że utworzenie na wyżej omówionych zasadach Sekcji Kół Pro­
wincjonalnych przy Bratniej Pomocy jest zdrowym, tęgim od­
ruchem, mającym na celu dobro młodzieży akademickiej, a przez 
to dobro naszego Państwa.

Za Sekcję Kół Prowincjonalnych:
Kazimierz Gurgul

Wiceprzewodn.





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1928 29. 

(1. X. 1928 — 30. IX. 1929).
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Stan czynny.

1.
2.

Kasa, zapas gotówki . .
Banki: P. K. O. 400.940 .

409.711 ,
Warszawa

Główny Bilans
admini-za rok

3.030.95

zamknięcia
stracyjny 1928/1929.

Stan bierny.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

P. K. O. 
P. K. O. 
Bank Zw. Sp, Zarobk, 
Bank Gosp. Kraj, wjm 

Papiery wartościowe 
Dłużnicy, według wykazu . 
Pożyczki krótkoterminowe 
Pożyczki długoterminowe . 
Nieruchomości  
Ruchomości  
Majątek agend:

Hurtownia . . . 
Kuchnia . . . . 
Bibljoteka . . . . 
Księgarnia . . . 
Orkiestra .... 

Pożyczka Domom akad. 
Budowa Kolonji w Pławnej 
Rachunek przechodni . .

13. Budowa łazienek . . . . 
14. Budowa II. Domu akadem, 
15. Weksle w portfelu . . .

1.116.32
845.70

31.43
1.000.—

86.74 3.080.19
7.680.44
7.246.64
6.899.40

20 2.447.28
1.352.155.—

101.095.48

64.465.33
4.109.70
2.271.15

822.16
1.814.88 73.483.22

3.475.85
67.750.45

1.450.—
9.082.60

20.845.23
1.020 —

Razem zł 1.860.742.73 

Prezes B. P.;
Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B. P.:
Tadeusz Korosteński.

1. Wierzyciele;
Bank Gosp. Kraj. poż. łup .
Inni, według wykazu , . , 

2. Fundusze;
Fundusz ogólny  

budowlany 
pożyczkowy . . . 
amort. nieruchom, 
amort. ruchomości 
amort. Hurtowni 
rezerwowy

3. Składki na budowę Pławnej .
4. Rachunek przechodni , , , ,
5. Składki na budowę II. Domu akad
6. Akcepty własne 
7. Nadwyżka bilansowa

240.000.—
10.541.77

898.377.46
438.532.83

5.816.32
22.475.06
10.205.81
51.460.—

132.897.45

250.541.77

1.559.764.93
26.232.47

2.595.20
1.290.30

12.000.—
8.318.06

Razem zł 1.860.742.73 

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący. 
Józeł Żurek, Józef Oświęcimski.

Marian Mielecki.
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Rachunek strat
Bratniej Pomocy Stud. U J. w Krakowie

— 65 —

I zysków
z dniem 30. września 1929.

Dochody.

1. Z agend:
Komisja Klimatyczna .... 
Czytelnia i Klub ..... 
Komisja informacyjna . . . 
Bibljoteka..................................

150.27
271.20

35.60
25.19 482.26

2. Wpisy...................................................... 4.430.—
3. Subwencje:

Z Kwestury U. J. na pom, w na­
turze .........

Prof. Dr R. Dyboski .... 
Kur. Fund. Ch. Stud. . . . 
Protektorzy ....... 
Związek Kas Chorych . . . 
Różne dary .............................

29.320 —
3.341.53

300.—
210 —
500.—

4.479.— 38.150.53

4. Odsetki zaliczone i pobrane:
W r-ku bież. Banku G. Kraj. .
Od poż, długotermin. . . . 
Od poż. krótkormin, . . . . 
Od r-ku P. K. O........................
Od kuponów .......

168.15
8.432.80

41.90
6.61

228.48 8.877.94 

R a z e m zł 51.940.73

Wydatki.
1. Administracja:

Płace urzędn. i Zarządu . , 15.977.82
Wydatki rzeczowe .... 2.404,78
Fundusz dyspozyc 1.381.—
Różne wydatki  328 94 20.092.54

2. Wydatki na agendy:
Kuchnia 2.513.41
Komisja Klimat ..... 579.67
Czytelnia i Klub 1.716.90
Komisja Informacyjna , , , 227.—
Bibljoteka . . .................... 105.— 5.141.98

3. Odsetki zapłacone:
Od poż. hip. w Banku Gosp. Kr. 13.455.—
Od poż. hip. w P. K. O. . , . 217.60
Różne . . .  1.820.47 15.493.07

4. Wydatki z rachunku Subwencji . . , 2.895.08
 Nadwyżka  8.318.06

Razem zł 51.940.73 

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Szef Buchalterj i B. P.:
Tadeusz Korosteński.

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący. 

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marjan Mielecki.



66 67

Bilans zamknięcia
za rok admini-

Stan czynny.
1. Kasa: zapas gotówki  25.031.65
2. Dłużnicy .......................................... 3.928.81
3. Hurtownia: zapas tytoniu  27.865.20
4. Sklep: zapas towarów ’  61.465.83

 
Razem zł 118.291.49

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B. P.:
Tadeusz Korosteński.

Kierownik Hurtowni i Sklepu:
Bohdan Piechowski.

Rachunek strat
Hurtowni i Sklepu akademickiego

Dochody.
1, Prowizja Hurtowni . ... . ..... 43.341.12
2. Prowizja sklepu ... ........ 17.055.86

 
Razem zł 60.396.98 

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B. P.:
Tadeusz Korosteński.

Kierownik Hurtowni i Sklepu:
Bohdan Piechowski.

Hurtowni i sklepu B. P.
stracyjny 1928 1929.

Stan bierny.
1. Fabryka Tytoniu  . . 35.000.—
2. Bratnia Pomoc ........ ■ , . . 50.213.25
3. Wierzytelności . ........... 24.100.16
4. Weksle własne  ..... 3.546,—
5. Nadwyżka ........ . ... . 5.432.08

 Razem zł 118.291.49

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.
Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marjan Mielecki.

i zysków
za rok administracyjny 1928/1929.

Wydatki.
1. Transport  1.438.60
2. Podatki  3.238.62
3. Administracja . , . . . ........ 31.771.10
4. Inwestycje . ..................................................... 13.040.
5. Opakowanie.....................................  671.47
6. Prowizja Hurtowni  5.U
7. Odsetki  4.800.—
8. Nadwyżka ............. 5.432.08

Razem zł 60.396.98

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.
Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marjan Mielecki.
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Bilans
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy

Stan czynny.
1. Kasa .................................................... •
2. Dłużnicy  927.48
3. Inwentarz  3.330.50 
4. Magazyn.................................................................... 734.62

Niedobór 2.513.41
Razem zł 7.506.01 

zamknięcia
Stud. U. J. z dniem 30. września 1928/29.

2. Bratnia Pomoc

Stan bierny.
1, Wierzyciele  882.90

Razem zł 7.506.01

6.623,11

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Administrator Kuchni:
Leon Łukasik.

Szef Buchalterji B. P.:
Tadeusz Korosteński.

Rachunek strat
Dochody.

2. Obiady  62.498.81
3. Kolacje  14.386.47
4. Inne posiłki .... ............................. 8.211.92

Niedobór 2.513.41

Razem zł 87.610.61 

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ; 

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący, 
Józef ‘Żurek, Józef Oświęcimski.

Adam Steinhoff. Marjan Mielecki.

i zysków.
Wydatki.

1, Żywność 62.011.05
2, Zapas  734,62 61.276.43
3, Administracja: 

osobowa . , , , 19,009.89
rzeczowa ........... 6.101.44

4, Remont  1.222.85

 Razem zł 87.610.61

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Administrator Kuchni:
Leon Łukasik.

Szef Buchalterji B. P.:
Tadeusz Korosteński.

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący. 
Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Adam Steinhofj. Marjan Mielecki.
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Bilans
Administracji Domów

Stan czynny.
1. Kasa: zapas gotówki  - 1.497.99
2. Dłużnicy z czynszów  545.60
3. Ruchomości  14.953.89

Razem zł 16.997.48 

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Administrator Domów: Szef Buchalterji B, P.:
Józef Kaszycki. Tadeusz Korosteński.

Rachunek strat
Administracji Domów

Dochody.
1. Czynsze:

a) mieszkańców  62,346.40
b) kątowników  3.632.71
c) Hurtowni  3.000.—
d) fryzjer etc  2.095.—
e) sklepy  3.907.—

2. Opłaty na remont . . . ....... 2.340,—
1.283.52

 681.90
3. Zwroty kuchni
4. Telefon i różne

 
Razem zł 79.286.53 
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zamknięcia
za rok 1928/ 29.

Stan bierny.
1. Wierzyciele  1,435.34
2. Bratnia Pomoc  ....... 3,475,85

Nadwyżka ....................................... 12.086,29
Razem zł 16.997.48 

 
Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 
Mieczysław Łebkowski, przewodniczący. 
Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marjan Mielecki. 

i zysków
za rok 1928/29.

1. Opał.......................
2. Elektryka . ... .

Gaz .......
3. Woda i telefon . . .
4. Konserwacja budynków
5. Konserwacja inwentarza
6. Porządki domowe . .
7. Płace Urzędników .
8. Utrzymanie służby . .
9. Ubezpieczenia społeczne

10. Asekuracja Domów . . 
Nadwyżka . ... .

Wydatki.
.... 14.121.94
6.702.40
5.016.22 11.718.62
.... 2.434.32
.... 3.841-
.... 1.639.24
.... 3.469.33
. . . . 4.560.24
.... 23.886.05
.... 1.444.50
.... 85.—
.... 12.086.29

R a z e m zł 79.286.53

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Administrator Domów: Szef Buchalterji B. P.:
Józef Kaszycki. • Tadeusz Korosteński.

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 
Mieczysław Łebkowski, przewodniczący. 
Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marjan Miełecki.
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Sprawozdanie
Bibljoteki Bratniej Pomocy Stud.

Dochody.

1. Za wynajem sali................................................ 41.50
2. Za rewersy ................... ............................ 8.75
3. Za legitymacje.......................................... 29.—
4. Za zgubioną książkę............................ .... 2,—-
5. Za zniszcz, oprawę...................................... 2.—
6. Za kary . ... . ........ 57.59
7. Za sprzedane stare zamki......................... 11.90 152.74
8. Przyrost majątku.................................................... 954.89
9. Niedobór pokryty przez B. P...............................   . 79.81

Razem zł 1.187.44

kasowe
U. J. za rok adm. 1928/29.

Wydatki.
1. Za kupione książki.................................................... 932.49
2. Za oprawę książek.................................................... 22.50
3. Za wydatki administr. i różne ........ 127.55
4. Za czynsz lokalu B. P................................................ 105.—

Razem zł 1.187 44

Prezes B. P.:

Stefan Smolec.

Szef Buchalter j i B. P.:

Tadeusz Korosteński.

Kierownik Bibljoteki:

Klaudjusz Waliszko.

Kraków, dnia 30, września 1929,

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Marian Mielecki.
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Sprawozdanie
Czytelni i Klubu Bratniej Pomocy

Dochody.
Czytelnia :

1. Za podprenumeratę czasopism .... 35'—
2. Za dochód z dancingu........................ 80.
3. Za wynajęcie lokalu................... .... 90.

Niedobór pokryty przez B. P. . . . . 1.286.59 1.491.58

Klub B. P.:

1. Za gry i zabawy....................................... 66.20
Niedobór pokryty przez B. P  159.11

Razem zł 1.716.90

Prezes B. P.:

Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B. P.:

Tadeusz Korosteński.

Kierownik Czytelni i Klubu B. P,:

Antoni Wójcik.

kasowe
Stud. U. J. za rok administracyjny 1928/29.

Czytelnia:
Wydatki.

1. Za
2. Za
3. Za
4. Za

prenumeratę czasopism , . . 
wydatki na zakup inwentarza . 
wydatki administracyjne . . 
czynsz od lokalu . . , , ,

Klub B. P.:

1. Za wydatki na zakup inwentarza , . ,

680.39
326.20
135 —
350.— 1.491.59

225.31

Razem zł 1.716.90

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.
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Spraw ozdanie
Komisji Klimatycznej Bratniej Pomocy

Dochody.
1. Za sprzedane lekarstwa.....................................................150.27

2. Niedobór pokryty przez B. P.....................  429,40

Razem zł 579.67

kasowe
Stud. U. J. za rok administr. 1928/29.

Wydatki.
1. Za zakupione lekarstwa................................................ 287.16
2. Za zakupiony inwentarz do ambul............................... 267.08
3. Wydatki administracyjne.................................................25.43

Razem zł 579.67

Prezes B, P.:

Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B, P.:

Tadeusz Korosteński.

Kierownik Komisji Klimatycznej:

Marceli Bochenek.

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ;

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.
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Sprawozdanie
Komisji Informacyjnej Bratniej Pomocy

Dochody.
1. Za zniżki, polecenia i druki...................... 35.60

2. Za nieodrobione godziny................. 1.019.80

3. Niedobór pokryty przez B. P. . . . . ■ • •191,40
Razem zł 1.24680

— 79 -

kasowe
Stud. U. J. za rok administr. 1928/29.

Wydatki.
1. Za książki i druki................................  , , . 44.—
2. Za reklamy i ogłoszenia...................................... 173.—
3. Za bilety zniżkowe do kin...................................... 10.—
4. Na fundusz Budowy Domu wpłacono do kasy B. P. 1.019.80

Razem zł 1.246.80

Prezes B. P.:

Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B. P,:
Tadeusz Korosteński.

Kraków, dnia 30. września 1929.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Kierownik Komisji Informacyjnej:

Ignacy Zarębski.

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący,

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.
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Sprawozdanie
Sekcji Muzycznej Bratniej Pomocy

Dochody.
1. Pożyczka z Bratniej Pomocy w r. 1927/28 . . . 942.25
2. Pożyczka z Bratniej Pomocy w r. 1928/29 . < ■ 872.63
3. Dochód z koncertu  687.67

Razem zł 2.502.55 

— 81 —

kasowe
Stud. U. J. za rok administracyjny 1928/29.

Wydatki.
1. Różne wydatki  687.67
2. Saldo na rzecz B, P 1.814.88

Razem zł 2.502.55 

Kraków, dnia 30. września 1929.

Prezes B. P.:
Stefan Smolec.

Szef Buchalterji B, P.:

Tadeusz Korosteński.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

Mieczysław Łebkowski, przewodniczący.

Józef Żurek, Józef Oświęcimski.

Kierownik Sekcji Muzycznej:

Antoni Wójcik.
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Preliminarz na rok administracyjny 1929/30.
Przychody.

1. Budowa Domu akad. im. Prez. I. Mościckiego:
a) udział w opłat. U. J  125.000, ■
b) subwencje rządowe, samorządowe,

Kom. wojewódz,, od Sekcji Kół Pro­
wincjonalnych 1.500 zł, społeczeń­
stwa etc  50.000.

c) Pożyczka z B. G. Kr  50.000.
d) Pożyczka M. K. 0  150.000-

Razem zł 375.000.—

2. Udział w opłatach U. J. na pomoc w naturze . 35.000.—
3. Hurtownia i sklep ................................ 30.000.
4. Zwroty poż. długoterm  31.000.
5. Wpisowe  5.000.
6. Subwencje M. S. W  5.000.—
7. Subwencje Magistratu krakowskiego .... 8.000.—
8. Kurator. Fund. Chor. Stud  10.000.
9. Różne wpływy . • • ■ 1.000.—

Razem zł 500.000.—

Rozchody.
1. Budowa Domu akad. im. Prez, I, Mościckiego;

a) na budowę  360.000.—
b) rata pożyczki B. G. Kr. i odsetki . 20.000.—
c) zwrot poż. do B, G. Kr  25.000.—

Razem zł 405.000.—
2. Administracja  22.000,
3. Pożyczki długoterminowe  18.000.
4. Pożyczki na wyj. do Kol ........ 3.000.—
5. Pożyczki krótkoterminowe  7.000.
6. Kuchnia akademicka  ... . 10.000.
7. Inne Agendy B. P  . . . 5.000.
8. Pławna i Szczawnica  20.000.  
9. Fundusz dyspozycyjny Wydziału ..... 7.000.—

10. Różne wydatki  3.000.

Razem zł 500.000.— 

Uchwalono na posiedzeniu Zarządu Bratniej Pomocy w dniu 27. listopada 1929 r.

Sekretarz:

Kazimierz Maroszek.

Prezes:

Stefan Smolec.
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Władze Bratniej Pomocy

Kurator Bratniej Pomocy:
Prof. Dr KAZIMIERZ ROUPPERT

Zarząd:
Stefan Smolec 

T-wa.prezes

Tadeusz Cholewa
1. wiceprezes.

Franciszek Ursus - Siwiłło
1. sekretarz.

Władysław Lubaska 
skarbnik.

Kazimierz Machalski 
kierownik Kom. Regul.-Statut.

Rajmund Kowalski 
kierownik Komisji domowej.

Stefan Depowski 
kierownik Komisji czytelnianej.

Marceli Bochenek 
kierownik Komisji klimatycznej.

Ludwik Bar
11. wiceprezes.

Stanisław Grzybowski
11. sekretarz.

Mieczysław Górski 
kontrolor kasy.

Kazimierz Farbowski 
kierownik Komisji budowy.

Antoni Gazeł 
kierownik Komisji kuchennej.

Maksymiljan Opara 
kierownik Komisji bibliotecznej.

Ignacy Zarębski 
kierownik Komisji informacyjnej

Bożek Bolesław 
Dyduch Józef 
Iskrzycki Tadeusz 
Katyński Maciej 
Bogusławski Wiktor 
Korpała Józef 
Kublin Stefan 
Ludera Franciszek

Wydział:
Marmuźniak Stanisław 
Maroszek Kazimierz 
Musioł Paweł 
Niedźwiedzki Antoni 
Stachowiec Władysław 
Stoch Wacław 
Waliszko Klaudjusz 
Wójcik Antoni

Żukowski Juljan
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Zastępcy Wydziałowych:
Olszewski Józef 
Ryś Bronisław 
Stępień Józef 
Suknarowski Franciszek 
Wojtasiewicz Michał

Cikowski Józef 
Deńca Władysław 
Koziara Michał 
Krzysik Zygmunt 
Miąsik Marcin

Komisja Kontrolująca:
Mieczysław Łebkowski 

Przewodniczący

Nyrkowski Stanisław 
Oświęcimski Józef 
Sokołowski Gabrjel 
Steinhoff Adam 
Tyszkiewicz Michał 
Zasowski Jerzy 
Ziomek Jan 
Żurek Józef

Buszek Franciszek 
Fus Leon
Guja Antoni
Mazurkiewicz Stanisław
Mielecki Marjan 
Mołodecki Władysław 
Moskalski Zdzisław 
Nędza Józef

Zastępcy członków Komisji Kontrolującej:
Olejak Piotr 
Ramsza Rudolf 
Raźny Stanisław 
Smokowski Mieczysław 
Szabatowski Paweł

Chudzicki Stanisław 
Drobiński Stanisław 
Hrapkowicz Kazimierz 
Nowak Feliks 
Obtułowicz Sylwester

Bochniewicz Adam
Branny
Godłowski
Hoduńko Włodzimierz
Kukulski
Pałczyński Włodzimierz
Płonka Antoni

Sąd:
Syrek Adam 
Przewodniczący

Płonka F.
Potoczek Józef 
Romanek Wojciech 
Stein Bolesław 
Sowiźrał Jan 
Wielgus
Woś Władysław

Władysław Duszyk
Prokurator
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Delegaci do Centrali A. S. S.:
Kaszycki Józef Kusto Franciszek Mikulski Zygmunt

Zastępcy delegatów do Centrali A. S. S.:
Szczytowski Jan Urbanek Antoni

W ciągu roku ustąpili: Franciszek Ursus-Siwiłło, Stanisław 
Grzybowski, Władysław Lubaska, Mieczysław Górski, Rajmund 
Kowalski,

Zostali skreśleni: Kazimierz Farbowski, Maksymiljan Opara, 
Wiktor Bogusławski, Franciszek Ludera, Stefan Kublin.

Zostali kooptowani: Kazimierz Maroszek (I. sekr.J, Józef 
Szul (II. sekr,), Stanisław Marmuźniak (skarb.), Kazimierz 
Gurgul (Kontr. Kasy), Władysław Deńca (Kier. Kom. Bud.), 
Stefan Depowski (Kier, Kom. Dom.), Klaudjusz Waliszko (Kier, 
Kom. Bibl.), Antoni Wójcik (Kier. Kom. Czyt).

Urzędnicy Bratniej Pomocy.
Kancelarja:

Władysław Zarębski, kier. buch, i oddz. wierz, do 30, IV. 
1929 r.

Tadeusz Korosteński, kier. buch, i oddz. wierz, od 1, VII. 
1929 r,

Zygmunt Mikulski, urz. oddz. wierz.
Mieczysław Kossek, sekretarz-maszynista.

Hurtownia Tytoniowa i sklep:
Bohdan Piechowski, Dyrektor Hurtowni
Mieczysław Kamiński, magazynier Hurtowni
Aleksander Okrutniewicz, funkc. Hurtowni
Wojnar, funkc. Hurtowni

Domy:
Józef Kaszycki, admin. Domów
Józef Kieszek, pomoc, admin, domów do 1. VII, 1929 r.
Józef Starzyk, pomoc, admin. od 1. IX. 1929 r.



91

Kuchnia:
Łukasik Leon, admin. kuchni
Henryk Grudziński, magazynier kuchni
Paweł Stachowicz, buch, kuchni
Kazimierz Kej na, kasjer bloczkowy

Lekarz Domów Akademickich:
Dr Ludwik Wilczyński

Syndyk Bratniej Pomocy:
Dr Józef Skąpski Dr Karol Lewandowski

Dr Józef Woźniakowski

Członkowie honorowi:
Prof. Dr.

Zdzisław Banachowski 
Dr Antoni Beaupre 
Dr Tadeusz Bednarski 
Dr Michał Bobrzyński 
Dr Otto Bujwid 
Dr Franciszek Bylicki 
Zygmunt Hr. Cieszkowski 
Dr Wilhelm Dadlez 
Dr Wacław Damski 
Prof. Dr Roman Dyboski 
Dr Kazimierz Gałecki 
Dr Juljan Gertler 
Dr Ksawery Górski 
Mar ja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Jóźefa Janiszewska 
Prof. Dr Leopold Jaworski 
Dr Wawrzyniec Kędzior 
Prof. Dr K. Kostanecki

Ignacy Mościcki
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Dr Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński 
Dr Władysław Markiewicz 
Prof. Dr Jerzy Michalski 
Dr Leopold Mussil 
Dr Ludwik Natanson 
Prof. Dr Wład. Natanson 
Prof. Dr Stanisław Estreicher 
Prof. Dr Juljan Nowak 
Dr Ferdynand Obtułowicz 
Dr Stanisław Pareński 
Dr Władysław Raszko 
Dr Józef Rosenblatt 
Dyr. Piotr Rokosz
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Ks, Jan Siemiński
Dr Józef Skąpski
Dr Emil Scharz
Dr Roman Sulimir
Hr, Stanisława Tarnowska 
Prof. Dr Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst Tchorznicki

Ign. i Hel, Tukałłowie 
Zdzisław Włodek 
Dr Ludwik Wilczyński 
Prof. Dr W. Zakrzewski 
Dr Karol Zaleski 
Prof. Dr Fryderyk Zoll 
Dr Władysław Żydłowicz

Prof. Dr Leon Marchlewski

Członkowie
Dr Jan Brzeski 
Dr Stefan Breyer 
Hr. Mar ja Badeniowa 
Piotr Bielewicz 
Dr Bogusław Chrzan 
Dr Dziewoński Władysław 
Bar. Jan Gótz Okocimski
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Arcyks. Karol Stefan Habsburg Seweryn Skrzyński 

Hr. Zdzisław Tarnowski

Protektorowie:
Zygmunt Hajkowski 
Prof. Talko Hryncewicz 
Dr Stanisław Jankowski 
Dyr. Antoni Kolarz 
Dr Wilhelm Krzysztoń 
Prof. Dr Kazimierz Majewski 
Dr Józef Raczyński 
Stanisław RacłiWał 
Franciszek Sypowski

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti)

Dr Karol Czarnocki Dr Walerjan Serbeński
Dr Karol Piotrowicz Dr Eustachy Szubert

Dr Henryk Węglowski



Lista ofiarodawców na cele Bratniej Pomocy St. U. J. 
w Krakowie

za czas od 1/X. 1928 r. do 30/IX. 1929 r.

A) Na cele ogólne B. P.

Prof. U. J. Dr Roman Dyboski z darów złożonych na Zł. gr.
jego ręce przez Polonję w Ameryce.............3.341.53

Francmann Zygmunt........................ .... ........................ 30.—
Holikowa W............................................................... 20.—
Dr Kazimierz Kolarski....................................... 2.90
Kiihnowie................................................ 25.—
Okręgowy Związek Strzelecki w Hrubieszowie . . . 10.—
Puchalscy................................................................ 15-—
Województwo w Katowicach . .................................. 100.—■
Okręgowy Związek Kas Chorych w Krakowie . . . .500.—

Razem . 4.044.43

B) Na budową kolonji im. Prez. Ksawerego Fiericha 
w Plawnej. zł. gr.

Dybiański Aleksander, notarjusz............................   . 20.—
Francmann Zygmunt................................................ .... 50.—
Dr Gardziel Gustaw................................................  . 5.—
Dr Górski Adam................... .... ................................. 5.—
Gimnazjum Polskie w Bielsku ....................................... 2.—
Gimnazjum w Świeciu . ................................................. 19.30
Gimnazjum w Pińsku..................................................... 3.—
Gałziński Stanisław, notarjusz.................................. .... 5.—
Gmina Nowego Miasta........................................... 5.—
N. Grzybczyk, notarjusz............................................... 15,—
Jeske Mieczysław, notarjusz ......... 10'—
Kisielewski Adolf, notarjusz........................ .... 5.—
Kosiński Ignacy............................................................... 10.—
Kosiński Walerjan, notarjusz....................................... 10.—
Laszko Wincenty, notarjusz............................................ 20.—
Dr Myciński Jan ..........................................................  20.—
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Mordarski Jan.................................................................. 5,-
Mączyński Jan................................................................. 20.—
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na budowę leżalni 1.500.— 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych ............................... 3.500,—
Dr Pałka........................................................................... 3,—
Kawiarnia „Pavillon“ Kraków......................................... 50.—
Różni za pośrednictwem admin. „Czasu".................... 175.—
Towarzystwo Wzaj. Ubezp. „Florjanka" . ... . 200. —- 
Ks. Biskup Wałęga Michał . ......................................... 50.
Dr Wisłocki Stanisław.................................................. 20.—
Ziemiański Adam ............. 10. —
Magistrat miasta Krakowa .......... 2.000.—

Razem . 7.729.30

Ponadto ofiarowali w materjale budowlanym:

PP. Nowakowie z Kąśny Dolnej 7 mk. drzewa,
Ksiądz proboszcz w parafji Bruśniku k. Pławnej 3 mk. drzewa, 
p. Pieńkoś ze Stróż 6 mk. drzewa, 
pp. Ascheimowie z Jasła 3.500 sztuk cegły, 
Poseł Stanisław Cieluch furmanki.

Ad A). W roku bieżącym (1929130) wpłynęły na cele ogólne 
B. P. dwa cenne dary: zł. g.r.

Od Prof. U. J. Dra Romana Dyboskiego z darów zło­
żonych na Jego ręce przez Polonję w Ameryce 222.—

Od Prof. U. J. Dra Władysława Semkowicza z fun­
duszu dziekańskiego za pośrednictwem Dziekana
Fil. Prof. Dra Stefana Kreutza . .......................... 100.—

Razem . 322.—

C) Na budową Domu akademickiego im. Prez. I. Mościckiego 
„na Oleandrach“ w Krakowie. zi. gr.

Berszakiewicz Jan, notarjusz — Gorlice . ... . 20.—
Ks. Prof. Dr Bystrzonowski Antoni, Dziekan Wydz.

Teol U. J. . . ........................................................ 50.—
Bartmańska Zofja — Sielec.............................................. 3.—
Dr Bribram Maurycy — Chrzanów.............................. 25.—
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Berger Stanisław—Radom ........ . . 3,—
Dr Birkenfeld Karol — Kraków.............................  . 2.—
Brazon Ludwik, notarjusz — Krosno.............................. 20.—
Dr Budzyński Karol — Jaworzno.............................. 2.—
Inż, Ćmikiewicz Jan — Kraków................................... 5.—
Czekański Maurycy, notarjusz — Włoszczowa . . , 15.—
Czeppe Wendelin, notarjusz — Ciężkowice . . . . 2,—
Dyrekcja Gimnazjum w Żółkwi................................... 5.—
Dr W. Demetrykiewicz, Prot. U. J................................. 5.—
Dr Dunin, adwokat — Kielce........................................ 3.—
Dr Długopolski Franciszek —■ Nowy Sącz.................... 20.—
Dr Fabry Kazimierz — Kęty........................................ 10.—
Fortuna Jakób — Połom Duży, p. Wiśnicz .... 6.—
Dr Fischer Edmund — Kraków................................... 100.—
Dr Gródecki Roman, Prof. U. J..................................... 20.—
Dr Gardziel Gustaw — Głogów ........ 7.—
Inż. Graca Adolf — Kraków........................................ 2.—
Gonet Szymon — Krosno............................................. 10.—
Ks. Gielarowski Jan — Milatyn................................... 2.—
Dr W. Gądzikiewicz, Prof. U. J...................................... 15.—
Horodyski Seweryn — Sandomierz.............................. 10.—
Horodecki Adolf, notarjusz, Kowel  ......................... 1.—
Inż. Janczarowski Tadeusz — Kraków ...... 5.—
Janusz Edward — Rzeszów .......... 2.—
Inż. Jarosławiecki Józef — Kraków.............................. 10.—
Kończyk Szczepan — Kromołów................................ 2.—
Kintzi Piotr — Kiernica p. Gródek Jagielloński . . , 2.—
Kółko Rolnicze — Siersza............................................. 5,—
Kubica Walenty -Ą Jarosławiec ........ 9.—
Dr Krzemecki Andrzej — Kraków.............................. 20.—
Dr Kochane W. — Żywiec .......... 10.—
Dr M. Kaplicki- —- Kraków......................... ... 10.—
Kostrzewski Józef ............. 5.—
Kółko Rolnicze — Grochówce........................................ 6.—
Dr Kadyi Józef — Jasło .................................................. 5.—
Kółko Rolnicze — Rząska p. Mydlniki......................... 2.50
Kozłowa Bronisława — Ryglice ........ 3.—•
Dr Kowalski Tadeusz — Kraków................................... 10.-—■
Komunalna Kasa Oszczędności — Tarnów.................... 50.—
Minister Skarbu I. Matuszewski................................... 50.—
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Dr Jan Kotas, notarjusz — Cieszyn............................... 5.-—
Dr Tadeusz Klocek, notarjusz — Nisko.......................... 10.—
Ks, Kościółek Andrzej — Myślenice............................... 10.—
Kółko Rolnicze — Przeciszów........................................ . 6.—
Dr Matus Henryk, Kwestor U. J. Kraków..................... 10.—
Miklaszewski Kazimierz —- Kraków.......................... ..... 5.—
Dr Miętus Bronisław — Myślenice ....... 3,—
Dr Malec Jan — Andrychów......................................... 5.—
Mleczko Ludwik, notarjusz — Stary Sącz..................... 10.—
Ks. Masny-Ukniewski, Prepozyt Kościoła akadem. św.

Anny — Kraków......................................... ..... 9.—
Dr Natanson Władysław, Prof. U. J.................................. 20.
Dr Przybyło Szymon — Krościenko n/Dunajcem . . 10.-—
Dr Pięta Piotr — Kosina............................................... 5.—
Inż. Polański Stefan — Kraków.................................... 5.
Inż. Polaczek Tadeusz — Kraków............................... 10.
Paprocki Stanisław — Zwoleń .......................................... 30.—
Prof. Dr Piltz Jan, Dziekan Wydz. lek. U. J.................. 20.—
Ponińska Aniela — Kraków.......................... 5.
Dr Kazimierz Rouppert, Prof. U. J............................... 200.—
Rothe Antoni — Kraków............................................... ..... 20.—-
Senator Średniawski — Kraków ........ 50.—
Dr Szafer Władysław, Prof. U. J. ...... - 10.
Dr Staszko Łukasz — Dąbrowa......................................... 10.—
Dr Szumowski, Prof. U. J...................................................... 10,—
Starostwo w Ropczycach..................................... ..... 40. —
Staniszewski Karol — Radom . ................................ 5.—
Sotowski Adam, notarjusz — Janów Lub........................ 20.—.
Sanocki Karol — Tarnowiec ......... 5.—
Dr Ślósarczyk Antoni — Oświęcim . .......................... 5.—
Dr Spławiński A. — Jordanów......................................... 10. —
Dr Skórski Włodzimierz — Żywiec.......................... ..... 3.80
Stochmal Stanisław — Rawa Ruska.......................... ..... 3.
Dr Warchałowski Feliks — Jasło.................................... 10. —■
Dr Weiss Chaim — Tarnów............................................... 5.—
Vogelgesang St. — Okopy Św. Trójcy.......................... 1.—
Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski . . . 100.—
Zgromadzenie XX. Misjonarzy — Kraków..................... 5.—
Zbiegiel Jan — Strzelce Wielkie.................................... 5.—
Dr Zaranek Stanisław — Nowy Sącz............................... 10. — 
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Równocześnie podajemy nazwiska ofiarodawców z bież, roku 
administracyjnego 1929/30 do dnia 30. XI. 1929 r. 

Zł. gr.
Gimnazjum Państwowe im. Ks. Piramowicza w Dziśnie 8.—
Kółko Rolnicze w Gródku Jagiellońskim ..... 2.50
Architekt Zanecki Janusz — Kraków......................... 10.—
Magdalena Pelc — Krosno . . ................................... 2.—
Kółko Rolnicze w Ciężkowicach ........ 3.—
Rejowski Andrzej — Lublin....................................... 5.—
Budzyń Józef — Kończyska.......................................  . 3.—
Gałziński Stanisław, notarjusz — Limanowa .... 10.—
Mar ja Prauss — Kraków................................................. 10.—
Bi jak Seweryn — Wadowice .' .  ......................... 5.—
Kółko Rolnicze w Łoszniowie ........................................ 5.—
Dr Zygmunt Wąsowicz — Kraków.............................. 20.—
Józef Stręk, lekarz weter. — Jasło.............................. 5.—
Prezydjum Rady Ministrów — Warszawa.................... 300.—
Ks. Dr Jan Kanty Tobiasiewicz — Kraków .... 25.—
Mrowieć Kazimierz — Lgota....................................... 4.—
Dudek Alojzy — Prądnik Biały.................................. 5.—
Dr Kazimierz Nowak, adwokat krajowy — N. Sącz . . 10.—
Antoni Rothe — Kraków................................................. 10.—
Dr Władysław Dunin-Rzuchowski, adwokat — Jasło . 100.— 
Ferdyn Stefan — Wojkowice Komorne......................... 3.—
Ligęza Stanisław —- Rogoźnik....................................... 3.—
Agapow Jan, adwokat — Będzin.................................. 5.—
Mr. Bytomski Franciszek, aptekarz — Alwernia . . . 10.—
Minister Sprawiedliwości Stanisław Car.................... 250.—
Dr Karol Birkenfeld — Kraków................................... 1.—
Kurkiewicz Andrzej — Kraków.................................. 20.—
Mr. Ryłko Marjan, aptekarz — Andrychów .... 10.—
Dr Władysław Grzelak — Kraków.............................. 10.—
Spira Ignacy — Kraków............................................  . 5.—
Rehman Franciszek — Kraków.................................. 25,—
Dr Władysław Vorbrodt, Prof. U. J................................ 10.—
Dr Kazimierz Kostanecki, Prof. U. J............................ 50.—
Dr Wincenty Woźny — Krosno.................................. 10.—
Lenda Michał — Tymowa............................................ 2.—
Marcin Starzecz — Zaczarnie....................................... 10.—
Tomczuk Franciszek — Kołodziejówka......................... 12.—
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Dr Grzybowski Grzegorz — Kraków . ...................... 10.—
Smolec Jan —- Kozy......................................................... 10.—
Inż. Anastazy Chmurski, — Kraków.......................... 10.—
Dr Fryderyk Zoll, Prof. U. J. . ................................ 10.—
Ks. Proboszcz Deingieł — Piecka Dąbrowa . 2,—
Bzawski Jan — Borusowa , .................................... 5.—
Adler M. aptekarz — Tarnów ......... 5.—
Płk. M, Hoborski — Tarnów ......... 2.—
Piątek Jan —■ Lubzina ............ 1-50
Inż. Ignacy Solarz — Szyce............................................... 10.—
Sroczyński Włodzimierz — Bolesław ...... 5.—
Konstanty Szuba — Żmigród .......................................... 5.—
Stanisław Margulec — Stanisławów............................... 1.—
Gerlach Stanisław, notarjusz — Nowy Targ .... 10.—
Dr Kazimierz Nitsch, Prof. U, J.................................... 20.—
Dr Jan Olbrycht, Prof. U. J.......... 10.—
Antoni Dostał — Kraków......................................... ■ 5.—
Zarząd Dóbr Gnojnica.................................................. 5.—

Razem . 2.385.30

Wszystkim P. T. Ofiarodawcom składa Bratnia Pomoc 
szczere wyrazy podzięki za chętną i skuteczną pomoc niesioną 
Bratniej Pomocy w pełnieniu jej szczytnej misji.
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Władze
Bratniej Pomocy Stud. U. J. w r. 1928 29.

IM

Siedzą od lewej: Deńca, Marmuźniak, Smolec, Prof. Dr. Rouppert, 
Łebkowski, Machalski, Maroszek; Stoją w I. rzędzie: Piechowski, 
Starzyk, Łukasik, Kossek, Wojtasiewicz, Oświęcimski, Niedźwiedzki, 
Bochenek, Steinhoff, Mikulski; Stoją w II. rzędzie: Szul, Jolles, 
Stoch, Depowski, Katyński, Mielecki, Dyduch, Kamiński. Na 
zdjęciu brak V-Prezesów Bratniej Pomocy Cholewy i Bara, oraz 

V-Przew. Komisji Kontrol. Żurka.



Członkowie zwyczajni Towarzystwa
na rok admistracyjny 192829.

I. Filozofja.
1. Ancewicz Franciszek I
2. Andreiszyn II
3. Anton Marjan IV
4. Armatys Jan IV
5. Armanowicz Jan I
6. Augustowski Mieczysław V
7. Bagiński Stefan IV
8. Bałuk Stanisław III
9. Bania Adam IV

10. Baran Władysław I
11. Barędziak Stanisław IV
12. Bartnicki Tadeusz IV
13. Beck Bronisław III
14. Berezniuk Anastazy II
15. Bernacik Stanisław VI
16. Bernakiewicz Kazimierz II
17. Berszakiewicz Juljan II
18. Białota Michał III
19. Bielecki Adam I
20. Biernat Tadeusz V
21. Bigay Walery II
22. Blecher Mojżesz I
23. Błoński Franciszek IV
24. Bobrzecki Andrzej IV
25. Bocheńska Mar ja III
26. Boczar Edward III
27. Bogusz Jan III
28. Bożek Bolesław IV
29. Brachman Joachim II
30. Bromowicz Zbigniew I

31. Bruździński Stanisław III
32. Brydak Henryk V
33. Bryjak Franciszek V
34. Budyń Józef V
35. Budzyńska Aleksandra II
36. Bulanda Antoni IV
37. Bulanda Mieczysław II
38. Bunkiewicz Władysław I
39. Burda Stanisław IV
40. Burkot Franciszek II
41. Buszek Franciszek IV
42. Bykowski Feliks II
43. Byliński Lech IV
44. Cebulski Ryszard
45. Chałupnik Władysław V
46. Chłanda Jan I
47. Cholewa Tadeusz V
48. Chomik Tadeusz III
49. Chorzewska Eugenja I
50. Chudzicki Tadeusz IV
51. Chudziński Mieczysł. VII
52. Chyźewski Eugenjusz III
53. Ciałoń Wilhelm IV
54. Cieleń Kazimierz VI
55. Cichowski Józef II
56. Ciochoń Jan V
57. Cnota Józef IV
58. Codello Aleks. Czesław IV
59. Córa Juljan II
60. Czarnecki Bogusław III
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61. Czarnecki Józef I
62. Czerwiński Stanisław III
63. Czerwiński Jan Bron, III
64. Dąbrowski Józef V
65. Dąbrowski Michał IV
66. Dehmelówna Leokadja V
67. Demczyk Tadeusz II
68. Denca Władysław II
69. Denkstein Władimir I
70. Depowski Stefan III
71. Dobrowolski Marjan II
72. Dolina Andrzej III
73. Dominik Walenty IV
74. Dowoski Mirosław IV
75. Drąg Ignacy V
76. Drobiński Stanisław II
77. Drobot Fryderyk III
78. Drozd Alojzy V
79. Drozdowski Czesław IV
80. Ducżko Kazimierz IV
81. Dusza Michał I
82. Duszyk Władysław VI
83. Dworcik Franciszek III
84. Dworski Juljan IV
85. Dyduch Tadeusz I
86. Dzielski Antoni I
87. Eilmes Jerzy IV
88. Engelking Janina II
89. Farbowski Kazimierz V
90. Faryniakówna Antonina V
91. Federowicz Edward III
92. Felińska Ewa III
93. Flisarski Tadeusz II
94. Florkowski Włodzim. IV
95. Fornal Jan III
96. Freisler Józef I
97. Fus Leon III
98. Fiihrer Izydor absol. II
99. Fiihrer Wilhelm absol. II

100. Fyda Wojciech I

101. Gaczorek Stanisław V
102. Gajda Roman III
103. Ganew Atanas II
104. Gaweł Antoni III
105. Gaweł Władysław IV
106. Gąsior Marjan V
107. Gdowska Anna I
108. Gecowówna Anna IV
109. Gembala Alojzy absol,
110. Gizelt
111. Gizler Łucjan III
112. Głąb Władysław IV
113. Gnoiński Dominik V
114. Goldfingerówna Zofja I
115. Golec Józef V
116. Goliński Jan III
117. Golonka Jan III
118. Gołąbek Zygmunt I
119. Gospodinow Aleksander V
120. Gościński Władysław III
121. Gowda Teofil IV
122. Górka Stanisław IV
123. Gregorczyk Stanisław III
124. Grochowalski Walenty I
125. Grohmann Kazim. absol,
126. Grudziński Henryk V
127. Grząda Antoni IV
128. Grzybowski Stanisław III
129. Gurgul Kazimierz IV
130. Guzy Antoni III
131. Gwido Gwizda III
132. Harla Antoni II
133. Herforth Helena I
134. Hertzówna Gabrjela IV
135. Hetmaniukówna Eust, IV
136. Hlouszek Wincenty II
137. Hodakowski Tadeusz V
138. Hołowczak Jarosław IV
139. Hołubowicz Karol I
140. Hrapkowicz Kazimierz II
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141. Hubicki Mieczysław III
142. Hućko Tomasz V
143. Iczałow Antonina II
144. Indyk Roman IV
145. Ingram Stanisław IV
146. Jabłoński Pius Wendelin II
147. Jagiełło Andrzej V
148. Jaglarz Antoni I
149. Jamrozek Aleksander I
150. Janica Emil I
151. Janicz Jan IV
152. Januchta Karol II
153. Jarema Antoni Ryszard IV
154. Jasiński Sabin III
155. Jaszer Aleksander II
156. Jaworski Konstanty I
157. Jelonkiewicz Franciszek II
158. Jucha Józef absol. II
159. Kafel Jakób I
160. Kalinow Kosta I
161. Kalinowski Stanisław III
162. Kałuźniacki Czesław Ma- 

rjan IV
163. Kałuża Karol IV
164. Kamiński Adam V
165. Kamiński Mieczysław III
166. Kammer Stanisław I
167. Kamuda Roman II
168. Kamycki Józef II
169. Kania Jan II
170. Kaszper Tadeusz II
171. Kazimierczyk Jan II
172. Kądzielawa Stanisław I
173. Kejna Kazimierz I
174. Kędryna Szymon VI
175. Kiełbasa Franciszek I
176. Kieresiński Zbigniew IV
177. Kijak Stanisław V
178. Kijaniówna Janina III
179. Kiliński Józef III

180. Kirchnerówna Krystyna I
181. Klimaszewski Tadeusz II
182. Klimek Jan III
183. Klocek Edward I
184. Kochmański Tadeusz I
185. Kocurek Paweł III
186. Kokoryk Piotr I
187. Kotowski Antoni I
188. Kołtatów Sofni I
189. Konieczna Katarzyna II
190. Konieczna Wanda IV
191. Konstanty Ignac II
192. Kopawówna Stanisława II
193. Koraszewski Antoni Ja­

cek III
194. Kozdęba Tadeusz V
195. Korlber Antoni IV
196. Kornecki Tadeusz II
197. Korner Jeroni II
198. Korowicka Arjadna II
199. Kostrzewo Jakób III
200. Koszucka Wanda I
201. Kośmider Władysław III
202. Kotal Leon IV
203. Kotlarczyk Mieczysław I
204. Kotulski Antoni III
205. Kowalczewski Marjan II
206. Kowalczyk Józef I
207. Kowalski Włodzimierz I
208. Kowalski Zdzisław I
209. Kozaczka Stanisław IV
210. Koziara Michał IV
211. Kozieł Karol I
212. Kozij Jan V
213. Kozioł Franciszek IV
214. Kónig Tadeusz I
215. Krajewski Franciszek I
216. Krasowska Jadwiga IV
217. Kropaczek Adam V
218. Król Jan Józef II
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219. Król Franciszek III
220. Krówka Jan I

258. Łabuz Józef V
259. Łabuz Stanisław I

221. Kruszyński Aleksander I 260. Ładzik Stanisław Tad. II
222. Krzewiński Zygmunt V 261, Łukasik Kazimierz III
123. Krystyniak Jan I 262. Łukasik Leon IV
224. Krzysztof Józef absol. I 263. Łukowska Janina I
225. Książek Stanisław III 264. Łyszczarz Ludwik IV
226. Kubacki Wacław I 265. Macko Stefan V
227. Kublin Stefan I 266. Machalski Kazimierz V
228. Kuczyński Bogusław III 267. Mainka Alojzy 1
229. Kudas Stanisław V 268. Majeranowski Stanisł. V
230. Kudasik Stanisław absol. 269. Majda Franciszek absol.
231. Kula Józef IV 270. Majerczak Józef V
232. Kurek Stanisław I 271. Maj Stanisław V
233. Kurowski Władysław IV 272. Majka Stanisław II
234. Kurtyka Jan absol. 273. Maj krzak Stanisław II
235. Kurzbauer Alfred I 274. Makar Piotr I
236. Kusionowicz Władysław IV275. Maksoń Wojciech IV
237. Kusto Franciszek IV 276. Maksymowicz Jerzy I
238. Kuzdrzał Stanisław III 277. Mandatówna Henryka IV
239. Kwiecień Jan III 278. Manterys Maksymilijan III
240. Kwiecień Ludwik IV 279. Marcinkowski Józef V
241. Lachman Stanisław IV 280. Marmuźniak Stanisław III
242. Lansterówna Zofja II 281. Marszał Józef IV
243. Laskoi Karol abs. filozofji 282. Maroszek Kazimierz IV
244. Laskowski Wacław IV 283. Merta Józef II
245. Lasocki Stanisław II 284. Marszałek Antoni IV
246. Lasota Antoni I 285. Marszałek Piotr II
247. Lelek-Bednarski Jan abs. 

filozofji
286. Matyjaszewski Zdzisław II
287. Mazurek Józef III

248. Leszczyński Stanisław III 288. Mazurkiewicz Kazim. V
249. Ligęza Mar ja II 289. Mazurkiewicz Stanisł. IV
250. Ligęza Marjan IV 290. Miąsik Andrzej III
251. Ligęza Tadeusz Józef IV 291. Michardziński Wiktor I
252. Lisak Józef V 292. Michniewski Kajetan IV
253. Liszkowna Irena I 293. Michnicka Zofja I
254. Loewenstark Leon II 294. Midowicz Władysław IV
255. Lubaczewski Władysł. IV 295. Mielecki Marjan IV
256. Lubaska Władysław IV 296. Mieszczynówna Zofja I
257. Ludera Franciszek IV 297. Miksa Rudolf II
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298. Mikulska Irena I
299. Mikuta Marjan I
300. Miracki Stanisław V
301. Misiaczek Władysław I
302. Misiak Stanisław II
303. Mitka Stanisław III
304. Mleczko Franciszek III
305. Młynarski Zygmunt absol.
306. Moraw Bronisław II
307. Moroniewicz Mieczysł III
308. Moskalski Zdzisław IV
309. Motarski Czesław II
310. Mroczkówna Zofja IV
311. Mroszczyk Karol V
312. Mundała Kazimierz IV
313. Musioł Paweł III
314. Mysona Mieczysław IV
315. Napadłówna Irena III
316. Nawrocki Tadeusz I
317. Niedziela Władysław II
318. Nigborowicz Władysł. IV
319. Nowak Feliks I
320. Nowak Józef IV
321. Nowakowski Juljan II
322. Nowicki Władysław II
323. Nyrkowski Stanisław III
324. Obtułowicz Sylwester IV
325. Oleksik Juljan IV
326. Olipra Franciszek IV
327. Olkawski Jan III
328. Olszenkówna Irena IV
329. Olszewska Mar ja absol,
330. Olszewski Józef I
331. Opara Maksymiljan V
332. Orawiec Emil IV
333. Orłoś Marjan IV
334. Orłowski Aleksander IV
335. Ostrowska Mar ja III
336. Oświęcimski Józef absol.
337. Otto Marjan I

338. Pachoń Stanisław I
339. Pająk Rudolf V
340. Pasek Jan IV
341. Pasternakówna Halina II
342. Pastor Mieczysław I
343. Paszkiewicz Tadeusz II
344. Paszkiewiczówna Czesł, II
345. Paś.ś Albin I
346. Patka Franciszek IV
347. Patka Jan V
348. Pawlik Witold III
349. Pawlina Bolesław IV
350. Pawlisz Włodzimierz I
351. Pączek Jan IV
352. Pelc Juljan III
353. Peszkowski Stanisław II
354. Piasecki Szymon VI
355. Piechnik Jan absol. I
356. Piekarczyk Karol I
357. Pierzchalski Tadeusz II
358. Piesch Kazimierz IV
359. Pietsch Karol III
360. Pieter Józef absol.
361. Piękoś Stefan IV
362. Pięta Kazimierz III
363. Pilecki Jerzy I
364. Pipka Adolf III
365. Pisowicz Marjan IV
366. Pisztkówna Józefa IV
367. Piwowarówna Katarz. II
368. Pizoń Stanisław III
369. Płatek Jan IV
370. Płonka Henryk III
371. Pragłowski Ludwik V
372. Podkanowicz Marjan IV
373. Podkulski Władysław VI
374. Podolak Mikołaj III
375. Polowiec Franciszek V
376. Popiński Stanisław III
377. Powroźniak Jan absol. I
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I 
Romańczyk Władysław III 431. Sowiźrał Jan IV

378. Pruć Stefan VI
379. Prugar Władysław II
380. Pryjda Kazimierz II
381. Przełącznik Mieczysław II
382. Przetak Tadeusz III
383. Puszak Dymitr III
384. Radwan Stefan absol.
385. Rajski Zygmunt IV
386. Ramsza Rudolf III
387. Rasiński Edward II
388. Reger Bolesław IV
389. Reicher Zbigniew VI
390. Reimschussel Zygmunt 
391.
392. Romanek Wojciech V
393. Ronkowska Janina III
394. Rosenblattówna Sado 1
305. Rostafińska Zofja III
396. Roztocki Jan II
397. Różycki Mieczysław V
398. Różycki Wilhelm II
399. Rychlikówna Mar ja IV
400. Ryś Broninsław IV
401. Ryś Władysław I
402. Rządek Kazimierz II
403. Rzęstkowski Antoni II
404. Saks Wincenty IV
405. Stańkowski Stanisław II
406. Sarekówna Józefa V
407. Schróder Tadeusz IV
408. Seńczuk Stanisław II
409. Semenciel Wilhelmina II
410. Seńkowski Eugenjusz II
411. Shocka Zofja IV
412. Sibik Ludwik III
413. Siedlecki Władysław V
414. Sierotwiński Stanisław II
415. Siwiec Bronisław III
416. Siwiec Franciszek V 
417. Skalski Stanisław absol.

418. Skielska Marja IV
419. Skorupa Jan II
420. Skowroński Kazimierz IV
421. Skupiński Stefan I
422. Słuszkiewicz Edmund IV
423. Smokowski Mieczysław III
424. Smolec Stefan V
425. Smoliński Józef V
426. Smarzyński Piotr Jan II
427. Socha Paweł IV
428. Sokół Jan II
429. Solarski Leon IV
430. Sowa Władysław II

432. Sozański Roman IV
433. Spigelówna Bronisława IV
434. Stachnik Leopold VI
435. Stachowicz Paweł IV
436. Stachura Adolf V
437. Stachyra Tadeusz III
438. Stanaszek Mieczysł. absol.
439. Stańczykiewicz Tadeusz V
440. Stanisz Tadeusz V
441. Starzyk Józef III
442. Stawiarz Marjan V
443. Steinhoff Adam IV
444. Stępieniówna Marja
445. Stolarzewicz Leon V
446. Stolfa Adam III
447. - Stusek Alojzy
448. Suder Bolesław IV
449. Sulma Tadeusz V
450. Sułek Stanisław III
451. Surman Antoni IV
452. Surzycki Tadeusz V
453. Syguła Józef IV
454. Szabatowski Paweł IV
455. Szabelski Franciszek IV
456. Szaf lar ski Józef I
457. Szatkowski Florjan absol.
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458. Szendzielosz Paweł II
459. Szewczyk Mikołaj IV
460. Szewczyk Władysław V
461. Szkadłubowicz Kazim. IV
462. Sznajder Stanisław III
463. Szorder Florjan IV
464. Szul Józef II
465. Szwarcówna Celina III
466. Szymkówna Zofja I
467. Szyndler Stanisław III
468. Śliwa Tomasz I
469. Ślósarz Wojciech I
470. Środoń Andrzej I
471. Świeży Emil V
472. Świard Bronisław VI
473. Targ Alojzy IV
474. Tarkowska Julja III
475. Tarabuła Stanisław IV
476. Tarnowski Alfons IV
477. TaurOgiński Wincenty IV
478. Trzoiska Jan V
479. Tokarz Józef II
480. Tomaka Stanisław IV
481. Tomanek Alfred V
482. Towparz Stefan III
483. Frawkowski Zdzisł. Szcze­

pan III
484. Trąbik Jerzy V
485. Trzęski Czesław I
486. Trzęsiński Piotr I
487. Trela Jan absol.
488. Troczyński Karol V
489. Trylowski Marjan I
490. Tumidajski Franciszek II
491. Turała Józef III
492. Turkiewicz Kazimierz II
493. Ulak Franciszek V
494. Urbański Jarosław V
495. Urbanek Antoni V
496. Wala Antoni V

497. Waliszko Klaudjusz III
498. Wałek Edmund III
499. Warchala Józef V
500. Warchoł Mieczysław IV
501. Wawryka Franciszek IV
502. Wawszczyk Tadeusz III
503. Wąchała Antoni V
504. Weissberżanka Anna IV
505. Węgliński Roman IV
506. Dr Wierzbicki Marjan V
507. Wierzota Tadeusz II
508. Wiewiórski Tadeusz V
509. Witaszek Jan III
510. Wilburg Stanisław V
511. Wilk Jan II
512. Wingert Edward V
513. Winter Zygmunt IV
514. Włodarczyk Józef IV
515. Wojańczyk Antoni IV
516. Wojcieszkówna Wanda IV
517. Wojnowski Marjan II
518. Wojtaszewski Mieczysł. III
519. Wolski Eustachy absol.
520. Woś Władysław IV
521. Wołoczek Józef II
522. Wójcicki Alfred IV
523. Woźniak Czesław III
524. Woźniakiewiczówna Stani­

sława III
525. Wójcik Antoni IV
526. Zabierowski Władysł. IV
527. Zadęcki Stanisław IV
528. Zagóra Karol III
529. Zając Edward II
530. Zając Stanisław II
531. Zalewska Mar ja II
532. Zalewska Zofja II
534. Zalewski Zdzisław II
534. Zamorski Michał III
535. Zaręba Jakób III
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540. Zemankówna Aleksand. II 547. Żukowski Juljan
541. Ziaja Stanisław. V 548. Żywot Stanisław V

542. Zielina Paweł III

536. Zarębski Ignacy III 543. Ziemba Stefan II
537. Zarzycki Zygmunt II 544. Zych Wiesław V
538. Zasowski Jerzy IV 545. Żytyński Józef I
539. Zaufał Jan I 546. Żmuda Franciszek absol.

11. Prawo.
1. Abramowiczówna Irena I
2. Ascheim Markus Dawid I
3. Banach Józef II
4. Bar Ludwik III
5. Barbacki Leon I
6. Berny Józef I
7. Bielecki Antoni I
8. Bierzanek Jan III
9. Bieżanowski Tadeusz III

10. Blak Władysław I
11. Bochniewicz Adam I
12. Bochniewicz Kazimierz IV
13. Bodzioch Franciszek III
14. Bogusławski Wiktor I
15. Borecki Ignacy II
16. Boruch Stanisław I
17. Branny Rudolf I
18. Brydak Edward absol.
19. Bugajski Tadeusz V
20. Chabowski Bolesław II
21. Chatmecki Stanisław I
22. Chechowski Adam II
23. Chtmiakowski Stanisław I
24. Czajka Jan Adam II
25. Czarnota Stanisław VI
26. Ćwilewicz Bolesław I
27. Dach Edward I
28. Danilewicz Władysław 

absol. I
29. Dobrowolski Zbigniew I

30. Domańska Wanda I
31. Drzewiński Józef III
32. Duźniak Jan I
33. Dydak Mieczysław I
34. Dyduch Józef IV
35. Dyliński Eugenjusz I
36. Fąfrowicz Marjan II
37. Filus Cezary III
38. Fołtyn Stanisław I
39. Foryś Stanisław II
40. Frączek Antoni I
41. Frucht Mieczysław III
42. Friichaub Stanisław I
43. Galant Wiktor I
44. Gardulski Ludomir II
45. Gawęda Leon II
46. Gdowski Jan I
47. Geneja Alfons IV
48. Gerke Alfred II
49. Gerther Władysław II
50. Gichler Zdzisław II
51. Golemo Antoni IV
52. Gołda Tadeusz I
53. Gorzecki Adam I
54. Górski Jerzy II
55. Górski Mieczysław IV
56. Gundelach Włodzimierz I
57. Guzy Alfons II
58. Hałgas Antoni I
59. Heyner Stanisław II
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Dominik IV 108. 
II

60. Hintz Bruno II
61. Hoffman Paweł IV
62. Hoszar Kazimierz III
63. Hubert Adolf I
64. Iskrzycki Tadeusz III
65. Jakubik Antoni II
66. Jakubiński Adolf I
67. Jaroń Tadeusz III
68. Jaworski Józef
69. Jaworski Władysław
70. Jolles Adolf IV
71. Kaiser Joachim III
72. Kapusta Józef IV
73. Kaszycki Marjan III
74. Kądzielawa Wiesław I
75. Kędzior Józef I
76. Kiełbik Jan III
77. Kłeczka Stanisław I
78. Klein Eugenjusz absol. I
79. Kleszcz Józef III
80. Klimecki Stefan IV
81. Kloc Bronisław III
82. Kłak Włodzimierz II
83. Kłos Edward IV
84. Kuot-Holzer Emil I
85. Kochej Kazim. Antoni ?
86. Kociatkiewicz Stanisław I
87. Kolegowicz Ignacy I
88. Kładyński Marjan IV
89. Konopka-Nowina Stan. II
90. Koraszewski Czesław II
91. Korczak Bolesław III
92. Korpała Józef I
93. Kossek Mieczysław III
94. Kotusz Jerzy I
95. Kowalczyk II
96. Kowalski Bolesław I
97. Kowalski Rajmund IV
98. Kozin Jan III
99. Koźmiński Zygmunt I

100. Krężel Tadeusz III
101. Krzysik Zygmunt I
102. Kuraś Stanisław I
103. Kusiak Władysław III
104. Kwapiec Kazimierz II
105. Lasocka Ewa II
106. Leski Michał II
107. Lesisz Marjan I

Litawski Jerzy IV
109. Logowski Wiktor I
110. Łanecki Stanisław III
111. Łabiński Jerzy IV
112. Łogusz Włodzimierz IV
113. Majka Stanisław II
114. Malinowski Władysław I
115. Matys Edward I
116. Maziarski Henryk II
117. Mączko Antoni absol.
118. Mąsiowski Karol
119. Merczyński Stanisław I
120. Miączyński Jerzy I
121. Miąsik Marcin II
122. Migdałek Jan I
123. Mikulski Zygmunt IV
124. Młynek Marjan III
125. Mołodecki Władysł. Mgr,
126. Mulica Władysław I
127. Muller Władysław III
128. Nędza Józef II
129. Niesner Władysław IV
130. Niezgoda Zbigniew IV
131. Noszczyński Eustach. III
132. Nitschówna Wanda III
133. Olech Adam I
134. Olejak Piotr II
135. Ostrowski Kazimierz IV
136. Ostrowski Teofil III
137. Pałczyński Włodzim. III
138. Pasek Rudolf I
139. Pasieka Władysław III
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140. Peskowski Antoni I
141. Pępek Józef II
142. Pieczarowski Józef II
143. Pieńkowska Mar ja III
144. Pikor Michał I
145. Pirszeln Zdzisław II
146. Pitas Alojzy III
147. Płatek Kazimierz I
148. Płonka Antoni III
149. Płonka Franciszek I
150. Podbiał Dominik absol. II
151. Popławski Władysław I
152. Porębski Józef I
153. Potoczek Józef I
154. Prochaska Rudolf IV
155. Putkowski Mieczysław II
156. Raab Kazimierz II
157. Raźny Stanisław IV
158. Róhrich Stefan III
159. Rudawski Jarosław I
160. Ryszka Eugelbert I
161. Schorr Alfred Nataniel II
162. Sekułowicz Adam IV
163. Sen tek Tadeusz IV
164. Serwin Jan absol.
165. Sęk Ludwik II
166. Siegel Józef I
167. Sikorski Kazimierz III
168. Siwiłło Franciszek III
169. Skowroński Kazimierz I
170. Słyta Władysław III
171. Soból Teodor II
172. Sokołowski Gabrjel IV
173. Spielvogel Hugo I
174. Stachowicz Władysław III
175. Stelzer Paweł I
176. Stępień Józef I
177. Stolarski Janusz I
178. Stopka Stanisław I
179. Strzeboński Edmund

180. Sudrzyński Tadeusz III
181. Surżycki Stefan III
182. Szarbiński Wacław IV
183. Szatyński Włodzimierz III
184. Szczekanik Józef III
185. Szoblik Leopold I
186. Tarnowski Antoni IV
187. Tracz Józef absol. V
188. Turyczyn Stanisław I
189. Turzeniecki Bogusław IV
190. Tyszkiewicz Michał IV
191. Walczak Stanisław I
192. Wąchała Jan IV
193. Wąs Stefan IV
194. Wasilewski Władysław I
195. Wdowiak Bronisław IV
196. Weidl Antoni II
197. Wieczorek Józef II
198. Wielgus Włodzimierz II
199. Wiktorowicz Henryk II
200. Wiszniewski Zbigniew
201. Woźniakiewicz Adam I
202. Wrona Władysław absol.
203. Wróbel Zbigniew I
204. Wyrobek Władysław II
205. Zabawski Teodor I
206. Zach Tadeusz II
207. Zagórowski Feliks II
208. Zagrodzki Henryk III
209. Zamorski Kazimierz Wie­

sław II
210. Zaprzał Mieczysł. Jan II
211. Zarzycki Witold III
212. Ziemiański Mieczysław III
213. Zmora Władysław III
214. Zweck Wilmelm I
215. Żarnecki Kazimierz III
216. Żurek Józef Stanisław 

absol.
217. Żurowski Stefan IV
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111. Medycyna.

1. Artemowycz Teofil I
2. Barnaś Zbigniew I
3. Baran Stanisław I
4. Bednarczyk Leopold VI
5. Białas Roman absol. II
6. Białek Edward II
7. Bieniasz Jan III
8. Bitek Mieczysław III
9. Biliński Kazimierz I, stud.

W. F.
10. Bober Władysł. I S. W. F.
11. Bochenek Marceli V
12. Bratek Feliks V
13. Bryniowski Winc. absol.
14. Brzeski Jan I
15. Brzeziński Jan I
16. Bulanda Józef Karol I
17. Burka Eustachy V
18. Christoff Otto V
19. Chudzicki Stanisław II
20. Chwalibóg Stanisław III
21. Dąbrowiecki Tadeusz V
22. Dąbrowski Władysław I
23. Drozd Józef III
24. Dębica Aleksander V
25. Fedkiw Roman IV
26. Ferens Ernest IV
27. Filasiewicz Bolesł. abs. II
28. Filip Piotr absol. II
29. Franus Antoni IV
30. Fryczkowski Feliks V
31. Fryczkowski Izydor VI
32. Gawryś Feliks V
33. Gąsior Tomasz III
34. Gierula Czesław II
35. Glatmanówna Anna II
36. Gluziński Tadeusz III
37. Gładysek Stefan VI

38. Głowacki Jan II
39. Gorzeński Marjan V
40. Góra Stanisław V
41. Górski Franciszek absol. II
42. Guja Antoni V
43. Giirsching Józef I
44. Hoduńko Włodzimierz V
45. Horodeński Józef absol.
46. Kuczyński Janusz II
47. Hudyka Adam IV
48. Janiga Jan III
49. Japa Józef I
50. Jarema Michał Anioł I
51. Jesionek Władysław V
52. Kadobiański Juljan VI
53. Kalęba Józef I
54. Kallista Wacław V
55. Kania Henryk V
56. Karolin! Tadeusz III
57. Katyński Maciej V
58. Klinowski Czesław II
59. Kłosiński Antoni II
60. Kociuba Bazyli II
61. Kołodziej Józef III.
62. Korasadowicz Stanisław V
63. Korawski Jerzy V
64. Krasoń Hieronim V
65. Krawiec Stanisław III
66. Ksyk Stanisław absol. I
67. Kubacki Józef V
68. Kubiela Czesław III
69. Kubijowicz Bohdan III
70. Kuzan Włodzimierz III
71. Kurek Stanisław II
72. Kuśnierski Apolinary IV
73. Kysisteńskyj Włodzim. I
74. Laskowski Stanisł. absol. I
75. Lewicki Roman II



111

76. Lubas Tadeusz I
77. Łebkowski Miecz, absol. I
78. Machoń Tytus VI
79. Makarewicz Jan IV
80. Maniowski Zenon VI
81. Maresch Jan Mieczysł. V
82. Mazur Władysław I
83. Mendrych Stanisław V
84. Michalski Roman absol I
85. Mirek Roman IV
86. Mroczkowski Stanisław VI
87. Mycoń Mieczysław V
88. Niedźwiecki Antoni V
89. Nowak Jan I
90. Nowak Kazimierz absol.
91. Olszowski Jan absol. I
92. Pabijan Stanisław absol. I
93. Paciorek Juljan V
94. Pajerski Romuald absol.
95. Papież Alojzy V
96. Piechowski Bohdan absol. I
97. Pirog Władysław I
98. Połuchtowicz Piotr I
99. Pończa Józef V

100. Poraniewski Winc. absol.
101. Pragłowski Tadeusz absol.
102. Reichardówna Kazimiera I

S. W. F.
103. Rodziński Zdzisław IV
104. Rusek Zenon VI
105. Rusinek Stefan IV
106. Rydygier Józef VI
107. Sawiński Władysław VI

108. Schlónvogt Eugenjusz II
109. Schmidt Emeryk absol. II
110. Sędzielowski Emil II
111. Skorupa Marjan II
112. Skrzypiec Paweł III
113. Sladkowski Zygmunt V
114. Sokołowska Zofja II
115. Stein Bolesław III
116. Stoch Wacław II
117. Suknarowski Franciszek V
118. Surdacki Aleksander II
119. Syrek Adam absol.I
120. Szczytowski Jan V
121. Szewczyk Aleksander abs.
122. Składzień Aleksander IV
123. Sztencel Henryk IV
124. Tomaszewska Jadwiga I 

S. W. F.
125. Wadoń Antoni IV
126. Wawrzoń Edward III
127. Wechster Beno IV
128. Wieciński Zenon I
129. Wojnar Stanisław II
130. Wojtasiewicz Michał V
131. Wojtowicz X. Eustachy III
132. Wołyniec Emiljan II
133. Woner Kazimierz I
134. Wójcikówna Marja I
135. Zaczyński Jan V
136. Zakrzewski Łucjan IV
137. Ziomek Jan IV
138. Żabiński Robert absol. II.
139. Żydjak Włodzimierz II

IV. Rolnictwo.

1. Brodowiczówna Irena IV
2. Czorny Leopold I
3. Dobrowolski Adam I

4. Drwibacki - Goerscht Jó 
zef I

5. Fuliński Zygmunt I
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6. Gnoiński Władysław II
7. Górski Tadeusz Jan
8. Jankowski Jan I
9. Kubica Józef III

10. Łatwis Jan I
11. Miara Zygmunt III
12. Michalski Wacław V
13. Mika Władysław I
14. Muller Władysław I
15. Redel Tadeusz II
16. Rudy Edward I

28. Zawadzki Jan II

17. Rulikowski Edward I
18. Skłodowski Antoni II
19. Suchtówna Zofja I
20. Szafarczyk Maksymilj. III
21. Szałkoplas Daniel absol.
22. Szlenk Franciszek III
23. Szopa Albin I
24. Szubarge Józef absol. I
25. Szymczuk Michał II
26. Tatara Józef absol. I
27. Zajączkowska Jadwiga I

V. Farmacja.
1. Pawlak Alojzy I

V I. Akademja Górnicza.
1, Baczwarow Wasyl I 3. Pabijan Józef II
2, Karp Stanisław IV 4. Przyczynek Fracniszek I

5. Sławczynyj Józef I

V II. Akademja Sztuk Pięknych.
1. Kiełbiński Józef Czesław I.

V III. Wyższe Sfudjum Handlowe.
1. Schneiderówna Ewa II.

Uwaga: Cyfry rzymskie obok nazwisk oznaczają rok studjów.
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Zestawienie.

Z wydziału filozoficznego:

Razem 549

Rok I członków . . . 94
11 II 11 . . 100
11 III 11 . . 101
11 IV 11 . . 143
11 V 11 . . 78
11 VI 11 * . . 7
11 VII 11 ' . . 1

absolwentów . . 25

Z wydziału prawa i administracji

Rok I członków 80
11 II 46
11 III 45
11 IV 37

absolwentów 9
Razem 217

Z wydziału lekarskiego:

Razem 139

Rok I członków . . . 24
11 II 11 , . , 19
11 III 11 » , , 18
11 IV 11 0 , , 16
11 V 11 , » • 31
11 VI 11 • , » 10

absolwentów.................... 21
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Z wydziału rolniczego:

Rok I członków . . . . 14
„II „ .... 5
„HI ................................. 4
„IV „ .... 1
„V .......................... 1

absolwentów................................ 3
Razem 28

Z Farmacji:

Rok I członków . ... . 1

Z Akademji Górniczej:

Rok I członków .... 2
„II ,................................ 2
„ IV „ . - ■ ■ 1

Razem 5

Z W. S. H.:

Rok II członków .... 1

Z Akademji Sztuk Pięknych:

Rok I członków .... 1

Członków zwyczajnych . . 934
„ nadzwyczajnych 7 
ogólna ilość członków 941
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Prof. Dr. JÓZEF KALLENBACH
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego,

Kurator Centrali Akademickich Stowarzyszeń 
Samopomocowych,

wielki przyjaciel i dobrodziej Bratniej Pomocy 
zmarł we wrześniu w Krakowie.

Cześć Jego pamięci 1

Ś. t P

JAN KANTY STECZKOWSKI
B. Minister Sprawiedliwości Rzplitej Polskiej, 

Członek honorowy Bratniej Ponomocy Studentów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

wielce zasłużony dla dobra młodzieży akademickiej.

Cześć Jego pamięci 1
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Ś. t p.

Kol. WŁADYSŁAW GAJEWSKI
W roku sprawozdawczym Bratnia Pomoc Studentów U. J. poniosła 
bolesną stratę przez śmierć ś. p. Władysława Gajewskiego, b. członka 

Zarządu i Wydziału.
Zmarły, urodzony dnia 25. III. 1905 r. syn rolników z gorlickiego 
był prawdziwym typem samopomocowca-prowincjonalisty. Czy jako 
pracownik kulturalno - oświatowy Akademickiego Koła Gorliczan, 
którego był wybitnym członkiem, czy pracownik na szerszym tere­
nie Samopomocy, przedewszystkiem w Zarządzie Bratniaka, odzna­
czał się zawsze pełnem poświęcenia i zaparcia się siebie oddaniem 
pracy i niezwykłym wprost entuzjazmem. Podkreślić również trzeba 
wybitne zdolności naukowe, jakiemi odznaczał się jeszcze w szko­
łach średnich, kończąc je z celującym postępem, następnie na stu- 
djach wyższych, gdzie poświęcił się medycynie, będąc ostatnio asy­
stentem prof. Dra Wł. Szumowskiego przy katedrze historji me­

dycyny.
Ciężka choroba płuc położyła w maju 1929 r. kres młodemu życiu 
dobrego kolegi, entuzjastycznego pracownika społecznego i zasłu­

żonego samopomocowca.

Cześć Jego pamięci!



Delegacja Bratniej Pomocy 
u Pana Prezydenta Rzeczypospolitej

w dniu 4. XII. 1929 r.
Po pierwszej audjencji w dniu 28 lipca 1929 r. na Wawelu,: 

gdzie Bratnia Pomoc uzyskała zezwolenie P. Prezydenta Mo­
ścickiego na nazwanie Jego imieniem Domu „na Oleandrach'1 — 
reprezentanci krakowskiej instytucji młodzieży akademickiej 
mieli zaszczyt stanąć po raz drugi przed obliczem Głowy Pań­
stwa w dniu 4 grudnia 1929 r. na Zamku w Warszawie, tym 
razem, by wręczyć Panu Prezydentowi Mościckiemu dyplom 
Członka Honorowego B. P. w myśl uchwały N. Walnego Zgro-

PRATNICJ POMOCY STODCNTOW 
dNweąsyręja jAqieuoj«^ieqo 
MOCĄ CJ CHWAŁY 2 DN. b'-X l<?20 OFIWJC 
jmi pcswntcwi lECcypapotiTcj 
PtJOF.MCWl K5KACEMCJ MOtaCKICMU 
GjOPNOtó CZŁONKA MOKOąOWGO

W KRAŁIOWiC, DNIA 2f-Xl 1(XQ a.

Dyplom Członka Honorowego Bratniej Ponocy Studentów Uniw. Jag. 
wręczony P. Prezydentowi Mościckiemu przez delegację.
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madzenia, które tę godność Dostojnemu Przyjacielowi młodzieży 
akademickiej ofiarowało.

W rękach delegacji znalazł się wspaniale przez znany za­
kład krakowski Jahody wykonany dyplom na pergaminie, zam­
knięty w pięknym futerale, ozdobionym godłami B. P. złotem 
w skórze tłoczonemi.

Wydział, wybierając delegację w składzie; Stefan Smolec, 
Tadeusz Cholewa, Mieczysław Łebkowski, Józef Żurek, uprosił 
P. Kuratora, Prof. Roupperta o przewodniczenie delegacji.

W oznaczonym przez Kancelarję Cywilną P. Prezydenta 
dniu 4. XII. 1929 r, o godz, 12 reprezentanci młodzieży wraz 
z P. Kuratorem Rouppertem znaleźli się we wspaniałych apar­
tamentach królewskiego zamku w Warszawie, stając ze wzru­
szeniem po raz drugi w tym roku wobec przedstawiciela maje­
statu Rzeczypospolitej. Po przedstawieniu członków delegacji 
P. Prezydentowi przez P. Kuratora Roupperta, Prezes B. P. S. 
Smolec wygłosił następujące przemówienie:

Dostojny Panie Prezydencie!
Mamy znowu zaszczyt stanąć w chwili obecnej przed 

Twojem obliczem, by spełnić wolę Walnego Zgromadzenia 
Członków Bratniej Pomocy Studentów Wszechnicy Jagiel­
lońskiej, które zadecydowało ofiarować Ci godność Członka 
Honorowego, jednocząc się w hołdzie dla Głowy Państwa 
i dając dowód, że młodzież krakowska żywi ogromną cześć 
dla Twojej osoby jako człowieka i jako Reprezentanta 
Państwa.

Prosząc o przyjęcie ofiarowanej godności Członka Ho­
norowego, wyrażamy głęboką radość, iż możemy złożyć Ci 
hołd imieniem młodzieży w chwili, kiedy jeden z pierw­
szych Uniwersytetów świata — Paryska Sorbona — ucz­
ciła Twoje zasługi dla nauki przez nadanie Ci tytułu Dok­
tora „honoris causa".

Hołd nasz zbiega się również z jubileuszem 70-letniego 
istnienia Bratniej Pomocy. Często myśl nasza zwraca się do 
poprzednich generacyj akademickich, które działalność taj­
nego Bratniaka, mimo prześladowania władz zaborczych, 
podtrzymywały, zawsze gotowe oddać dług krwi Ojczy­
źnie, czyto w powstaniu styczniowem, czy później, w sza­
rych mundurach leg jonowych, czy w każdym szeregu, który 
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miał lepszą dla Polski przyszłość wywalczyć. Te właśnie 
wspomnienia każą nam schylić czoła przed Tobą, dawnym 
akademikiem — bojownikiem o wolność narodu. Składając 
hołd Tobie, czcimy tych wszystkich, których krew wzniosła 
fundamenty odrodzonej Rzeczypospolitej.

Radosne to zdarzenie, iż na 70-lecie istnienia Bratniej 
Pomocy stajemy wolni przed Reprezentantem wolnego Pań­
stwa Polskiego budzi w nas cześć i wdzięczność, zmusza 
nas także do wytężonej pracy, by choć w części stać się 
ich godnymi.

Dlatego chcemy, aby w budującej się Polsce idea pracy 
stała się umiłowaniem młodzieży, Ciebie zaś, Czcigodny 
Panie Prezydencie, uważamy za Patrona tej idei. Przeko­
nują nas o tern Twoje słowa i czyny, mówią o tem białe 
mury i kominy Moście, które oglądamy, udając się do Pła- 
wnej, gdzie przy budowie kolonji akademickiej im. Fiericha 
realizuje się w małym zakresie idea pożytecznej pracy.

W dniu dzisiejszym umieszczono w murze kościoła św. 
Krzyża serce wielkiego Reymonta, który w chłopskim eposie 
zaklął cud wsi polskiej i życia chłopa, który jest rdzeniem 
narodu, zaś synowie chłopscy — akademicy, przez Koła 
prowincjonalne w Bratniej Pomocy zrzeszeni, serca swoje 
umieszczają w murach domu akademickiego — Twojego 
pomnika, wznoszonego z entuzjazmem własnemi rękami.

Po przemówieniu, którego P. Prezydent wysłuchał z widocz- 
nem wzruszeniem, nastąpiło wręczenie dyplomu. Odbierając 
pergamin podziękował Prof. Mościcki za wyrazy hołdu, oświad­
czając, że młodzież wie, ile uczucia żywi dla niej — nie będzie 
więc tego szerzej, co czuje w tej chwili tłumaczył. Nie ozna­
czało to jednakże zakończenia posłuchania. Pan Prezydent roz­
począł kilkanaście minut trwającą rozmowę, w czasie której słu­
chał z zainteresowaniem, gdy P. Prof. Rouppert i delegaci obra­
zowali życie młodzieży w środowisku krakowskiem, jej nastroje, 
zamierzenia itd. 1).

') Dowcipne wyjście z kłopotliwej sytuacji w pewnej chwili dla dele­
gatów znalazł P. Prezydent. Mianowicie, wskutek 5-godzinnego spóźnienia 
się pociągu pospiesznego Kraków—Warszawa, delegacja B. P. przybyła na 
Zamek z półgodzinnem opóźnieniem. Dowodem ogromnej życzliwości było 
udzielenie posłuchania w momencie przybycia delegacji. P. Prof. Rouppert
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Ujmująca postać Prezydenta, piękne i życzliwe Jego słowa, 
przywiązywały do siebie oczy i serce, nic dziwnego więc, że pa­
mięć tej chwili, równie jak pierwszej audjencji na zamku wa­
welskim będą stanowiły najmilsze wspomnienia dla uczestników.

Warto wspomnieć tu o jednej z cech, która znamionuje 
Przedstawiciela potężnej Rzeczypospolitej — a która podbiła 
Mu serca całego kraju — jest nią skromność. Uwidoczniła się 
w momencie, kiedy P. Prezydent na wzmiankę o czci, jaką żywi 
do Niego Naród, oświadczył, iż wszelkie jej oznaki, wszelkie 
hołdy przyjmuje jako świadczone jedynie Majestatowi Rzeczy­
pospolitej, Ojczyźnie, nigdy zaś osobie jej przedstawiciela. 
A przecież jest wiadomą rzeczą, że kraj cały czci w osobie Prof. 
Mościckiego nietylko^Prezydenta Rzeczypospolitej, ale człowieka 
wielkiego sercem i umysłem, czołowego męża nauki polskiej 
i twórcę najbardziej potrzebnej, a do niedawna najwięcej za­
niedbanej gałęzi gospodarstwa krajowego — polskiego przemy­
słu chemicznego.

przepraszał za to P. Prezydenta, zaznaczając, iż jest winą delegacji, że dnia 
poprzedniego nie przybyła do Warszawy. Pan Prezydent z dobrotliwym 
uśmiechem przerzucił winę na koleje państwowe, dając do zrozumienia, że 
raczej On za owo spóźnienie odpowiada. Dla uspokojenia reprezentantów 
B. P. oświadczył, że w razie znaczniejszego spóźnienia byłby gości z Kra­
kowa przyjął po południu, aby nie musieli do następnego dnia czekać. Na 
tak zdumiewającą wyrozumiałość dla młodzieży akademickiej, która usiło 
wała — mimowoli coprawda — swoisty wynalazek „kwadransa akademic­
kiego" zastosować przy terminach audjencyj u Prezydenta R. P. — mógł 
zdobyć się jedynie kochający młodzież Profesor.



Komitet Budowy Domu Akademickiego
im. Prezydenta Ign. Mościckiego w Krakowie.

Już po oddaniu do druku niniejszego sprawozdania ukon­
stytuował się Komitet Budowy Domu Akademickiego im. Prez. 
Ignacego Mościckiego, dzięki czemu sprawa budowy i piecza nad 
nią znalazły się w rękach starszego społeczeństwa, co daje gwa­
rancję szybkiego i racjonalnego doprowadzenia rozpoczętego 
dzieła do skutku. Tak bowiem wśród młodzieży akademickiej, 
jak i całego społeczeństwa krakowskiego muszą budzić pełne 
zaufanie nazwiska Członków Komitetu, a całkowity spokój o los 
budowy — nazwisko Przewodniczącego Komitetu — b. Ministra, 
Inż. Dra Henryka Dudeka, znanego z serdecznego i przyjaciel­
skiego ustosunkowania się do naszej instytucji.

Dla usprawnienia działalności wyłonił Komitet z pośród 
siebie cztery sekcje, a mianowicie: 1) budowlaną, 2) propagan­
dową, 3) prawną i 4) finansową, gdzie na czele stanęli znowu 
ludzie, którym młodzież akademicka, a w szczególności Bratnia 
Pomoc Stud. U. J. ma bardzo wiele do zawdzięczenia. Zbyt 
znane jest stanowisko p. Dra Reguły, przewodn. Sekcji propa­
gandowej, wobec B. P. zawsze spieszącego z troskliwą radą 
jakby starszego doświadczonego kolegi, by szerzej o nim mó­
wić. Nie trzeba również wyszukiwać słów uznania dla p. Mece­
nasa Dra Woźniakowskiego, Syndyka Bratniej Pom., bo w każ­
dym niemal dniu życia B. P. daje on dowody bezinteresownego 
i niezmiernie cennego oddania się sprawom B. P. Ile zaś już 
Bratnia Pomoc i sprawa budowy zawdzięcza p. Radcy Kłecz­
kowi, przewodniczącemu Sekcji budowlanej, to chyba w zupeł­
ności mówi samo za siebie to, że dzięki jego przychylności i jego 
współudziałowi, jako referenta spraw budowlanych miasta Kra­
kowa, została załatwiona sprawa parceli, co umożliwiło rozpo­
częcie budowy Ii-go skrzydła Domu Akademickiego im. Prez. 
Mościckiego na „Oleandrach",

Po stworzeniu Komitetu Budowy, którego Członkom należy 
się najserdeczniejsza podzięka z naszej strony za łaskawy współ­
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udział, nie ma Bratnia Pomoc bynajmniej na celu złożyć całego 
cięźaru na jego barki — ale dając mu z całem zaufaniem pro­
wadzenie tej tak ważnej sprawy, dołoży wszelkich starań, by 
w wykonywaniu tego naczelnego zadania, jakiem winna być 
i bezsprzecznie jest budowa Domu Akademickiego, jak najwięcej 
włożyć własnych sił, i móc kiedyś powiedzieć, że nas nie za­
brakło na stanowisku.

Umieszczając poniżej skład Sekcyj Komitetu Budowy Do­
mu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, wie­
rzymy mocno, że w następnem sprawozdaniu będziemy mogli 
złożyć mu podziękowanie za dokonane dzieło.

Skład Komitetu Budowy Domu Akademickiego 
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego 

w Krakowie:

P. Inż. Dr Henryk Dudek 
Przewodniczący

Sekcja Budowlana:
P. Radca Andrzej Kłeczek 

Przewodniczący

P, Inż. Stanisław Czaplicki P. Inż. Stefan Polański
Q, Inż. Wacław Krzyżanowski P. Arch. Adam Ślęzak
R, Arch. Kadula P. Władysław Deńca

Sekcja Prawna:
P. Radca Dr Ryszard Reiner 

Przewodniczący

P. Mec. Dr Józef Woźniakowski P. Tadeusz Iskrzycki
Q. Dr Jan Reguła P. Stefan Smolec

Sekcja Finansowa:
P. Mec. Dr Józef Woźniakowski 

Przewodniczący

R. Dyr. Tadeusz Fedorowicz P. Prof. Kazimierz Rouppert
S. Dyr. Józef Dorawski P. Sekr. Stan. Jakubowski
T. Dyr. Dr Kazimierz Lewan- P. Radca Inż. Andrzej Kłeczek 

dowski P. Kazimierz Machalski
U. Dyr Dr Feliks Michalski P. Władysław Deńca
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Sekcja Propagandowa:
P, Dr Jan Reguła 

Przewodniczący

Prof. Dr Roman Dyboski P. Red. Flach
Ks. Piwowarczyk P. Ruszkowski
P. Red. Pos. Marjan Dąbrowski P. Wyrwicz
P, Red. Beaupre, Prezes Zw. P. Red. Haecker

Synd. Dzień, 
P. Poseł Pochmarski 
P. Dr Stanisław Rymar 
P, Dr Roman Bogdani 

P. Red. J. Matyasik 
P. Dyr. B. Winiarz 
P. Tadeusz Iskrzycki 
P. Józef Warchala.
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BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIVERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 TEL. 0557 

posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickie, kuchnię, bibljotekę, 
czytelnię i Klub Towarzyski, zakład fryzjerski, warsztat szewski, sklep 
tytoniowy, sklep galanteryjny, kolonję wypoczynkową w Szczawnicy 
i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję klimatyczną, udziela 
pożyczek zdrowotnych, rygorozalnych, krótko i długoterminowych itd. 

Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 5 zł. 
Każdy akademik, odczuwający potrzebę życia społecznego, musi być 

członkiem Brat niej Pomocy. &

Kuchnia Akademicka
Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Jagielloń­

skiego w Krakowie, ul. Jabłonowskich 10/12, 
tel. Nr. 0557, po zreorganizowaniu jest 

pierwszorzędną jadłodajnią akade­
micką w Krakowie. Wydaje 

smaczne i obfite obiady 
i kolacje po cenach 

najniższych 
w Krakowie.

KOMISJA INFORMACYJNA
BRATNIEJ POMOCY

/ STUDENTÓW UNIWERSYTETU JAG. W KRAKOWIE / 

poleca zdolnych, sumiennych i rutynowanych korepetytorów 
w miejscu i na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Zasządu B. P. 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 0557. 
Zgłoszenia osobiste codzienie między godziną 1—2.
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HURTOWNIA i SKLEP TYTONIOWY 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 - TEL. 0557 

posiada na składzie wszelkie sorty wyrobów tytoniowych. Tutki 
w każdej ilości. Wyroby papierowe, przybory do golenia, artykuły 
kosmetyczne i galanteryjne po cenach najniższych w Krakowie. 
Szybka i solidna obsługa. Szybka i solidna obsługa.

KUPUJ! tylko w naszym 
sklepie, gdzie znajdziesz 
towary pierwszorzędnej 
jakości, po konkuren­
cyjnych cenach. —Wiel­
ki wybór bielizny 
męskiej, bucików, 
skarpetek, kra­
watów, koł­
nierzyków — 

i t. d.

Naj - 
wspa­

nialsze 
wyroby 

kraj owych 
mydeł, per­

fum, przyborów 
toaletowych po ce­

nach najniższych w 
Krakowie nabyć moż­

na tylko w naszym sklepie.

wszyscy nasz sklep, 
który jest jedyną naszą polską aka­

demicką placówką handl. w Krakowie.
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